
exceed ((twenty mills on the deiar of assessed valuatien7 which

assessed valeatieo shall be fifty percent)) 2e 2e9r9ceRM of the true

and fair value of such property in moneyl RE2g EgPL HOWEVER, _hat

nothinSq htgin shAll revent levies at the rates now 21ggga by mv

kI 21 fog All p2Et oT. pgjgc utiliy district. The term "taxing
district" for the ER2222 qf thiE Zg21122 shall mean lay political

subdiv g m2DL. aunicili 2EP2oai2gA distlIGIA or 2ther governatSMAl

ASSncy authorized h law to leyy gr hAgg levied for it, ad valorem

tAxeR s 8 BE9SLIl 21hsE !hAA 11 21 Sublic utility district.

Such ae ts limition or ans eific limitation imposed b law

in conformity therevith may P exceeded only as atIholized hi lAw and

in gnformity with th? o of A1ticle s 1A. AL,
2r 1J of the Constitution of the state of Washington.

Nothing herein contained shall prohibit the legislature from

allocating or reallocating ((ap to twenty milis)) the Authorjty to

levy taxes between the taxing districts of the state and its

political subdivisions ((and nothing herein contained shall prevent

levies at the rates provided by existing law by or for any port or

power district)) in a manner which complies with the agggrete tax

limilati .at 1jh in lhis section.

NEW SECTION, Sec. 2. This 1973 amendatory act is necessary

for the immediate preservation of the public peace, health and

safety, the support of the state government and its existing public

institutions, and shall take effect immediately.

Passed the House April 7, 1973.

Passed the Senate April 14, 1973.

Approved by the Governor April 25, 1973.

Filed in Office of Secretary of State April 26, 1973.

- --------- - ---- I ------

CHAPTER 195

(House Bill No. 186]

TAX LEVY RATES--DOLLARS PER

$1,000 VALUATION

AN ACT Relating to revenue and taxation; amending section 12,

chapter 182, Laws of 1945 as amended by section 1, chapter

194, Laws of 1949 and RCW 14.08.290; amending section 7,

chapter 152, Laws of 1919 and RCW 17.12.070; amending section

6, chapter 140, Laws of 1921 and RCW 17.16.120; amending

section 10, chapter 153, Laws of 1957 and RCW 17.28.100;

amending section 4, chapter 64, Laws of 1959 and RCW

17.28.252; amending section 26, chapter 153, Laws of 1957 as

last amended by section 5, chapter 56, Laws of 1970 ex. sess.
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and RCW 17.28.260; amending section 5, chapter 59, Laws of

1955 and RCW 27.12.050; amending section 7, chapter 59, Laws

of 1955 as amended by section 2, chapter 42, Laws of 1970 ex.

sess. and RCW 27.12.070; amending section 7, chapter 75, Laws

of 1947 as amended by section 8, chapter 59, Laws of 1955 and

RCW 27.12.150; amending section 28, chapter 104, Laws of 1903

as last amended by section 26, chapter 176, Laws of 1969 ex.

sess. and BCW 27.16.020; amending section 28A.41.130, chapter

223, Laws of 1969 ex. sess. as last amended by section 19,

chapter 294, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 28A.41.130;

amending section 2, chapter 46, Laws of 1973 and RCW

28A.41.130; amending section 28B.20.394, chapter 223, Laws of

1969 ex. sess. as amended by section 1, chapter 107, Laws of

1972 ex. sess. and RCW 28B.20.394; amending section 35.07. 180,

chapter 7, Laws of 1965 and RCW 35.07.180; amending section

35.10.240, chapter 7, Laws of 1965 as last amended by section

7, chapter 89, Laws of 1969 ex. sess. and RCW 35.10.240;

amending section 14, chapter 89, Laws of 1969 ex. sess. and

RCW 35.10.315; amending section 35.13.172, chapter 7. Laws of

1965 and RCW 35.13.172; amending section 35.21.430, chapter 7,

Laws of 1965 and RCW 35.21.430; amending section 35.23.470,

chapter 7, Laws of 1965 and RCW 35.23.470; amending section

35.24.350, chapter 7, Laws of 1965 and RCW 35.24.350; amending

section 35.30.020, chapter 7, Laws of 1965 and RCW 35.30.020;

amending section 35.31.060, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.31.060; amending section 8, chapter 7, Laws of 1967 and RCW

35.32A.060; amending section 22, chapter 95, Laws of 1969 ex.

sess. and RCW 35.33.145; amending section 35.56.190, chapter

7, Laws of 1965 and RCW 35.56.190; amending section 35.58.090,

chapter 7, Laws of 1965 and RCW 35.58.090; amending section 1,

chapter 11, Laws of 1970 ex. sess. as last amended by section

9, chapter 303, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 35.58.450;

amending section 35.61.210, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.61.210; amending section 35A.14.220, chapter 119, Laws of

1967 ex. sess. and RCW 35A.14.220; amending section

35A.31.070, chapter 119, Laws of 1967 ex. sess. and RCW

35A.31.070; amending section 35A.33.145, chapter 119, Laws of

1967 ex. sess. and ECW 35A.33.145; amending section

35A.40.090, chapter 119, Laws of 1967 ex. sess. as amended by

section 16, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

35A.40.090; amending section 36.32.350, chapter 4, Laws of

1963 as last amended by section 3, chapter 85, Laws of 1971

ex. sess. and RCW 36.32.350; amending section 36.33.140,

chapter 4, Laws of 1963 and RCW 36.33. 140; amending section 1,

chapter 25, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 36.33.220; amending



section 36.40.090, chapter 4, Laws of 1963 and RCW 36.40.090;

amending section 1, chapter 102, Laws of 1972 ex. sess. and

RCW 36.40.300; amending section 36.47.040, chapter 4, Laws of

1963 as last amended by section 2, chapter 47, Laws of 1970

ex. sess. and RCW 36.47.040; amending section 36.54.080,

chapter 4, Laws of 1963 and RCW 36.54.080; amending section

36.62.090, chapter 4, Laws of 1963 and RCW 36.62.090; amending

section 9, chapter 218, Laws of 1963 and RCW 36.68.480;

amending section 13, chapter 218, Laws of 1963 as amended by

section 19, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

36.68.520; amending section 36.69.140, chapter 4, Laws of 1963

as last amended by section 20, chapter 42, Laws of 1970 ex.

sess. and RCW 36.69.140; amending section 36.82.040, chapter

4, Laws of 1963 as amended by section 2, chapter 25, Laws of

1971 ex. sess. and RCW 36.82.040; amending section 11, chapter

189, Laws of 1967 and RCW 36.93.110; amending section 6,

chapter 91, Laws of 1947 as last amended by section 2, chapter

92, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 41.16.060; amending section

4, chapter 209, Laws of 1969 ex. sess. as amended by section

2, chapter 6, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 41.26.040;

amending section 2, chapter 13, Laws of 1911 and RCW

45.72.050; amending section 3, chapter 243, Laws of 1969 ex.

sess. and RCW 45.82.020; amending section 46.68.120, chapter

12, Laws of 1961 as last amended by section 1, chapter 103,

Laws of 1972 ex. sess. and RCW 46.68.120; amending section 20,

chapter 34, Laws of 1939 as last amended by section 1, chapter

101, Laws of 1963 and RCW 52.08.030; amending section 3,

chapter 70, Laws of 1941 as last amended by section 1, chapter

18, Laws of 1965 ex. sess. and RCW 52.08.060; amending section

3, chapter 24, Laws of 1951 2nd ex. sess. as last amended by

section 30, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

52.16.080; amending section 7, chapter 24, Laws of 1951 2nd

ex. sess. and RCW 52.16.120; amending section 8, chapter 24,

Laws of 1951 2nd ex. sess. as last amended by section 1,

chapter 105, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 52.16.130;

amending section 9, chapter 24, Laws of 1951 2nd ex. sess. and

RCW 52.16. 140; amending section 9, chapter 53, Laws of 1961 as-

amended by section 2, chapter 243, Laws of 1969 ex. sess. and

RCW 52.16.160; amending section 4, chapter 31, Laws of 1961 as

amended by section 3, chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and

RCW 53.06.040; amending section 11, chapter 65, Laws Of 1955

and RCW 53.36.020; amending section 1, chapter 29, Laws of

1925 as amended by section 1, chapter 22, Laws of 1965 ex.

sess. and RCM 53.36.070; amending section 1, chapter 265, Laws

of 1957 and RCI 53.36.100; amending section 4, chapter 162,
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Laws of 1971 ex. sess. and RCW 53.47.040; amending section 9,

chapter 390, Laws of 1955 and RCW 54.16.080; amending section

4, chapter 210, Laws of 1941 as last amended by section 1,

chapter 250, Laws of 1953 and RCW 56.04.050; amending section

1, chapter 267, Laws of 1961 as amended by section 4, chapter

47, Laws of 1970 ex. sess. and RCH 56.08.110; amending section

14, chapter 210, Laws of 1941 as last amended by section 10,

chapter 250, Laws of 1953 and ECW 56.16.010; amending section

17, chapter 210, Laws of 1941 as last amended by section 6,

chapter 103, Laws of 1959 and ECV 56.16.030; amending section

18, chapter 210, Laws of 1941 as last amended by section 80,

chapter 56, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 56.16.040; amending

section 16, chapter 250. Laws of 1953 as amended by section

12, chapter 103, Laws of 1959 and RCW 56.16.115; amending

section -3, chapter 114, Laws of 1929 as last amended by

section 1, chapter 251, Laws of 1953 and RCW 57.04.050:

amending section 1, chapter 242, Laws of 1961 as amended by

section 5. chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and RCH

57.08.110; amending section 7, chapter 18, Laws of 1959 as

amended by section 7, chapter 108, Laws of 1959 and RCW

57. 16.020; amending section 9, chapter 18, Laws of 1959 as

amended by section 9, chapter 108, Laws of 1959 and RCW

57. 16.040; amending section 11, chapter 114, Laws of 1929 as

last amended by section 83, chapter 56, Laws of 1970 ex. sess.

and ECWi 57.20.010; amending section 16, chapter 251, Laws of

1953 and RCV 57.20.015; amending section 18, chapter 114, Laws

of 1929 as last amended by section 4, chapter 25, Laws of 1951

2nd ex. sess. and ECW 57.20.100; amending section 2, chapter

129, Laws of 1893 as last amended by section 34, chapter 271,

Laws of 1969 ex. sess. and RCW 58.08.040; amending section 82,

chapter 250, Laws of 1907 and RCW 65.12.660; amending section

95, chapter 250, Laws of 1907 as amended by section 2, chapter

121, Laws of 1973 and RCW 65.12.790; amending section 23,

chapter 6, Laws of 1947 and RCW 68.16.230; amending section 1,

chapter 191, Laws of 1939 as last amended by section 6,

chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 70. 12.010; amending

section 1, chapter 162, Laws of 1943 as last amended by

section 21, chapter 277, Laws of 1971 ex. sess. and RCW
70.32.010; amending section 3, chapter 117, Laws of 1959 as

last amended by section 24, chapter 277, Laws of 1971 ex.

sess. and RCW 70.32.090; amending section 18, chapter 277,

Laws of 1971 ex. sess. and RCW 70.33.040; amending section 11,

chapter 277, Laws of 1971 ex. sess. as amended by section 1,.

chapter 143, Laws of 1972 ex. sess. and RCW 70.35.070;

amending section 6, chapter 264, Laws of 1945 as last amended

[ 1446 ]

WASHINGTON.LAW§. 1973 - t 'jx §g&s.rh 195



by section 2, chapter 218, Laws of 1971 ex. sess. and RCU

70.44.060; amending section 15, chapter 238, Laws of 1967 as

amended by section 7, chapter 168, Laws of 1969 ex. sess. and

RCU 70.94.091; amending section 16, chapter 110, L~aws of 1967

ex. sess. as last amended by section 1, chapter 84, Laws Of
1971 ex. sess. and ECU 71.20.110; amending section 7, page

210, Laws of 1888 as last amended by secti~on 9, chapter 47,

Laws. of 1970 ex. sess. and RCW 73.08.080; amending section 2,

chapter 105, Laws of 1917 as last amended by section 14,

chapter 207, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 76.04.360;

amending section 13, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and

RCU 84.04.140; amending section 84.28.090, chapter 15, Laws of

1961 as last amended by section 33, chapter 299, Laws of 1971

ex. sess. and RCU 84.28.090; amending section 5, chapter 294,

Laws of 1971 ex. sess. as amended by section 4, chapter 148,

Laws of 1972 ex. sess. and RCU 84.33.050; amending section 6,

chapter 294, Laws of 1971 ex. sess. and ECU 84.33.060;

amending section 8, chapter 294, Laws of 1971 ex. sess. as

amended by section 2, chapter 148, Laws of 1972 ex. sess. and

ECU 84.33.080; amending section 12, chapter 294, Laws of 1971

ex. sess. as amended by section 5, chapter 148, Laws of 1972

ex. sess. and RCW 84.33.120; amending section 14, chapter 294,

Laws of 1971 ex. sess. as amended by section 6, chapter 148,

Laws of 1972 ex. sess. and ECU 84.33.140; amending section 4,

chapter 243, Laws of 1971 ex. sess. and ECU 84.34.230;

amending section 1, chapter 117, Laws of 1967 ex. sess. and

ECU 84.36.270; amending section 84.40.030, chapter 15, Laws of

1961 as last amended by section 2, chapter 125, Laws of 1972

ex. sess. and ECU 84.40.030; amending section 84.40.040,

chapter 15, Laws of 1961 as amended by section 36, chapter

149, Laws of 1967 ex. sess. and ECU 84.40.040; amending

section 84.40.320, chapter 15, Laws of 1961 and ECU 84.40.320;

amending section 84.48.080, chapter 15, Laws of 1961 as

amended by section 9, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and

ECU 84.48.080; amending section 8, chapter 288, Laws of 1971

ex. sess. and RCU 84.48.085; amending section 84.52.010,

chapter 15, Laws of 1961 as last amended by section 6, chapter

243, Laws of 1971 ex. sess. and ECU 84.52.010; amending

section 84.52.052, chapter 15, Laws of 1961 as last amended by

section 1, chapter 3, Laws of 1973 and ECU 84.52.052; amending

section 84.52.054, chapter 15, Laws of 1961 and ECU 84.52.054;

amending section 84.52.056, chapter 15, Laws of 1961 and RCU

84.52.056; amending section 8, chapter 92, Laws of 1970 ex.

sess. and ECU 84.52.061; amending section 9, chapter 92, Laws

of 1970 ex. sess. and RCU 84.52.063; amending section 1,
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chapter 33, Laws of 1967 ex. sess. as last amended by section

25, chapter 299, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 84.52.065;

amending section 2, chapter 174, Laws of 1965 ex. sess. as

last amended by section 7, chapter 92, Laws of 1970 ex. sess.

and RCV 84.54.020; amending section 22, chapter 288, Laws of

1971 ex. sess. and RCW 84.55.030; amending section 23, chapter

288, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 84.55.040; amending

section 24, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and RCW

84.55.050; amending section 84.56.180, chapter 15, Laws of

1961 as amended by section 5, chapter 124, Laws of 1969 ex.

sess. and RCW 84.56.180; amending section 4, chapter 184, Laws

of 1967 and RCW 85.15.030; amending section 7, chapter 184,

Laws of 1967 and RCW 85.15.060; amending section 8, chapter

184, Laws of 1967 and RCW 85.15.070: amending section 15,

chapter 184, Laws of 1967 and RCW 85.15.140; amending section

2, chapter 45, Laws of 1951 and RCW 85.18.010; amending

section 4, chapter 45, Laws of 1951 and RCW 85.18.030;

amending section 9, chapter 45, Laws of 1951 and RCW

85.18.080; amending section 16, chapter 45, Laws of 1951 and

RCW 85.18.150; amending section 19, chapter 225, Laws of 1909

and RCW 85.24.250; amending section 4, chapter 131, Laws of

1961 and RCW 85.32.030; amending section 5, chapter 131, Laws

of 1961 and iRCW 85.32.040; amending section 6, chapter 131,

Laws of 1961 and RCW 85.32.050; amending section 7, chapter

131, Laws of 1961 and RCW 85.32.060; amending section 11,

chapter 131, Laws of 1961 and RCW 85.32.100; amending section

12, chapter 131, Laws of 1961 and RCW 85.32.110; amending

section 13, chapter 131, Laws of 1961 and RCW 85.32.120;

amending section 22, chapter 131, Laws of 1961 and RCW

85.32.210; amending section 4, chapter 154, Laws of 1967 and

RCW 85.36.030; amending section 1, chapter 66, Laws of 1907 as

amended by section 8, chapter 204, Laws of 1941 and RCW

86.12.010; amending section 1, chapter 54, Laws of 1913 and

ECW 86.13.010; amending section 16, chapter 153, Laws of 1961

and RCW 86.15.160; amending section 8, chapter 226, Laws of

1961 and RCW 87.84.070; adding new sections to chapter 84.52

RCW; creating new sections; repealing section 7, chapter 152,

Laws of 1919 and RCIJ 17. 12.070; repealing section 6, chapter

140, Laws of 1921 and RCW 17.16.120; repealing section

28A.48.110, chapter 223, Laws of 1969 ex. sess., section 2,

chapter 100, Laws of 1971 ex. sess., section 10, chapter 124,

Laws of 1972 ex. sess. and RCW 28A.48.110; repealing section

8, chapter 92, Laws of 1970 ex. sess. and ECW 84.52.061;

repealing section 2, chapter 174, Laws of' 1965 ex. sess.,

section 2, chapter 146, Laws of 1967 ex. sess., section 7,
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chapter 92, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 84.54.020;

repealing section 74.04.150, chapter 26, Laws of 1959, section

66, chapter 262, Laws of 1969 ex. sess., section 3, chapter

92, Laws of 1970 ex. sess., section 17, chapter 281, Laws of

1971 ex. sess. and RCW 74.04.150; declaring an emergency; and

prescribing effective dates.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

Section 1. Section 12, chapter 182, Laws of 1945 as amended

by section 1, chapter 194, Laws of 1949 and RCW 14.08.290 are each

amended to read as follows:

The establishment of county airport districts is hereby

authorized. Written application for the formation of such a district

signed by at least one hundred registered voters, who reside and own

real estate in the proposed districts, shall be filed with the board

of county commissioners. The board shall immediately transmit the

application to the proper registrar of voters for the proposed

district who shall check the names, residence and registration of the

signers with the records of his office and shall, as soon as

possible, certify to said board the number of qualified signers. if

the requisite number of signers is so certified, the board shall

thereupon place the proposition: "Shall a county airport district be

established in the following area: (describing the proposed

district)?," upon the ballot for vote of the people of the proposed

district at the next election, general or special. If a majority of

the voters on such proposition shall vote in favor of the

proposition, the board, shall, by resolution, declare the district

established. If the requisite number of qualified persons have not

signed the application, further signatures may be added and certified

until the requisite number have signed and the above procedure shall

be thereafter followed.

The area of such district may be the area of the county

including incorporated cities and towns, or such portion or portions

thereof as the board may determine to be the most feasible for

establishing an airport. When established, an airport district shall

be a municipality as defined in this chapter and entitled to all the

powers conferred by this chapter and exercised by municipal

corporations in this state. The airport district is hereby empowered

to levy not more than ((three mis eaanst the assessed valeation))

seven1.y:f4 2 e li p~l thousand doll~ of assessed zajile of the

property lying within the said airport district: PROVIDED, HOWEVER,

Such levy shall not be made unless first approved at any election

called for the purpose of voting on such levy.

Sec. 2. Section 10, chapter 153, Laws of 1957 and RCW

17.28.100 are each amended to read as follows:

At the same election there shall be submitted to the voters
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residing within the district, for their approval or rejection, a

proposition authorizing the mosquito control district, if formed, to

levy at the earliest time permitted by law on all taxable property

located within the mosquito control district a general tax, for one

year, of ((one mill)) IMpyfv cents per: thousand doll1ars of

assessed value in excess of any constitutional or statutory

limitation for authorized purposes of the mosquito control district.

The proposition shall be expressed on the ballots in substantially

the following form:

"ONE YEAR ((ONE Mfh))

TWENTY-FIVE CENTS PER THUSAND2 DOLLARS OF ASSESSEDP VALUE LEVY

"Shall the mosquito control district, if formed, levy a

general tax of ((one mill)) IypIfv st pgL thousa2nd dollars of
assessed value for one year upon all the taxable property within said

district in excess of the ((forty mill)) g2flstitutional and/or

statugl2ly tax limits for authorized purposes of the district?

YES ........................................ .......... 1

NO ................................................... d

Such proposition to be effective must be approved by a

majority of at least three-fifths of the persons voting on the

proposition to levy such tax ((and the number of persons voting on

the proposition shall constitute not less than forty percent of the

total number of votes east in the area of the proposed mesquite

eontrel district at the last preceding county or state general

election)) in the maner set forth in Article VII, section 21L 2f

the Constitution of this stte as am ended bv Amendment 59 and as

thereafter amended.

Sec. 3. Section 4, chapter 64, Laws of 1959 and RCW 17.28.252

are each amended to read as follows:

A mosquito control district shall have the power to levy

additional taxes in excess of the ((forty mill)) 29n_ttutionl&

ando& stur limita tions for any of the authorized purposes of

such district, not in excess of ((two mills a)) fifty 2en§ .2er

thouand do1lars 2f tssesed X1ale p~l year when authorized so to do

by the electors of such district by a three-fifths majority of those

voting on the proposition ((at a special eleetion7 to be held in the

year in which the levy is made7 and not oftener than twice in such

year? in the manner provided by law for holding general elections))
in the mnner stforth in Article VII, section 2(a). of th

Contuip 2f this stale., as Aanded1 bX Amendment 59 and as

thereafter amended at such tine as may be fixed by the board of

trustees for the district, which special election may be called by

the board of trustees of the district, at which special election the

proposition of authorizing such excess levy shall be submitted in

such form as to enable the voters favoring the proposition to vote
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"Yes" and those opposing thereto to vote "No"((: PROVEDBB 7 That the
total numb~er of persons voting at such special election most

costtte not less thatn forty perenft of the voters in said mesqugnte

central ditic who voted in the last preceding general state or

county election)). Nothing herein shall be construed to prevent

holding the foregoing special election at the same time as that fixed

for a general election.

Sec. 4. Section 26, chapter 153, Laws of 1957 as last amended

by section 5, chapter 56, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 17.28.260

are each amended to read as follows:

A mosquito control district shall have the power to issue
general obligation bonds and to pledge the full faith and credit of

the district to the payment thereof, for any authorized purpose or

purposes of the mosquito control district: PROVIDED, That a

proposition authorizing the issuance of such bonds shall have been

submitted to the electors of the mosquito control district at a

special or general election and assented to by three-fifths of the

persons voting on said proposition at said election at which such

election the total number of persons voting on such bond proposition

shall constitute not less than forty percent of the total number of

votes cast within the area of said mosquito control district at the

last preceding county or state general election.

General obligation bonds shall bear interest at a rate or

rates as authorized by the board of trustees. The various annual

maturities shall commence not more than two years from the date of

issue of the bonds and shall as nearly as practicable be in such

amounts as will, together with the interest on all outstanding bonds

of such issue, be met by equal annual tax levies.

Such bonds shall never be issued to run for a longer period

than ten years from the date of issue.

The bonds shall be signed by the presiding officer of the
board of trustees of the district and shall be attested by the
secretary of the board, one of which signatures may be a facsimile
signature and the seal of the mosquito control district shall be

impressed thereon. Each of the interest coupons shall be signed by
the facsimile signatures of said officials. General obligation bonds

shall be sold at public sale as provided by law for sale of general

obligation bonds of cities of the first class and at a price not less

than par and accrued interest.

There shall be levied by the officers or governing body now or
hereafter charged by law with the duty of levying taxes in the manner
provided by law an annual levy in excess of the ((forty mill))

conutilnal an~o E.aa tax limitations sufficient to meet
the annual or semiannual payments of the principal and interest on
the said bonds maturing as herein provided upon all taxable property
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within the mosquito control district.

Sec. 5. Section 5, chapter 59, Laws of 1955 and RCW 27. 12.050

are each amended to read as follows:

After the board of county commissioners has declared a rural

county library district established, it shall appoint a board of

library trustees and provide funds for the establishment and

maintenance of library service for the district by making a tax levy

on the property in the district of not more than ((two mis a))

fift11 cents Per thous2ad dollars of assessed value p2r year

sufficient for the library service as shown to be required by the

budget submitted to the board of county commissioners by the board of

library trustees, and by making a tax levy in such further amount as

shall be authorized pursuant to RCW 27.12.222 or BCE 84.52.052 or

84.52.056. such levies shall be a part of the general tlax roll and

shall be collected as a part of the general taxes against the

property in the district.

Sec. 6. Section 7, chapter 59, Laws of 1955 as amended by

section 2, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 27.12.070 are

each amended to read as follows:

At no time shall the total indebtedness of the district exceed

an amount that could be raised by a ( (eae mil-) ) 2flI !211AE Per

thou§A.Dd 901r 2f qsessed valujg levy on the then existing value of

the taxable property of the district, as the term "value of the

taxable property" is defined in RCW 39.36.015, except as provided in

RCW 27.12.222 or RCV 84.52.052 or 84.52.056. The county treasurer of

the county in which any rural county library district is created

shall receive and disburse all district revenues and collect all

taxes levied under this chapter.

Sec. 7. Section 7, chapter 75, Laws of 1947 as amended by

section 8, chapter 59, Laws of 1955 and RCW 27.12.150 are each

amended to read as follows:

.Funds for the establishment and maintenance of the library

service of the district shall be provided by the boards of county

commissioners of the respective counties by means of an annual tax

levy on the property in the district of not more than ((two mills a))

fift!Y 221- per thouisand dollars of assessed vpue2 22g year. The tax

levy in the several counties shall be at a uniform rate and shall be

based on a budget to be compiled by the board of trustees of the

intercounty rural library district who shall determine the uniform

tax rate necessary and certify their determination to the respective

boards of county commissioners.

Excess levies authorized pursuant to RCW 27.12.222 and RCW

84.52.052 or 84.52.056 shall be at a uniform rate which uniform rate

shall be determined by the board of trustees of the intercounty rural

library district and certified to the respective boards of county
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commissioners.

Sec. 8. Section 28, chapter 104, Laws of 1903 as last amended

by section 26, chapter 176, Laws of 1969 ex. sess. and RCW 27.16.020

are each amended to read as follows:

Each board of county commissioners may levy a tax not

exceeding ((ot~e tenth of a mill)) two2 and! one-half cents§ pf thousand

dollarsE of las ,ssed value for the support of the circulating library

in its intermediate school district. The proceeds of the tax

collected shall constitute the circulating school library fund for

the payment of all bills created by the intermediate school district

for the purchase of books and instructional materials and fixtures.

The fund shall be deposited in the office of the county treasurer in

which other intermediate school district funds are deposited, and

shall be payable on order of the intermediate school district board

of education.

Sec. 9. Section 2, chapter 46, Laws of 1973 and RCW

28A.41.130 are each amended to read as follows:

From those funds made available by the legislature for the

current use of the common schools, ((ethee than the proeeds of the

state property tav7)) the superintendent of public instruction shall

distribute annually as provided in RCW 28A.48.010 to, each school

district of the state operating a program approved by the state board

of education an amount which, when combined with the following

revenues, will constitute an equal guarantee in dollars for each

weighted pupil enrolled, based upon one full school year of one

hundred eighty days, except that for kindergartens one full school

year may be ninety days as provided by RCW 28A.58.180:

(1) ((Eighty-five percent of the &meant of revenues which

would he produced by a l:evy of fourteen mills on the assessed

valuation of taxablie property within the school district adjusted to

twenty-five percent of true and fair value thereef as determi.ned by

the state department of reve1nue~s indicated county ratiot PROVfBE07

That the funds otherwise dstrbtable under this section to any

school district fez any year shall he reduced by the differene

between the proceeds from the actual school district tax levy in the

distriet and the amount the maximum levy permissible for the dstrict

under REV 84T5i:Q5 9 as now or hereafter amended would produce

irrespective of any 4elingeeeest and

JY)) The receipts from the one percent tax on real estate

transactions which may be imposed pursuant to chapter 28A.45 RCW:

PROVIDED, That the funds otherwise distributable under this section

to any school district in any county which does not impose a tax in

the full amount authorized by chapter 28A.45 RCW shall be reduced by

five percent; and

( (-y ) QL ( (Eigh~y-five) ) 9n2 hundrjjed percent of the
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receipts from public utility district funds distributed to school

districts pursuant to RCW 54.28.090; and

((') 3. ((ighty-five)) On hu1ndred percent of the

receipts from federal forest revenues distributed to school districts

pursuant to RCW 36.33.110; and

((j5)- Eighty-five percent of the proportion of the reeipts

from the tax imposed parseant to REW 62TGI4r2 9 4 apon harvesters of

timber eqtiai to the proportion that the millage rate for the regniar

property tax levy for such school district prseant to REV 84r52TeSe

as now or hereafter amended bears to the aggregate miiage rate for

all property tax levies for sach school district7 both reltler and

exeessj aftd

j(6) Fighty-five)) ASL One hunjdr~g percent of such other

available revenues as the superintendent of public instruction may

deem appropriate for consideration in computing state equalization

support.

Nowtsadn Ifl! 21hi:~ poiion of this chapter,
allocation of moneys tos Rchoo jLperenrole4j §tudt shall1

be anamouint. D2 lg§s than p -tjy v Pret of the amount.

excljq~in~ special levi esc which auy such dftistrict re2alized from state

and localj funds !jarina thge jEme iatelX precediing §cjo jq~r.
Sec. 10. Section 28B.20.394, chapter 223, Laws of 1969 ex.

mess, as amended by section 1, chapter 107, Laws of 1972 ex. sess.

and RCW 28B.20.394 are each amended to read as follows:

in addition to the powers conferred upon the board of regents

of the University of Washington by RCW 28B.20.392 and 28B.2O.380,

maid board is authorized an~d shall have the power to enter into an

agreement or agreements with the city of Seattle and the county of

King, Washington, to pay to said city and said county such sums as

shall be mutually agreed upon for governmental services rendered to

said university tract, as defined in RCW 28B.20,390 which sums shall

not exceed the amounts that would be received pursuant to limitations

imposed by ( (REV 84--52T956) ) 22et211 11!! of this .1973 aMenDatoF act

by the said city of Seattle and county of King respectively from real

and personal property taxes paid on the university tract or any

leaseholds thereon if such taxes could lawfully be levied; and any

such sums so agreed upon shall be paid from the proceeds and other

income from said tract as an item of expense of operation and upkeep

thereof: PROVIDED, That in the event that it is determined by a

court of final jurisdiction that the provisions of chapter 43, Laws

of 1971 first ex. sess., insofar as they affect taxes due and payable

in 1972 and 1973 by any lessee of the university tract, are held

unconstitutional, the sums paid pursuant to this section in such

years shall be refunded in accordance with the provisions of chapter

84.69 RCW; and any provision of RCW 28B.20. 392 in conflict herewith
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is superseded.

Sec. 11. Section 35.07.180, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.07. 180 are each amended to read as follows:

In the same manner and to the same extent as the proper

authorities of the former city or town could have done had it not

been disincorporated, the receiver shall be authorized to levy taxes

on all taxable property, to receive the taxes when collected and to

apply them together with the proceeds arising from sales to the

extinguishment of the obligations of the former city or town.

After all the lawful claims against the former city or town

hiave been paid excepting bonds not yet due, no levy greater than
((twe miils an the dellft)) fifty cej Pg U21ad dolar of

assessed yalue shall be made; nor shall the levy be greater than

sufficient to meet the accruing interest until1 the bonds mature.

Sec. 12. Section 35. 10.240, chapter 7, Laws of 1965 as last

amended by section 7, chapter 89, Laws of 1969 ex. sess. and RCW

35.10.240 are each amended to read as follows:

In all cases of consolidation or annexation, the county

canvassing board or boards shall canvass the votes cast thereat.

In an election on the question of consolidation the votes cast

in each of such corporations shall be canvassed separately, and a
statement shall be prepared showing the whole number of votes cast,

the number of votes cast for consolidation and the number of votes

cast against consolidation, the number of votes cast for creation of

a community municipal corporation and the number of votes cast

against creation of a community municipal corporation, or both, as

the case may be, in each of such corporations. In case the question

of the form of government of the new corporation shall have been

submitted at such election, the votes thereon and on the name of the

new corporation shall be canvassed, and the result of such canvass

shall be included in the statement, showing the total number of votes

cast in all of the corporations for each form of government

submitted. A certified copy of such statement shall be filed with

the legislative body of each of the corporations affected.

If it shall appear upon such statement of canvass that a

majority of the votes cast in each of such corporations were in favor

of consolidation or consolidation and creation of a community

municipal corporation, the legislative bodies of each of such

corporations shall meet in joint convention at the usual place of

meeting of the legislative body of that one of the corporations

having the largest population as shown by the last United States

census or the determination of the planning and community affairs

agency on or before the second Monday next succeeding the receipt of

the statement of canvass to prepare a statement of votes cast and

declaring the consolidation adopted or consolidation adopted and a
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community municipal corporation created, and if such issue were

submitted, declaring the form of government to be that form for which

a majority of all the votes on that issue were cast and the name of

the consolidated city to be that name for which the greatest number

of votes were cast.

In an election on the question of the annexation of all or a

part of a city or town to another city or town, the votes cast in the

city or town or portion thereof to be annexed shall be canvassed, and

if a majority of the votes cast be in favor of annexation, the

results shall be included in a statement indicating the total number

of votes cast.

Both with respect to consolidation and annexation, a

proposition for the assumption of indebtedness outside the ((forty

mil)) constitution~l And/g s~t111X limits by the other

corporation(s) in which the indebtedness did not originate shall be

deemed approved if a majority of at least three-fifths of the

electors, of the corporation in which the indebtedness Aid not

originate votes in favor thereof, and the number of persons voting on

such proposition constitutes not less than forty percent of the total

number of votes cast in such corporations in which indebtedness did

not originate at the last preceding general election: PROVIDED,

HOWEVER, That if general obligation bond indebtedness was incurred by

action by the city legislative body, a proposition for the assumption

of such indebtedness by the other corporation(s) in which such

indebtedness did not originate shall be deemed approved if a majority

of the electors of the corporation in which such indebtedness did not

originate votes in favor thereof.

A duly certified copy "of such statement of either a

consolidation or annexation election shall be filed with the

legislative body of each of the corporations affected and recorded

upon its minutes, and it shall be the duty of the clerk, or other

officer performing the duties of clerk, of each of such legislative

bodies, to transmit to the secretary of state and the planning and

community affairs agency a duly certified copy of the record of such

statement.

Sec. 13. Section 14, chapter 89, Laws of 1969 ex. sess. and

RCV 35.10.315 are each amended to read as follows:

Upon the consolidation of two or more corporations, or the

annexation of any city or town after March 1st and prior to the date

of adopting the final budget and levying the property tax ((ailkage))

dollar rate on the first Monday in October for the next calendar

year, the legislative body of the consolidated city or the annexing

city is authorized to adopt the final budget and to levy the property

tax ((millage)) dollar rate for the consolidated cities or towns and

any city or town annexed.
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Sec. 14. Section 35. 13.172, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.13.172 are each amended to read as follows:

Whenever a petition is filed by either of the methods provided

in RCW 35.13.020 and 35.13.130, or a resolution is adopted by the

city council, as provided in RCW 35.13.015, and the area proposed for

annexation is less than ten acres and less than ((twe)) tigqht hundred

thousand dollars in assessed valuation, the mayog of the city or town

to which the area is proposed to be annexed and the chairman of the

board of county commissioners and county superintendent of schools

can agree by majority that a review proceeding, as provided herein,

is not neces-sary for the protection of the interest of the various

parties, in which case such review precedures shall be dispensed

with.

sec. 15. Section 35.21.430, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.21.430 are each amended to read as follows:

On and after January 1, 1951, whenever a-city or town shall

acquire electric generation, transmission and/or distribution

properties which at the time of acquisition were in private

ownership, the legislative body thereof may each year order payments

made to all taxing districts within which any part of the acquired

properties are located, in amounts niot greater than the taxes,

exclusive of excess levies voted by the people and/or levies made for
the payment of bonded indebtedness pursuant to the provisions of

((the forty-mii tax law) ) Article 1.. sect ion 2 of the Consitution
of this stteL .12 112 2L _S !~2 b tt

prgvisiop, imposed on such properties in the last tax year in which

said properties were in private ownership.

Sec. 16. Section 35.23.470, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.23.470 are each amended to read as follows:

Every city of the second class having less than eighteen

thousand inhabitants may creatp a publicity fund to be used

exclusively for exploiting and adverti-sing the general advantages and

opportunities of t-he city and its vicinity. After providing by

ordinance for a publicity fund the city council may J((levy)) use

therefor an annual ((spec~i tax)) amountD not exceeding ((twe and

one-half mills on oneh dollar of the)) §ixtl:two and one-half cents

,22er thous!and d4oljars of assessed valuation of the taxable property in

the city.
I((kil meney derived from t~his special tax levy shall be paid

into the pulct tend and paid out only upon warrants drawn against

it and signed by at least two members of th publicity beardi))

Sec. 17. Section 35.24.350, chapter 7, Laws of 1965 and Rcw

35.24.350 are each amended to read as follows:

If by unanimous vote the city council so decides, every cit+-y

of the third class may use ((twt mils)) LLf ~ husn
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gp Q f assessed value of its regular levy for the purpose of

creating a fund for any special improvement or purpose authorized by

law. The resolution creating the fund must specifically designate

its purpose, and the fund so created shall not be used for any

purpose other than that designated in the resolution creating it

except by unanimous vote of the city council..

Sec. 18. Section 35.30.020, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.30.020 are each amended to read as follows:

The city council of all unclassified cities in this state are

authorized to construct a sewer or system of sewers and to keep thp

same in repair; the cost of such sewer or sewers shall be paid from a

special fund to be known as the "sewer fund" to be provided by the

city council, which fund shall be created by a tax on all the

property within the limits of such city: PROVIDED, That such tax

shall not exceed ((fifty cents an each one h~ende)) onet !12jel and

tw.Xent~y-five cents Per thousand dollars of the assessed value of all

real and personal property within such city for any one year.

Whenever it shall become necessary for the city to take or damage

private property for the purpose of making or repairing sewers, and

the city council cannot agree with the owner as to the price to be

paid, the city council may direct proceedings to be taken by law for

the condemnation of such property for such purpose.

Sec. 19. Section 35.31.060, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.31.060 are each amended to read as follows:

The city or town council after the drawing of warrants against

the accident fund shall estimate the amount necessary to pay the

warrants with accrued interest thereon, and shall levy a tax

sufficient to pay that amount not exceeding ((three mills an the

doiiaL) ) §ae.Mnjj-five cents gEr &housAnd dollars of 12§22ssed value.

If a single levy of ((three mills)) gge nty-ive cents p~jr jhousand

dollars of assessed value is not sufficient, an annual levy of

((three mlls)) §_~g yzfjyP cents per th ousand dollars of asss

value shall be made until the warrants and interest are fully paid.

Sec. 20. Section 8, chapter 7, Laws of 1967 and RCW

35.32A.060 are each amended to read as follows:

Every city having a population of over three hundred thousand

may maintain an emergency fund, which fund balance shall not exceed

((one and one-half miis an each dollar of assessed valdatian))
tjhirtl-seven and one-half censpg thousand dolls of assesse

value. Such fund shall be maintained by an annual budget allowance.

when the necessity therefor arises transfers may be made to the

emergency fund from any tax-supported fund except bond interest and

redemption funds.

The city council by an ordinance approved by two-thirds of all

of its members may authorize the expenditure of sufficient money from

( 14581



- - WASHINGTON LAWS. 1973 1st Ex. Sess.-- -- Ch. 195

the emergency fund to meet the expenses or obligations:

(1) Caused by fire, flood, explosion, storm, earthquake,

epidemic, riot, insurrection, act Of God, act of the public enemy or

any other such happening that could not have been anticipated: or

(2) For the immediate preservation of order or public health

or for the restoration to a condition of usefulness of public

property the usefulness of which has been destroyed by accident; or

(3) In settlement of approved claims for personal injuries or

property damages, exclusive of claims arising from the operation of a

public utility owned by the city; or

(4) To meet mandatory expenditures required by laws enacted

since the last budget was adopted.

The city council by an ordinance approved by three-fourths of

all its members may appropriate from the emergency fund, an amount

sufficient to meet the actual necessary expenditures of the city for

which insufficient or no appropriations have been made due to causes

which could not reasonably have been foreseen at the time of the

making of the budget.

An ordinance authorizing an emergency expenditure shall become

effective immediately upon being approved by the mayor or upon being

passed over his veto as provided by the city charter.

Sec. 21. Section 22, chapter 95, Laws of 1969 ex. sess. and

RCW 35.33.145 are each amended to read as follows:

Every city or town may create and maintain a contingency fund

to provide moneys with which to meet any municipal expense, the

necessity or extent of which could not have been foreseen or

reasonably evaluated at the time of adopting the annual budget, or

from which to provide moneys for those emergencies described in RCW

35.33.081 and 35.33.091. Such fund may be supported by a budget

appropriation from any tax or other revenue source not restricted in

use by law, or also may be supported by a transfer from other

unexpended or decreased funds made available by ordinance as set

forth in RCW 35.33.121: PROVIDED, That the total amount accumulated

in such fund at any time shall not exceed the equivalent of ((one and

one-half mills aft each)) thirty:-seven and one-half cents pE thousand

dollars of assessed valuation of property within the city or town at

such time. Any moneys in the contingency fund at the end of the

fiscal year shall not lapse except upon reappropriation by the

council to another fund in the adoption of a subsequent budget.

Sec. 22. Section 35.56.190, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.56.190 are each amended to read as follows:

For the purpose of raising revenues to carry on any project

under this chapter including funds for the payment for the lands

taken, purchased, acquired or condemned and the expenses incident to

the acquiring thereof, or any other cost or expenses incurred by the
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city under the provisions of this chapter but not including the cost

of actually filling the lands for which the local improvement
district was created, a city may levy an annual tax of not exceeding

((three mills an each dellar)) §elt-iv et p~l jhiousand
doljlqrs of assessed valuation of all property within the city. The
city council or commission may create a fund into which all moneys so

derived from taxation and moneys derived from rents and issues of the
lands shall be paid and against which special fund warrants may be

drawn or negotiable bonds issued to meet expenditures under this

chapter.

Sec. 23. Section 35.58.090, chapter 7, Laws of 1965 and RCW
35.58.09C are each amended to read as follows:

The election on the formation of the metropolitan municipal
corporation shall be conducted by the auditor of the central county

in accordance with the general election laws of the state and the

results thereof shall be canvassed by the county canvassing board of
the central county, which shall certify the result of the election to
the board of county commissioners of the central county, and shall

cause a certified copy of such canvass to be filed in the office of

the secretary of state. Notice of the election shall be published in

one or more newspapers of general circulation in each component
county in the manner provided in the general election laws. No

person shall be entitled to vote at such election unless he is a
qualified voter under the laws of the state in effect at the time of
such election and has resided within the metropolitan area for at
least thirty days preceding the date of the election. The ballot

proposition shall be in substantially the following form:

"FORMATION OF' METROPOLITAN MIUNICIPAL CORPORATION
((ufl Shall a metropolitan municipal corporation be

established for the area described in a resolution

of the board of commissioners of ..................

county adopted on the........... day of ............
19 .. to perform the metropolitan functions of

.................. (here insert the title of

each of the functions to be authorized as set forth

in the petition or initial resolution).

YES................................ 1

NO................................ El

If a majority of the persons voting on the proposition

residing within the central city shall .vote in favor thereof and a
majority of the persons voting on the proposition residing in the
metropolitan area outside of the central city shall vote in favor
thereof, the metropolitan municipal corporation shall thereupon be
established and the board of commissioners of the central county

shall adopt a resolution setting a time and place for the first
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meeting of the metropolitan council which shall be held not later

than thirty days after the date of such election. A copy of such

resolution shall be transmitted to the legislative body of each

component city and county and of each special district which shall be

affected by the particular metropolitan functions authorized.

At the same election there shall be submitted to the voters

residing within the metropolitan area, for their approval or

rejection, a proposition authorizing the metropolitan municipal

corporation, if formed, to levy at the earliest time permitted by law

on all taxable property located within the metropolitan municipal

corporation a general tax, for one year, of ((one mill)) tweny-five

-p~t§ tEr thousand1 dollars of assessed yA122 in excess of any

constitutional or statutory limitation for authorized purposes of the

metropolitan municipal corporation. The proposition shall be

expressed on the ballots in substantially the following form:

"1ONE YEAR ((ONE MbE))

1M1MN:Y-FJVE CENT ?.ER THOUSANDP DOLLARS 0 ASSESSED VALUE9 LEVY
(11u))Shall the metropolitan municipal corporation, if

formed, levy a general tax of ((one mill))

11gAtfltXe cet .22 thousgand d1Jar§ of
g~sse vau for one year upon all the taxable

property within said corporation in excess of the

((forty mi)) g~nt!R~2nl~ andL2

llitu2.r! tax limits for

authorized purposes of the corporation?

YES ................................13

NO................................13

Such proposition to be effective must be approved by a majority of at

least three-fifths of the persons voting on the proposition to levy

such tax ((and the nember of persons votfing on the proposition shall

eonstitate not less than forty percent of the total nuember of votes

cast in the area of the proposed metropoitan manieipal corporation

at the last preceding cemty or state general election)) in the

!~DS1l2 set forth in Artil Ys V IM1122 UAL of the C nstitutionl of

this sAIA2 US a-mS142 k Amnment 59 Anid Ag thersaf ter amended.

Sec. 24. Section 1, chapter 11, Laws of- 1970 ex. sess. as

last amended by section 9, chapter 303, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 35.58.450 are each amended to read as follows:

Notwithstanding the limitations of chapter 39.36 RCV and any

other statutory limitations otherwise applicable and limiting

municipal debt, a metropolitan municipal corporation shall have the

power to authorize and to issue general obligation bonds and to

pledge the full faith and credit of the corporation to the payment

thereof, for any authorized capital purpose of the metropolitan

municipal corporation: PROVIDED, That a proposition authorizing the
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issuance of any such bonds to be issued in excess of three-fourths of

one percent of the value of the taxable property therein, as the term

"value of the taxable property" is defined in RCW 39.36.015, shall

have been submitted to the electors of the metropolitan municipal

corporation at a special election and assented to by three-fifths of
the persons voting on said proposition at said election at which such
election the total number of persons voting on such bond proposition
shall constitute not less than forty percent of the total number of
votes cast within the area of said metropolitan municipal corporation
at the last preceding state general election. Such general
obligation bonds may be authorized in any total amount in one or morp

propositions and the amount of such authorization may exceed the
amount of bonds which could then lawfully be issued. Such bonds may
be issued in one or more ser ies from time to time out of such

authorization but at no time shall the total general indebtedness of

the metropolitan municipal corporation exceed five percent of the
value of the taxable property therein, as-the term "value of the

taxable property" is defined in RCW 39.36.015. Both principal of and

interest on such general obligation bonds may be made payable from

annual tax levies to be made upon all the taxable property within the

metropolitan municipal corporation in excess of the ((forty miil))

cOns~jijutiORA4 andI/2 11AIR12E tax limit or may be made payable from

any other taxes or any special assessments whi.ch the metropolitan

municipal corporation may be authorized tc levy or from any otherwise

unpledged revenue which may be derived from the ownership or

operation of properties or facilities incident to the performance of

the authorized function for which such bonds are issued or may be

made payable from any combination of the foregoing sources. The

metropolitan council may include in the principal amount of such bond

issue an amount for engineering, architectural, planning, financial,

legal, urban design and other services incident to acguisition or

construction solely for authorized capital purposes and may include

an amount to establish a guaranty fund for revenue bonds issued

solely for capital purposes.

General obligation bonds shall be sold as provided in RCW
39.44.030 and shall mature in not to exceed forty years from the date
of issue. The various annual maturities shall commence not more than

five years from-the date of issue of the bonds and shall as nearly as

practicable be in such amounts as will, together with the interest on

all outstanding bonds of such issue, be met by equal annual tax

levies.

Such bonds shall be signed by the chairman and attested by the
secretary of the metropolitan council, one of which signatures may be
a facsimile signature and the seal of the metropolitan corporation

shall be impressed or imprinted thereon. Each of the interest
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coupons shall be signed by the facsimile signatures of said

officials. General obligation bonds shall be sold at public sale as

provided by law for sale of general obligation bonds of cities of the

first class at a price not less than par and accrued interest.

Sec. 25. section 35.61.210, chapter 7, Laws of 1965 and RCW

35.61.210 are each amended to read as follows:

The board of park commissioners may levy or cause to be levied

a general tax on all the property located in said park district each

year not to exceed ((three mills an the assessed valaetion))

§13E2D1.-five cents per tho us4nd dollars of assessed value of the

property in such park district: PROVIDED, That notwithstanding the

provisions of RCW 84.52.050, and section 134 of this 1973 amendato y

act the board is hereby authorized to levy a general tax in excess of

((three ills) ) ggy~flty~five cents per :thouanda dftolArs of assessed

value when authorized so to do at a special election conducted in

accordance with and subject to all the requirements of the

Constitution and laws of the state now in force or hereafter enacted

governing the limitation of tax levies ((eemmety -known at the forty

mill tax limitation)) . The board is hereby authorized to call a

special election for the purpose of submitting to the qualified

voters of the park district a proposition to levy a tax in excess of

the ((three ills)) seventy-five cet j2 th~usand dollars of

asessed val herein specifically authorized. The manner of

submitting any such proposition, of certifying the same, and of

giving or publishing notice thereof, shall be as provided by law for

the submission of propositions by cities or towns. The board shall

include in its general tax levy for each year a sufficient sum to pay

the interest on all outstanding bonds and may include a sufficient

amount to create a sinking fund for the redemption of all outstanding

bonds. The levy shall be certified to the proper county officials

for collection the same as other general taxes and when collected,

the general tax shall be placed in a separate fund in the office of

the county treasurer to be known as the "metropolitan park district

fund" and paid out on warrants.

Sec. 26. Section 35A.14.220, chapter 119, Laws of 1967 ex.

sess. and RCW 35A.14.220 are each amended to read as follows:

Annexations under the provisions of RCV 35A.14.295,

35A.14.297, 35A.14.300, and 35A.14.310 shall not be subject to review

by the annexation review board: PROVIDED, That in class AA, class A

and first class counties in which a boundary review board is

established under chapter ((4897 Laws of 4967 ehapter 96r93 Rewj)

36.93 RCW all annexations shall be subject to review except as

provided for in ((section 44 of chapter 4897 haws of 496q E.ReW
36793r4401)) 2C 36.93.110. when the area proposed for annexation in

a petition or resolution, initiated and filed under any of the
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methods of initiating annexation authorized by this chapter, is less

than fifty acres or less than ((five handre& theasend)) IHo Million
dollars in assessed valuation, review procedures shall not be

required as to such annexation proposal, except as provided in

chapter ((4897 Laws of 4964 ~Ehapter 96r93 ReW-J)) .26.9,3 RCW in those

counties with a review board established pursuant to chapter (( 4 8 9 r
Laws of 4967 fehapter 36r93 REWI)) 36.93 BRg: PROVIDED, That when an

annexation proposal is initiated by the direct petition method

authorized by section 35A.1L4.120, review procedures shall not be

required without regard to acreage or assessed valuation, except as

provided in chapter ((4897 haws of 4964 Eehapter 36793 ReIfl)) 2..93
ECU in those counties with a boundary review board established

pursuant to chapter ((4897 hews of 49614 eehapter 36793 SEUj)) 36.93

RCU.

Sec. 27. Section 35A.31.070, chapter 119, Laws of 1967 ex.
sess. and ECU 35A.31.070 are each amended to read as follows:

The legislative body of the code city, after the drawing of

warrants against -the accident fund, shall estimate the amount

necessary to pay the warrant with accrued interest thereon and may

appropriate and transfer money from the contingency fund sufficient

therefor, or if there is not sufficient money in the contingency fund

the legislative body shall levy a tax sufficient to pay all or such

unpaid portion of any judgment not exceeding ((three mills an the

dollar)) §lvyqnty-fiyv% ce~ p2 :Log~ dollars of assessed value.
If a single levy of ((three mils)) geyent1!:fj~ glae Rn 1 hous§and
!LoJ1.Ar of asssse yA1112- is not sufficient, and if other moneys are

not available therefor, an annual levy of ((three mills))

22122=~v -qnts 122 thRSn 4011 2f Assessed value shall be
made until the warrants and interest are fully paid.

sec. 28. Section 35A.33.145, chapter 119, Laws of 1967 ex.

mess, and ECW 35A.33.1L45 are each amended to read as follows:

Every code city may create and maintain a contingency fund to

provide moneys with which to meet any municipal expense, the

necessity or extent of which could not have been foreseen or

reasonably evaluated at the time of adopting the annual budget, or

from which to provide moneys for those emergencies described in ECU

35A.33.080 and 35A.33.090. Such fund may be supported by a budget

appropriation from any tax or other revenue source not restricted in
use by law, or also may be supported by a transfer from other
unexpended or decreased funds made available by ordinance as set

forth in RCW 35A.33.120: PROVIDED, That the total amount accumulated

in such fund at any time shall not exceed the equivalent of ((one and

one-half mills an each dollar)) 1_it-sv2 In one-half cents lEr

thousand d1ollars of assessed valuation of property within the city at

such time. Any moneys in the contingency fund at the end of the
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fiscal year shall not lapse except upon reappropriation by the

council to another fund in the adoption of a subseguent budget.

Sec. 29. Section 35A.40.090, chapter 119, Laws of 1967 ex.

sess. as amended by section 16, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess.

and RCW 35A.40.090 are each amended to read as follows:

No code city shall incur an indebtedness exceeding

three-fourths of one percent of the value of the taxable property in

such city without the assent of three-fifths of the voters therein

voting at an election to be held for that purpose nor, with such

assent, to exceed two and one-half percent of the value of the

taxable property therein except as otherwise provided in chapter

39.36 RCW and subject to the provisions of this chapter a&nd shall

have the authority and be subject to the constitutional and/or

§tattory limitations ((provided in RieV 84v5kre58)) relating to levy

of taxes ((within the forty mill limit)). The term "value of the

taxable property" shall have the meaning set forth in ACW 39. 36.015.

Sec. 30. Section 36.32.350, chapter 4, Laws of 1963 as last

amended by section 3, chapter 85, Laws of 1971 ex. sess. and RCW

36.32.350 are each amended to read as follows:

county commissioners may designate the Washington state

association of counties as a coordinating agency in the execution of

duties imposed by P.CW 36.32.335 through 36.32.360 and reimburse the

association from county current expense funds in the county

commissioners' budget for the costs of any such services rendered:

PROVIDED, That the total of such reimbursements from any county in

any calendar year shall not exceed a sum equal to the amount which

would be raised by a levy of ((one twe-handredths of a ml)

2jle:h~f o on 2_q thous9Mand d2ollars 9f assessedvau agis

((the aetuai valie of)) the taxable property of the county. Such

reimbursement shall be paid on vouchers submitted to the county

auditor and approved by the board of county commissioners in the

manner provided for the disbursement of other current expense funds

and the vouchers shall set forth the nature of the service rendered,

supported by affidavit that the service has actually been performed.

Sec. 31. Section 36.33.140, chapter 4, Laws of 1963 and RCW

36.33.140 are each amended to read as follows:

The amount of the levy in any year for the county lands

assessment fund shall not exceed the estimated amount needed over and

above all moneys on hand in the fund, to pay the aggregate amount of

such assessments falling due against the lands in the ensuing year;

and in no event shall the levy exceed ((one-half of one illi)) twel.ve

A114 2P~ehA.jf ce! RS~ thous§ad do21Ars 2f as2se4 Y.1i upon all

taxable property in the county.

Sec. 32. Section 1, chapter 25, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 36.33.220 are each amended to read as follows:
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The legislative authority of any county may budget, in

accordance with the provisions of chapter 36.40 RCW, and expend any

portion of the county road ((millage)) j~pejry jA~ revenues for any

service to be provided in the unincorporated area of the county

notwithstanding any other provision of law, including chapter 36.82

RCW and RCW 84.52.050 and section 134 of this 1973 amendatorv act.

Sec. 33. Section 36.40.090, chapter 4, Laws of 1963 and RCW

36.40.090 are each amended to read as follows:

The board of county commissioners shall then fix the amount of

the levies necessary to raise the amount of the estimated

expenditures as finally determined, less the total of the estimated

revenues from sources other than taxation, including such portion of

any available surplus as in the discretion of the board it shall be

advisable to so use, and such expenditures as are to be met f rom bond

or warrant issues: PROVIDED, That no county shall retain an

unbudgeted cash balance in the current expense fund in excess of a

sum equal to the proceeds of a ((five mill) ) 2E 1121.1i An

.jjej~y~ iv g per Rgj9~n s d !fta. o assessed value2 levy against

the assessed valuation of the county. -All taxes shall be levied in

specific sums and shall not exceed the amount specified in the

preliminary budget.

Sec. 34. Section 1, chapter 102, Laws of 1972 ex. sess. and

Rcw 36.40.300 are each amended to read as follows:

in each year that the state provides financial aid to the

counties for a county revaluation program, the county-assumed portion

of the costs of such revaluation program including administrative

costs, but excluding any costs pertaining to the development of new

data processing programs, shall be shared by all local taxing

districts within the county authorized to make levies pursuant to RCW

84.52.050. Such sharing shall be for those costs incurred during

1972 and 1973 only. For the years 1972 and 1973 during which, such

state financial aid is received, the county treasurer shall compute

the proportionate amount of the county-assumed portion of the costs

of revaluation in direct proportion to the ratio of basic property

tax as authorized by RCW 84.52.050 a~d section 134 of this 1973

amed. at ~ ~ levied on behalf of each local taxing district each

year, and he shall, on December 31 of those years, bill each local

taxing district the amount so computed. The treasurer shall collect

said bill by deducting said amount from the next year's tax receipts

and place the deducted sums in a special fund to be used solely for

the expenses and costs of the administration of the revaluation

program: PROVIDED, That the sum deducted from the basic (m~g)

do2:l rat for common schools shall be excluded and not considered

as revenue in the computation of the school equalization formula

pursuant to RCW 28A.41.130. A Copy of the assessor's portion of the
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preliminary county budget shall be sent to each local taxing district

affected by the provisions of this section at the time such budget is

prepared.

This section shall expire on December 31, 1974.

Sec. 35. section 36.47.040, chapter 4, Laws of 1963 as last

amended by section 2, chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

36.47.040 are each amended to read as follows:

Each county which designates the Washington state association

of county officials as the agency through which the duties imposed by

RCW 36.47.020 may be executed is authorized to reimburse the

association from the county current expense fund for the cost of any

such services rendered: PROVIDED, That no reimbursement shall be

made to the association for any expenses incurred under ECU 36.47.050

for travel, meals, or lodging of such county officials, or their

representatives at such meetings, but such expenses may be paid by

such official's respective county as other expenses are paid for

county business. Such reimbursement shall be paid only on vouchers

submitted to the county auditor and approved by the board of county

commissioners of each county in the manner provided for the

disbursement of other current expense funds. Each such voucher shall

set forth the nature of the services rendered by the association,

supported by affidavit that the services were actually performed.

The total of such reimbursements for any county in any calendar year

shall not exceed a sum equal to the amount which would be raised by a

levy Of ((efte Of~-ha~et ft mill&)) Mn~gUa~ter of a cet

thousand dollars of assessed value against ((the aetea valne of))

the taxable property in such county.

Sec. 36. Section 36.54.080, chapter 4, Laws of 1963. and RCU

36.54.080 are each amended to read as follows:

The establishment of a ferry district is hereby authorized.

Written application for the formation of such a district signed by at

least twenty-five percent of the registered voters, who reside and

own real estate in the proposed district, shall be filed with the

board of county commissioners. The board shall immediately transmit

the application to the proper registrar of voters for the proposed

district who shall check the names, residence, and registration of

the signers with the records of his office and shall, as soon as

possible, certify to said board the numbet of qualified signers. If

the requisite number of signers is so certi~fied, the board shall

thereupon place the proposition, "Shall a ferry district be

established in the following area to operate ferries between the

following termini: (describing the proposed district and ferry

routes)?" upon the ballot for vote of the people of the proposed

district at the next election, general or special. If sixty percent

of the voters on such proposition vote in favor of the proposition,
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the board shall, by resolution, declare the district established. If
the requisite number of qualified persons have p~ot signed the

application, further signatures may be added and certified until the
requisite number have signed and the above procedure shall be

thereafter followed.

The area of such district shall be the area within any island
or group of islands outside incorporated cities and towns, or such

portion or portions thereof as specifically defined in the

application.

When established, a ferry district shall be a municipality as
defined by the statutes of the state and entitled to all the powers
conferred by law and exercised by municipal corporations in this
state. A ferry district is hereby empowered to levy not more than

((ff ive mils)) g dollar and tweny-f ive cents per thouandRj dollars

2f asesseId value1 against the assessed valuation of the property
lying within the district.

A ferry district shall have the right of eminent domain

according to the laws of the state.

A ferry district is exempt and excepted from the provisions of
the public service laws and is not subject to the control, rules and
regulations of the Washington utilities and transportation
commission; and it shall not be necessary for a ferry district to
apply for or obtain a certificate of public convenience and

necessity.

A ferry district may operate any vessel over its authorized
routes upon any of the waters of the state that touch any of the area

of the district.

Sec. 37. Section 36.62.090, chapter 4, Laws of 1963 and RCW

36.62.090 are each amended to read as follows:

If the hospital is established, the board of county
commissioners, at the time of levying general taxes, shall levy a tax
at the rate voted, not to exceed ((two mills)) fifti cents neE
thouand §oglaa of assessed valueg in any one year, for the

maintenance of the hospital.

Sec. 38. Section 9, chapter 218, Laws of 1963 and RCW
36.68.480 are each amended to read as follows:

If the petition or resolution initiating the formation of the
proposed service area proposes that the initial improvements of
services are to be financed by a special levy, a special election for
that purpose shall be conducted within the boundaries of the service

area. All registered voters within the service area shall be
eligible to vote on the proposition. The county auditor, for the
purpose of the special election, may combine or divide precincts in

order to provide the greatest convenience to voters -of the service

area.
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The county auditor, in submitting the issue to the voters for

their approval or rejection, shall submit and express two

propositions on the ballot in substantially the following form:

(1) FORMATION OF LOCAL SERVICE AREA

shall a county service area be established for the area

described in a resolution of the board of commissioners of ..........

county, adopted on the .......... day of...........19...., to provide

financing for neighborhood park facilities, improvements and

services?

Yes ............. No ..........

(2) SPECIAL LEVY (SPECIAL BOND ISSUE)

Shall the county commissioners, for the purposes of" ..........

local service area No ... or " (name of 'district) local service

area of ...........county", ltevy a general tax of ........... ((mills))

P-21r : thoR-AndA doll.AI- 2f lsse.§2 1---2 for one year upon

taxable property within said service area in excess of the ((lfoty

mill)) constitutional AndZ~g, stttr tax limits for authorized

purposes of the service area?

OR shall the county commissioners for the purposes

of ........... local park service area No.....issue .......... dollars

of general obligation bonds for a period of not to exceed twenty

years and levy a tax of approximately............((mill)) doliAF§ 2Er

:to§a~ dalll of assessed value upon all taxable property in said

service area to pay the interest on and to retire said bonds; said

levy to be excess of the ((forty mil)) constitutional andZor

statut oly tax limits?

Yes ............. No ..........

Sec. 39. Section 13, chapter 218, Laws of 1963 as amended by

section 19, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 36.68.520 are

each amended to read as follows:

A service area shall not have power to levy an annual

authorized levy, but it shall have the power to levy a tax upon the

property included within the service district in the manner

prescribed for cities for the purprose of exceeding the limitations

established by section 2, Article 7 ((as amended by hmeftdmet 44)) of

the Constitution and by RCW 84.52.052.

The special voted levy may be either for operating fund or for

capital outlay, or for a cumulative reserve fund.

A service area may issue general obligations bonds for capital

purposes only, not to exceed an amount, together with any

out-standing general obligation indebtedness, equal to three-eights

of one percent of the value of the taxable property within the

district, and may provide for the retirement thereof by levies in

excess of ((miilage)) gol~ Ea in accordance with the provisions

of RCW 84.52.056: PROVIDED, That such districts may issue bonds
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equal to two and one-half percent of the value of the taxable

property within the district, as the term "value of the taxable

property" is defined in RCW 39.36.015, when such bonds are approved

by the voters of the district at a special election called for the

purpose.

Sec. 40. Section 36.69.140, chapter 4, Laws of 1963 as last

amended by section 20, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

36.69.140 are each amended to read as follows:

A park and recreation district shall not have power to levy an

annual authorized levy, but it shall have the power to levy a tax

upon the property included within the district, in the manner

prescribed for cities for the purpose of exceeding the limitations

established by Article VII, section 2, ((as amended by Amentdment

447)) of the Constitution and by RCW 84.52.052. Such special, voted

levy may be either for operating funds or for capital outlay, or for

a cumulative reserve fund. A park and recreation district may issue

general obligation bonds for capital purposes only, not to exceed an

amount, together with any outstanding general obligation indebtedness

equal to three-eights of one percent of the value of the taxable

property within such district, as the term "value of the taxable

property" is defined in RCW 39.36.015, and may provide for the

retirement thereof by levies in excess of (mie))dollar rate

limitations in accordance with the provisions of RCW 84.52.056.

Sec. 41. section 36.82.040, chapter 4, Laws of 1963 as

amended by section 2, chapter 25, Laws of 1971 ex. sess. and RCW

36.82.040 are each amended to read as follows:

For the purpose of raising revenue for establishing, laying

out, constructing, altering, repairing, improving, and maintaining

county roads, bridges, and wharves necessary for vehicle ferriage and

for other proper county purposes, the board shall annually at the

time of making the levy for general purposes make a uniform tax levy

throughout the county, or any road district thereof, of not to exceed

((tent miils On the 401§ar)) !Y2 !121121s A~ twefltyXfive cents p2

thousand dollars of assessed value of the last assessed valuation of

the taxable property in the county, or road district thereof, unless

other law of the state requires a lower maximum levy, in which event

such lower maximum levy shall control. All funds accruing from such

levy shall be credited to and deposited in the county road fund

except that revenue diverted under RCW 36.33.220 shall be placed in a

separate and identifiable account within the county current expense

fund.

Sec. 42. Section 11, chapter 189, Laws of 1967 and RCW

36.93.110 are each amended to read as follows:

In case of annexation to a city or a town, where the area

proposed for annexation is less than ten acres and less than ((two))
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eighl hundred thousand dollars in assessed valuation, the chairman of

the review board may by written statement declare that review by the

board is not necessary for the protection of the interest of the

vari-ous parties, in which case the board shall not review such

annexation.

Sec. 43. Section 6, chapter 91, Laws of 1947 as last amended

by section 2, chapter 92, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 41.16.060

are each amended to read as follows:

It shall be the duty of the legislative authority of each

municipality, each year as a part of its annual tax levy, to levy and

place in the fund a tax of ((aft-half of one mill on)) !M921=1tw2 and

2Jil:ha1f cents 2e1 th2Usan doll1ars of assessed value aflainst all the

taxable property of such municipality: PROVIDED, That if a report by

a qualified actuary on the conidition of the fund establishes that the

whole or any part of said ((mi~l&9e)) dollar 1211 is niot necessary to

maintain the actuarial soundness of the fund, the levy of said

((one-half of one illi)) -jnytwo and one-half cents per: thousand

dollars of assessed value may be omitted, or the whole or any part of

said ((millae)) ga rat may be levied and used for any other

municipal purpose.

It shall be the duty of the legislative authority of each

municipality, each year as a part of its annual tax levy and in

addition to the city levy limit set forth in RCW 84.52.050, as now or

hereafter amended, to levy and place in the fund an additional tax of

((one-half of one mill on)) jtentY-tX And one-h1Alf cents Pe

:thousand dollars of assessed value again st all taxable property of

such municipality: PROVIDED, That if a report by a qualified actuary

establishes that all or any part of the additional ((oite-half of one

mili) ) twent:jy -two 2 ne-hAlf cents .2er thousand dollars of assessed

value levy is unnecessary to meet the estimated demands on the fund

under this chapter for the ensuing budget year, the levy of said

additional ((one-half of one mill)) twenty-two and one-half cents Per

thousand dollars of assessed value may be omitted, or the whole or

any part of such ((miliege)) 2Q1AIr rate may be levied and used for

any other municipal purpose.

Sec. 44. Section 4, chapter 209, Laws of 1969 ex. sess. as

amended by section 2, chapter 6, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

41.26.040 are each amended to read as follows:

The Washington law enforcement officers' and fire fighters'

retirement system is hereby created for fire fighters and law

enforcement officers.

(1) All fire fighters and law enforcement officers employed as

such on or after March 1, 1970, on a full time fully compensated

basis in this state shall be members of the retirement system

established by this chapter with respect to all periods of service as
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such, to the exclusion of any pension system existing under any prior

act except as provided in subsection (2) of this section.

(2) Any employee serving as a law enforcment officer or fire

fighter on March 1, 1970, who is then making retirement contributions

under any prior act shall have his membership transferred to the

system established by this chapter as of such date. U-pon retirement

for service or for disability, or death, of any such employee, his

retirement benefits earned under this chapter shall be computed and

paid. In addition, his benefits under the prior retirement act to

which he was making contributions at the time of this transfer shall

be computed as if he had not transferred. For the purpose of such

computations, the employee's creditability of service and eligibility

for service or disability retirement and survivor and all other
benefits shall continue to be as provided in such prior retirement

act, as if transfer of membership had not occurred. The excess, if

any, of the benefits so computed, giving full value to survivor

benefits, over the benefits payable under this chapter shall be paid.

If the employee's prior retirement system was the Washington public

employees' retir-ement system, payment of such excess shall be made by

that system; if the employee's prior retirement system was the

state-wide city employees, retirement system, payment of such excess

shall be made by the employer which was the member's e-mployer when

his transfer of membership occurred: PROVIDED, That any death in

line of duty lump sum benefit payment shall continue to be the

obligation of that system as provided in RCW 41.44.210; in the case

of all other prior retirement systems, payment of such excess shall

be made by the employer which was the member's employer when his

transfer of membership occurred.

(3) All funds held by any firemen's or policemen's relief and

pension fund shall remain in that fund for the purpose of paying the

obligations of the fund. The municipality shall continue to levy the

((millaqe)) djollar r:ats as provided in. RCW 41.16.060, and this

((mil~age)) g2l4lg rate shall be used for the purpose of paying the

benefits provided in chapters 41.16 and 41.18 RCW. The obligations

of chapter 41.20 RCW shall continue to be paid from whatever

financial sources the city has been using for this purpose.

(4) Any member transferring from the Washington public

employees' retirement system or the state-wide city employees'

retirement system shall have transferred from the appropriate fund of

the prior system of membership, a sum sufficient to pay into the

Washington law enforcement officers' and fire fighters' retirement

systen fund the amount of the employees' and employers' contributions

plus credited interest in the prior system for all service, as

defined in this chapter, from the date of the employee's entrance

therein until March 1, 1970. Except as provided for in subsection
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(2) , such transfer of funds shall discharge said state retirement

systems from any further obligation to pay benefits to such

transferring members with respect to such service.

(5) All unfunded liabilities created by this or any other

section of this chapter shall be computed by the actuary in his

biennial evaluation. Such computation shall provide for amortization

of the unfunded liabilities over a period of not more than forty

years from March 1, 1970. The amount thus computed as necessary

shall be reported to the governor by the board of the retirement

system for inclusion in the budget. The legislature shall make the

necessary appropriation to fund the unfunded liability from the state

general fund beginning with the 1971-1973 biennium.

Sec. 45. Section 2, chapter 13, Laws of 1911 and RCW

45.72'.050- are each amended to read as follows:
There shall be levied annually at the same time the levy for

general county taxes is made, and by the officers levying the said

county tax, a tax of not more than ((five mils en the dollar)) gat
dollAr Iaf twen t1=fire2 ceVnt per thousand dollars of assessed value

on all taxable property within the territorial limits of every such

road district as the same existed at the time of the adoption of such

township organization for the payment of and until the full amount of

all indebtedness, together with all accrued and accruing interest
thereon, existing against any such road district, shall have been

paid in full.

Sec. 46. Section 3, chapter 243, Laws of 1969 ex. sess. and

RCW 45.82.020 are each amended to read as follows:

Any township which at the time that this 1969 amendatory act

takes effect has outstanding obligations in excess of anticipated

receipts from sources other than general tax levies for the next

ensuing year may certify the same to the board of county

commissioners and the board shall levy taxes on the property within

the township at the rates which the township would have been

permitted to levy except for this 1969 amendatory act until such

obligations have been extinguished, and until such time such

((millage)) doll rate levy will take precedence over any additional

((millage)) !Iollal rates of fire protection districts under this 1969

amendatory act.

Sec. 47. Section 46.68.120, chapter 12, Laws of 1961 as last

amended by section 1, chapter 103, Laws of 1972 ex. sess. and RCW

46.68.120 are each amended to read as follows:

Funds to be paid to the counties of the state shall be subject

to deduction and distribution as follows:

(1) Three-fourths of one percent of such sums shall be

deducted monthly as such sums accrue and set aside for the use of the

state highway commission and the county road administration board for

f 1473)]

Ch- 195



rh 1Q TN.rrlTJc17 1t;

the supervision of work and expenditures of such counties qn the

county roads thereof: PROVIDED, That any moneys so retained and not

expended shall be credited in the succeeding biennium to the counties

in proportion to deductions herein made;

(2) All sums required to be repaid to counties composed

entirely of islands shall be deducted;

(3) The balance remaining to the credit of counties after such

deductions shall be paid to the several counties monthly, as such

funds accrue, upon the basis of the following formula:

(a) Ten percent of such sum shall be divided equally among the

several counties.

(b) Thirty percent shall be paid to each county in direct

proportion that the sum of the total number of private automobiles

and trucks licensed by registered owners residing in unincorporated

areas and seven percent of the number of private automobiles and

trucks licensed by registered owners residing in incorporated areas

withi~n each county bears to the total of such sums for all counties.

The number of registered vehicles so used shall be as certified by
the director of the department of motor vehicles for the year next

preceding the date of calculation of the allocation amounts. The
director of the department shall first supply such information not

later than the fifteenth day of February, 1956, and on the fifteenth

of February each two years thereafter.

(c) Thirty percent shall be paid to each county in direct

proportion that the product of the county's trunk highway mileage and

its prorated estimated annual cost per trunk mile as provided in

subsection (e) is to the sum of such products for all counties.

County trunk highways are defined as county roads regularly used by

school buses and/or rural free delivery mail carriers of the United

States post office department, but not foot carriers. Determination

of the number of miles of county roads used in each county by school

buses shall be based solely upon information supplied by the

superintendent of public instruction who shall on October 1, 1955 and

on October 1st of each odd-numbered year thereafter furnish the state

highway commission vith a map of each county upon which is indicated

the county roads used by school buses at the close of the preceding

school year, together with a detailed statement showing the total

number of miles of county highway over which school buses operated in

each county during such year. Determination of the number of miles

of county roads used in each county by rural mail carriers on routes

serviced by vehicles during the year shall be based solely upon

information supplied by the United States postal department as of

January 1st of the even-numbered years.

(d) Thirty percent of such sum shall be paid to each of the

several counties in the direct proportion that the product of the
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trunk highway mileage of the county and its "money need factor" a.

defined in subsection (f) is to the total of such products for all

counties.

(e) Every four years, beginning with the 1958 allocation, the

highway commission and the legislative transportation committee shall

reexamine or cause to be reexamined all the factors on which the

estimated annual costs per trunk mile for the several counties have

been based and shall make such adjustments as may be necessary. The

following formula shall be used: One twenty-fifth of the estimated

total county road replacement cost, plus the total annual maintenance

cost, divided by the total miles of county road in such county, and

multiplied by the result obtained from dividing the total miles of

county road in said county by the total trunk road mileage in said

county. For the purpose of allocating funds from the motor vehicle

fund, a county road shall be defined as one established as such by

resolution or order of establishment of the board of county

commissioners. The first allocation of funds shall be based on the

following prorated estimated annual-costs per trunk mile for the

several counties as follows:

Adams.......................................................$1,227.00
Asotin...................................................... 1,629.00

Benton..................................................... 1,64U.00

Chelan..................................................... 2,224.00

Clallam.................................................... 2,059.00

Clark...................................................... 1,710.00

Columbia................................................... 1,391.00

Cowlitz.................................................... 1,696.00

Douglas.................................................... 1,603.00

Ferry...................................................... 1,333.00

Franklin................................................... 1,612.00

Garfield................................................... 1,223.00

Grant...................................................... 1,714.00

Grays Harbor............................................... 2,430.00

Island..................................................... 1,153.00

Jefferson.................................................. 2,453.00

King....................................................... 2,843.00

Kitsap..................................................... 1,938.00

Kittitas................................................... 1,565.00

Klickitat.................................................. 1,376.00

Lewis...................................................... 1,758.00

Lincoln.................................................... 1,038.00

Mason...................................................... 1,748.00

Okanogan................................................... 1,260.00

Pacific..................................................... 2,607.00

Pend Oreille............................................... 1,753.00
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Pierce...................................................... 2,276.00

San Juan.................................................... 1,295.00

Skagit...................................................... 1,966.00

Skamania.................................................... 2,023.00

Snohomish................................................... 2,269.0-0

Spokane.....................................................1,lf82.00

Stevens..................................................... 1,068.00

Thurston....................................................1,f870.00

Wahkiakum................................................... 2,123.00

Walla Walla................................................. 1,729.00

Whatcom..................................................... 1,738.00

Whitman..................................................... 1,454~.00

Yakima...................................................... 1,584.00

PROVIDED, HOWEVER, That the prorated estimated annual costs per trunk

mile in this subsection shall be adjusted every four years, beginning

with the 1958 allocation by the highway commission on the basis of

changes in the trunk and total county road mileage based on

information supplied by the superintendent of public instruction, the

United States postal department and the annual reports of the county

road departments.
(f) The "money need factor" for each of the several counties

shall be the difference between the prorated estimated annual costs

as listed above and the sum of the following three amounts divided by
the county trunk highway mileage:

(1) The equivalent of a ((tent m4i)) 1to dollar and

1n1.y~five cents .22 jh3§n dollars of assegsed valup tax levy on
the valuation, as equalized by the state department of revenue for

state purposes, of all taxable property in the county road districts;

(2) one-fourth the sum of all funds received by the county

from the federal forest reserve fund during the two calendar years

next preceding the date of the adjustment of the allocation amounts

as certified by the state treasurer; and

(3) One-half the sum of motor vehicle license fees and motor

vehicle fuel tax refunded to the county during the two calendar years

next preceding the date of the adjustment of the allocation amounts

as provided in RCW 46.68.080. These shall be as supplied to the

highway commission by the state treasurer for that purpose. The

department of revenue and the state treasurer shall supply the

information herein requested on or before January 1, 1956 and on said

date each two years thereafter.

The following formula shall be used for the purpose of

obtaining the "money need factor" of the several counties: The

prorated estimated annual cost per trunk mile multiplied by the trunk

miles will equal the total need of the individual county. The total

need minus the sum of the three resources set forth in subsection (f)
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shall equal the net need. The net need of the individual county

divided by the total net needs for all counties shall equal the

"money need factor" for that county.

(g) The state highway commission shall adjust the allocations

of the several counties on March 1st of every even-numbered year

based solely upon the sources of information hereinbefore required:

PROVIDED, That the total allocation factor composed of the sum of the

four factors defined in subsections (a) , (b) , (c) and (d) shall be

held to a level not more than five percent above or five percent

below the total allocation factor in use during the previous two year

period.

(h) The highway commission and the legislative transportation

committee shall relog or cause to be relogged the total road mileages

upon which the prorated estimated annual costs per trunk mile are

based and shall recalculate such costs on the basis of such relogging

and shall report their findings and recommendations to the

legislature at its next regular session.

(i) The highway commission and the legislative transportation

committee shall study and report their findings and recommendations

to the legislature concerning the following problems as they affect

the allocation of 'motor vehicle fund" funds to counties:

(1) Comparative costs per trunk mile based on federal aid

contracts versus those herein advocated.

(2) Average costs per trunk mile.

(3) The advisability of using either "trunk mileage" or

"county road" mileage exclusively as the criterion instead of both as

in this plan adopted.

(4) Reassessment of bridge costs based on current information

and relogging of bridges.

(5) The items in the list of resources used in determining the

"need factor".

(6) The development of a uniform accounting- system for

counties with regard to road and bridge construction and maintenance

costs.

(7) A redefinition of rural and urban vehicles which better

reflects the use of said vehicles on county roads.

Sec. 48. Section 20, chapter 34, Laws of 1939 as last amended

by section 1, chapter 101, Laws of 1963 and RCW 52.08.030 are each

amended to read as follows:

Any fire protection district organized under this act shall

have authority:

(1) To lease, own, maintain, operate and provide fire engines

and all other necessary or proper apparatus, facilities, machinery

and equipment for the prevention and extinguishment of fires, and

protection of life and property;
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(2) To lease, own, maintain and operate real property,

improvemients and fixtures thereon suitable and convenient for

housing, repairing and caring for fire fighting equipment;

(3) To enter into contract with any incorporated city or town

whereby such city or town shall furnish fire prevention and fire

extinguishment service to the districts and the inhabitants thereof

under the provisions of this act upon such terms as the board of

directors of the district shall determine. To contract with another

county fire protection district, or with any town, city or municipal

corporation or governmental agency or private person or persons to-

consolidate or cooperate for mutual fire fighting protection and

prevention purposes. Any city, town, municipal corporation or

governmental agency may contract with a county fire protection

district established and maintained under the provisions of this act

for the purpose of affording such district fire fighting and

protection equipment and service or fire prevention facilities, and

in so contracting the district, city, town, municipal corporation or

other governmental agency shall be deemed for all purposes to act

withi-*n its governmental capacity. Any county fire protection

district established and maintained under the provisions of this act,

or any city, town, municipal corporation or other governmental agency

is hereby authorized to contract with any person, firm or corporation

for the purpose of affording fire fighting, protection or fire

prevention facilities to such person, firm or corporation and such

contractual relation shall be deemed for all purposes to be within

the governmental po-wer of such rural fire protection district, city,

town, municipal corporation or other governmental agency;

(£4) Fire protection districts situated in different counties

may contract to operate jointly in carrying out the objects of their

creation. Contracts for joint operation may provide for joint

ownership of property and equipment, and may authorize a joint board

of fire commissioners of the contracting districts to manage the

affairs of the joint operations; to employ and discharge the

necessary agents and employees and fix their respective wages and

salaries; to provide and designate a suitable place in any county in

which any of the contracting districts is situated, as a regular

meeting place for the joint board; to incur the necessary expenses

and direct the payment therefor from the funds of the contracting

districts in such proportion as the joint boards shall determine; and

to do all things as may in the judgment of the joint board be

required to carry out the joint operations of the contracting

districts.

The joint board shall consist of the members of the boards of

the contracting districts and a majority of the membership of each

district board shall constitute a quorum for the transaction of the
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business of the joint board. The members of the boards of fire
commissioners of the contracting districts shall organize as a joint

board annually in January after the second monday thereof, elect a

chairman and appoint a secretary for the ensuing year. Any member of

the board of any contracting district may act as secretary of the

joint board or the joint board may appoint such other person as the

joint board may determine. The joint board shall prepare the annual

budget for the joint operation of the contracting districts and shall

determine the share of revenues for the joint operation to be raised

by each district and the share of the expense of joint operation to

be paid by each district in the ensuing year, and the secretary of

the joint board shall certify and deliver within the time required by

law, to the county auditor of each county involved, the part of the

budget to be raised by the district in that county and the tax

officials of that county shall levy and collect the tax, and the

county treasurer shall pay vouchers drawn by the joint board on the

funds of the district in that county upon warrants issued by the

county auditor of that county.

contracts for joint operation of fire districts, as herein

authorized shall run from year to year and as of January 1st may be

terminated by written notice of the board of fire commissioners of

any contracting district to the other contracting district or

districts on or~ before July 1st and the contract for joint operations

shall terminate on January 1st following: PROVIDED, That all

obligations of the joint operations must be paid or definitely

arranged for before contract termination and no notice of termination

shall relieve any contracting district of its unpaid obligation

incurred under the contract for joint operation;
(5) To encourage uniformity and coordination of fire

protection district operation programs, the fire commissioners of two

or more fire protection districts, may form an association thereof,
for the purpose of securing data and information of value in fighting
and in preventing fires; hold and attend meetings thereof; and

promote more economical and efficient operation of the associated

fire protection districts. The directors of fire protection

districts so associated shall adopt articles of association, select a

chairman and secretary, and such other officers as they may

determine, and may employ and discharge such agents and employees as

the officers deem convenient to carry out the purposes of the

association. The expenses of the association may be paid from fire

protection district expense funds upon vouchers of the respective

associated di4stricts: PROVIDED, That the aggregate contributions

made to the association by any district in any calendar year shall

not exceed ((one-tenth of one mii of the tax vaiiietion of the

distriet)) 11o and one~half ce2nt Ier thogR !1_111 of assessed
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(6) Two or more fire protection districts may contract with

each other and such a district may contract with a city or county or

the state supervisor of forestry or any association approvred by him

for the joint leasing, ownership, maintenance and operation of all

necessary and proper apparatus, facilities, machinery, and equipment

for the elimination of fire hazards and for the protection of life

and property within the contracting districts, and of real property,

improvements and fixtures thereon suitable and convenient for the

housing, repairing, and caring for such apparatus, facilities,

machinery, and equipment, and may contribute their agreed proportion

of the cost and expense thereof:

such contracts shall be executed by the commissioners of the

contracting districts and, when the contract is between such

districts, the terms and conditions thereof shall be carried out by

the boards of commissioners acting jointly;

(7) To do all things and perform all acts not otherwise

prohibited by law.

(8) may enter into contract to provide group life insurance

for the benefit of the personnel of the fire districts, but not to

ex ceed ten thousand dollars coverage per covered employee, and not

more than fifty percent of the cost of such insurance shall be borne

by the employer fire district.

Sec. 49. Section 3, chapter 70, Laws of 1941 as last amended

by section 1, chapter 18, Laws of 1965 ex. sess. and FCW 52.08.060

are each amended to read as follows:

Any territory contiguous to a fire protection district and not

within the boundaries of a city or town or other fire protection

district may be annexed to such fire protection district, for the

purpose of obtaining fire fighting protection or prevention

facilities, by petition of fifteen percent of the qualified

registered electors residing within the territory proposed to be

annexed. Such petition shall be filed with the fire commissioners of
the fire protection district and if the said fire commissioners shall

concur in the said petition they shall then file such petition with

the county auditor who shall within thirty days from the date of
filing such petition examine the signatures thereof and certify to

the sufficiency or insufficiency thereof. After the county auditor
shall have certified to the sufficiency of the petition, the

proceedings thereafter by the board of county commissioners and the

rights and powers and duties of the board of county commissioners,

petitioners and objectors and the election and canvas thereof shall

be the same as in the original proceedings to form a fire protection

district: PROVIDED, That the board of county commissioners shall

have authority and it shall be its duty to determine on an equitable
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basis, the amount of obligation which the territory to be annexed to

the district shall assume, if any, to place the taxpayers of the

existing district on a fair and equitable relationship with the

taxpayers of the territory to be annexed by reason of the benefits of

coming into a going district previously supported by the taxpayers of

the existing district, and such obligation may be paid to the

district in yearly installments to be fixed by the county board if

within the ((femr sill)) one dollar: per thousand dollars of assessed

value annual tax limit and included in the annual tax levies against

the property in such annexed territory until fully paid. The amount

of the obligation and the plan of payment thereof fixed by the county

board shall be set out in general terms in the notice of election for

annexation: PROVIDED, HOWEVER, That the special election shall be

held only within the boundaries of the territory proposed to be

annexed to said fire protection district. Upon the entry of the

order of the board of county commissioners incorporating such

contiguous territory with such existing fire protection districts,

said territory shall become subject to the indebtedness, bonded or

otherwise, of said existing district in like manner as the territory

of said district. Should such petition be signed by sixty percent of

the qualified registered electors residing within the territory

proposed to be annexed, and should the fire commissioners concur

therein, an election in such territory and a hearing on such petition

shall be dispensed with and the board of county commissioners shall

enter its order incorporating such territory within the said existing

fire protection district.

Sec. 50. Section 3, chapter 24, Laws of 1951 2nd ex. sess. as

last amended by section 30, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess. and

RCW 52.16.080 are each amended to read as follows:

Fire protection districts are hereby authorized to incur

general indebtedness for capital purposes which shall include

replacements of equipment which may be damaged or lost and for the

purpose of refunding outstanding coupon warrants issued for capital

purposes only, not to exceed an amount, together with any outstanding

general obligation indebtedness, equal to three-fourths of one

percent of the value of the taxable property within such district, as

the term "value of the taxable property" is defined in RCW 39.36.015,

and to issue general obligation bonds evidencing such indebtedness on

the terms and provisions hereinafter set forth, the principal and

interest thereof to be payable from annual tax levies to be made in

excess of the ((forty mil) constitutional, andUor sta11to tax

Sec. 51. Section 7, chapter 24, Laws of 1951 2nd ex. sess.

and RCW 52.16.120 are each amended to read as follows:

An annual levy in excess of the ((forty uzil)) constituti U!
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AI&Zor statutory tax limitations shall be made upon all the taxable

property within such district, except those lands within the district

which are now or will hereafter be required to pay forest protection

assessment, by the officers or governing body thereof now or

hereafter charged by law with the duty of levying taxes for such

district sufficient to meet the annual and semiannual payments of

principal and interest due on said bonds.

Sec. 52. Section 8, chapter 24, Laws of 1951 2nd ex. sess. as

last amended by section 1, chapter 105, Laws of 1971 ex. sess. and

ECU 52. 16.130 are each amended to read as follows:

To carry out the purposes for which fire protection districts

are created, the board of fire commissioners of any such district is

hereby authorized to levy each year, in addition to the levy or

levies provided in this act for the payment of the principal and

interest of any outstanding general obligation bonds and the levies

necessary to pay the principal and interest of any coupon warrants

heretofore issued and outstanding, an ad valorem tax on all taxable

property located in such district not to exceed ((two mis)) fft

cents .2er thousand dollars 2 ofa sessea value: PROVIDED, That in no

case may the total general levy for all purposes, except retir~iment

of general obligation bonds, exceed ((ffeu mills)) 2n Qj~j&:pg

jh92jgAnd dIollars of assssed value2. Levies in excess of ((felar
mills)) one !dollj j2gE thousandj dollars of Ass2ee value~ or in

excess of aggregate ((mjie:e) j1l te limitations or both may

be made for any district purpose when so authorized at a special

election under the provisions of ECU 84.52.052. Any such tax when so

levied shall be certified to the proper county officials for the

collection of the same as for other general taxes. Such taxes when

collected shall be placed in the appropriate district fund or funds

as provided by law, and shall be paid out on warrants of the auditor

of the county in which the district is situated, upon authorization

of the board of fire commissioners of such district.

Sec. 53. Section 9, chapter 24, Laws of 1951 2nd ex. sess.

and ECU 52.16.140 are each amended to read as follows:

Notwithstanding the limitation of ((z±iaje)) d~jlar rates

contained in ECU 52.16.130, the board of fire commissioners of any

such district is hereby authorized to levy, in addition to any levy

for the payment of the principal and interest of any outstanding

general obligation honds and levies necessary to pay the principal

and interest of any coupon warrants heretofore issued and

outstanding, an ad valorem tax on all property located in such

district of not to exceed ((two mills)) f.ifty cents per thousand

dol~qK of assessed value when such levy will not take f(millge))

4211 ae which other taxing districts may lawfully claim and
which will not cause the combined levies to exceed the ((ferty siii))
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g~ntj~jatonl adZ~ gatutg~ 1limitations, and such additional

levy, or any portion thereof, may also be made when ((milaqe))

dollar Irates of other taxing units is released therefor by agreement

with the other taxing units from their authorized levies.

Sec. 54. Section 9, chapter 53, Laws of 1961 as amended by

section 2, chapter 243, Laws of 1969 ex. sess, and RCH 52.16.160 are

each amended to read as follows:

Notwithstanding the limitation of ((millage)) 21flr rates

contained in RCW 52.16.130, and in addition to any levy for the

payment of the principal and interest of any outstanding general

obligation bonds and levies necessary to pay the principal and

interest of any coupon warrants heretofore issued and outstanding and

in addition to any levy authorized by RCW 52.16.130, 52.16.140 or any

other statute, if in any county where there are one or more townships

in existence making annual tax levies and such township or townships

are disorganized as a result of a county-wide disorganization

procedure prescribed by statute and is no longer making any tax levy,

or any township or townships for any other reason no longer makes any

tax levy, the board of fire commissioners of any fire protection

district within such county is hereby authorized to levy each year an

ad valorem tax on all taxable property within such district of not to

exceed ((two m±is)) gfity 2grt pqr 1h0§~ 421X of assessed

!jat, which levy may he made only if it will not cause the combined

levies to exceed the ((forty mit)) 2onstilglipnal _qj&Z2 alatoly

limitations.

Sec. 55. Section 4, chapter 31, Laws of 1961 as amended by

section 3, chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and PCM 53.06.040 are

each amended to read as follows:

Each port district which designates the Washington public

ports association as the agency through which the duties imposed by

RCW 53.06.020 may be executed is authorized to pay dues and/or

assessments to said association from port district funds in any

calendar year in an amount not exceeding a sum equal to the amount

which would be raised by a levy of ((eae-hnndrefth of a mill))

92111 Ier IhOujsndf 921ULK2 of Aaessed value against ((the aetea

valae of)) the taxable property within the port district.

Sec. 56. Section 11, chapter 65, Laws of 1955 and RCV

53.36.020 are each amended to read as follows:

A district may raise revenue by levy of an annual tax not to

exceed ((two atills on eaeh dollar of)) fo.gy-five cet ver thousand

doll1ars of assessed value against the assessed valuation of the

taxable property in such port district for general port purposes,

including the establishment of a capital improvement fund for future

capital improvements, except that any levy for the payment of the

principal and interest of the general bonded indebtedness of the port
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district shall be in excess of any levy made by the part district

under the ((two-mii)) S21~jJ~ cenl pll thousand !111 of

§sse§1d -value limitation. The levy shall be made and taxes

collected in the manner provided for the levy and collection of taxes

in school districts of the first class.

Sec. 57. Section 1, chapter 29, Laws of 1925 as amended by

section 1, chapter 22, Laws of 1965 ex. sess. and RCW 53.36.070 are

each amended to read as follows:

Any port district organized under the laws of this state

shall, in addition to the powers otherwise provided by law, have the

power to raise revenue by the levy and collection of an annual tax on

all taxable property within such port district of not to exceed ((two

mills an each dollar of)) cola l ents 1)1 thousati !1ollars of

Aga§§Ae U11 A~~i the assessed valuation of the taxable property

in such port district, for dredging, canal construction, or land

leveling or filling purposes, the proceeds of any such levy to be

used exclusively for such dredging, canal construction, or land

leveling and filling purposes: PROVIDED, That no such levy for

dredging, canal construction, or land leveling or filling purposes

under the provisions of RCW 53.36.070 and 53.36.080 shall be made

unless and until the question of authorizing the making of such

additional levy shall have been submitted to a vote of the electors

of the district in the manner provided by law for the submission of

the question of making additional levies in school districts of the

first class at an election held under the provisions of RCW 29.13.030
and shall have been authorized by a majority of the electors voting

thereon.

Sec. 58. Section 1, chapter 265, Laws of 1957 and RCW

53.36.100 are each amended to read as follows:

A port district having adopted a comprehensive scheme of

harbor improvements and industrial developments may thereafter raise

revenue, for six successive years only, in addition to all other

evenues now authorized by law, by an annual levy not to exceed ((two

mils an each dollar of)) fort :fj.2 cents erf thousand doll rs of

assessed value aqips~t thf assessed valuation of the taxable property

In such port district. Said levy shall be used exclusively for the

exercise of the powers granted to port districts under chapter 53.25
except as provided in RCR 53.36.110. The levy of such taxes is

herein authorized notwithstanding the provisions of RCU 84.52.050 and

section 134 of this 1973 amendaor act. The revenues derived from

levies made under RCW 53.36.100 a-nd 53.36.110 not expended in the

year in which the levies are made may be paid into a fund for future

use in carrying out the powers granted under chapter 53.25, which

fund may be accumulated and carried over from year to year, with the

right to continue to levy the taxes provided for in RCW 53.36.100 and



53.36.110 for the purposes herein authorized.

Sec. 59. Section 4, chapter 162, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 53.47.0140 are each amended to read as follows:

The superior court, upon the filing of such petition, shall.

set such petition for hearing not less than one hundred twenty days

and not more than one hundred eighty days after the date of filing

said petition. Further, the court shall order the clerk of said

court to give notice of the time and place fixed for the hearing by
publication of notice in a newspaper of general circulation within

such district, such publication to be once each week for three

consecutive weeks, the date of first publication to be not less than

thirty nor more than seventy days prior to the date fixed for the

hearing upon such petition. Said notice shall further provide that

all creditors of said district, including holders of revenue or

general obligation bonds issued by said district, if any, shall

present their claims to the clerk of said court within ninety days

from the date of first publication of said notice, and that upon

failure to do so all such claims will be forever barred. The clerk

shall also mail a copy by ordinary mail of such notice to all

creditors of said district, including holders of revenue or general

obligation bonds issued by said district, if any, such mailing to be

mailed not later than thirty days after the hearing data has been

set. No other or further notices shall be required at any stage of

the proceedings for dissolution of an inactive port district pursuant

to this chapter.

The clerk, ten days prior to the date set for the hearing,

shall deliver to the court the following:

(1) A list of the liabilities of the port district in detail

with the names and addresses of creditors as then known; and

(2) A list of the assets of the port Aistrict in detail as

then known.

The court upon hearing the petition shall fix and determine

all such claims subject to proof being properly filed as provided in

this section; shall fix and determine the financial condition of the

district as to its assets and liabilities, and if it finds the port

district to be inactive in respect of any standard of inactivity set

forth by this chapter, shall order the port district to be dissolved

upon the following terms and conditions:

(1) If there be no outstanding debts, or if the debts be less

than the existing assets, the court shall appoint the auditor of the

county in, which the port district is located to be trustee of the
port's assets and shall empower such person to wind up and liquidate

the affairs of such district in such manner as the court shall

provide and to file his accounting with the court within ninety days

from the date of his appointment. Upon the filing of such account,
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the court shall fix a date for hearing upon the same and upon

approval thereof, if such accounting be the final accounting, shall

enter its order approving the same and declaring the port district

dissolved.

At the request of the trustee the county sheriff may sell, at

public auction, all real and personal property of the port district.

The county sheriff shall cause a notice of such sale fixing the time

and place thereof which shall be at a suitable place, which will be

noted in the advertisement for sale. Such notice shall contain a

description of the property to be sold and shall be signed by the

sheriff or his deputy. Such notice shall be published at least once

in an official newspaper in said county at least ten days prior to

the date fixed for said sale. The sheriff or his deputy shall

conduct said sale and sell the property described in the notice at

public auction to the highest And best bidder for cash, and upon

payment of the amount of Such bid shall deliver the said property to

such bidder. The moneys arising from such sale shall be turned over

to the county auditor acting as trustee: PROVIDED, HOWEVER, That the

sheriff shall first deduct the costs and expenses of the sale from

the moneys and shall apply such monea's to pay said costs and

expenses.

The court order shall provide that the assets remaining in the

hands of the trustee shall be transferred to any school district,

districts, or portions of districts, lying within the dissolved port

district boundaries. The transfer of assets shall be prorated to the

districts based on the assessed valuation of said districts.

(2) If the debts exceed the assets of the port district, then

the court shall appoint the auditor of the county in which a port

district is located to be trustee of the port's assets for the

purpose of conserving the same and of paying liability of the port

district as funds become availabl4 therefor. The trustee shall be

empowered to generally manage, wind up, and liquidate the affairs of

such district in such manner as the court shall provide and to file

his accounting with the court within ninety days from the date of his

appointment and as often thereafter as the court shall provide, The

board of county commissioners, acting as pro tempore port district

commissioners under the authority of RCW 53.36.020 shall levy an

annual tax not exceeding ((one mi±:)) g2jjy~five cents pel thousand

do.jArs of assessed value or such lesser amount as may previously

have been voted by the taxpayers within said district, together with

an amount deemed necessary for payment of the costs and expenses

attendant upon the dissolution of said district, upon all the taxable

property within said district, the amount of such levy to be

determined from time to time by the court. when, as shown by the

final accounting of the trustee, all of the indebtedness of the
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district shall have been satisfied, the cost and expense of the

proceeding paid or provided for, and the affairs of the district

wound up, the court shall declare the district dissolved: PROVIDED,

That if the indebtedness he composed in whole or in part of bonded

debt for which a regular program of retirement has been provided,

then the board of county commissioners shall be directed by the court

to continue to make such annual levies as are required for the

purpose of debt service upon said bonded debt.

Sec. 60. Section 9, chapter 390, Laws of 1955 and RCW

54.16.080 are each amended to read as follows:

A district may raise revenue by the levy of an annual tax on

all taxable property within the district, not exceeding ((two mills))

f~rtyz-ive cents pjr &housand dollars of assessed value in any one

year, exclusive of interest and redemption for general obligation

bonds. The commission shall prepare a proposed budget of the

contemplated financial transartions for the ensuing year and file it

in its records, on or before the first Monday in September. Notice

of the filing of the proposed budget and the date and place of

hearing thereon shall be published for at least two consecutive weeks

in a newspaper printed and of general circulation in the county. On

the first [Monday in October, the commission shall hold a public

hearing on the proposed budget at which any taxpaper may appear and

be heard against the whole or any part thereof. Upon the conclusion

of the hearing, the commission shall, by resolution, adopt the budget

as finally determined, and fix the final amount of expenditures for

the ensuing year. Taxes levied by the commission shall be certified

to and collected by the proper officer of the county in which the

district is located in the same manner as provided for the

certification and collection of port district taxes. The commission

may, prior to the receipt of taxes raised by levy, borrow money or

issue warrants of the district in anticipation of the revenue to be

derived from the levy or taxes for district purposes, and the

warrants shall be redeemed from the first money available from such

taxes. The warrants shall not exceed the anticipated revenue of one

year, and shall bear interest at a rate of not to exceed six percent

per annum.

Sec. 61. Section 4, chapter 210, Laws of 1941 as last amended

by section 1, chapter 250, Laws of 1953 and RCW 5B.,04.-050 are each

amended to read as follows--

Upon entry of the findings of the final hearing on the

petition, if the commissioners find the proposed sewer system will be

conducive to the public health, welfare, and convenience and be of

special benefit to the land within the boundaries of the said

proposed or reorganized district, they shall by resolution call a

special election to be held not less than thirty days and not more
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than sixty days from the date thereof, and shall cause to be

published a notice of such election at least once a week for four

successive weeks in a newspaper of general circulation in the county,

setting forth the hours-during which the polls will be, open, the

boundaries of the proposed or reorganized district as finally

adopted, and the object df the election, and the notice shall also be

posted for ten days in ten public places in the proposed or

reorganized district. The proposition shall be expressed on the

ballots in the following terms:

Sewer District................................... YES 13

Sewer District................................... NO a

or in the reorganization of a district, the proposition shall be

expressed on the ballot in the following terms:

Sewer District Reorganization ..................... YES a

Sewer District Reorganization .................... NO a

giving in each instance the name of the district as decided by the

board.

At the same election the county commissioners shall submit a
proposition to the voters, for their approval or rejection,

authorizing the sewer district, if formed, to levy at the earliest

time permitted by law on all Property located in the district a

general tax for one year, in excess of the ((ffty svii))l tax

limitations provided by law, of not to exceed ((ffve mills)) 2n!!

dolar ndtwetyfive cents Per thousand dollar ofassed value,

for general preliminary expenses of the district, said proposition to

be expressed oni the ballots in the following terms:

One year ((S aiii)) 2R2 dollar: And

twentlzfive ents per thous§And dollars of

Assesed value tax............................. YES a

one year ((S eoil)) 9B dollar and

twenty-fiveR cents per thousand dollars of

assessed value tax .............................. NO a

Such proposition to be effective must be approved by a majority of at

least three-fifths of the electors thereof voting on the proposition

((eft& the number of persons voting on the poosition shall

efttnte not less then forty percent of the total namber of Yotes

east in the area encompassed by the proposed district at the last

preceding general state election)) in the manner set forth in Article
.yI, section 21AI of the Constitution of this statez as 'amended by

Amendment 59 and as th2.r~After amended.

Sec. 62. Section 1, chapter 267, Laws of 1961 as amended by

section L4, chapter 47, Laws of 1970 exc. sess. and RCW 56.08.110 are

each amended to read as follows:

To improve the organization and operation of sewer districts,

the commissioners of two or more such districts may form an
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association thereof, for the purpose of securing and disseminating
information of value to the members of the association and for the

purpose of promoting the more Peconomical and efficient operation of

the comprehensive plans of sewer systems in their respective

districts. The commissioners of sewer districts so associated shall

adopt articles of association, select such officers as they may

determine, and employ and discharge such agents and employees as

shall he deemed convenient to carry out the purposes of the

association. Sewer district commissioners and their employees are

authorized to attend meetings of the association. The expense of the

association may be paid from the maintenance or general funds of the

associated districts in such manner as shall be provided in the

articles of association: PROVIDED, That the aggregate contributions

made to the association by the district in any calendar year shall

not exceed the amount which would be raised by a levy ((OR~

one-fortieth of a mill)) of two and~ one-half cets PEE _to2u§An2

1211ja-of ------------1!2against ((the actual value of)) the taxable

property of the district. The financial records of such association

shall he subject to audit by the Washington state division of

municipal corporations of the state auditor.

Sec. 63. Section 14, chapter 210, laws of 1941 as last

amended by section 10, chapter 250, Laws of 1953 and RCW 56. 16.010

are each amended to read as follows:

The sewer commissioners may submit at any general or special

election, a proposition that said. sewer district incur a general

indebtedness payable from annual tax levies to bO made in excess of

the ((forty miil)) constitutional and/or stat utory tax limitations

for the construction of any part or all of the comprehensive plan for

the district. if such general indebtedness is to be incurred, the

amount of such indebtedness and the terms thereof shall be included

in the proposition submiLtted to the qualified voters as aforesaid,

and such proposition, to be effective, shall be adopted and assented

to by three-fifths of the qualified voters of the said sewer district

voting on said proposition at said election((7 at which sue eletion

the total number ef persons voting on the ppoition shall

cnttte not less than forty percent of the total number of vot ..

east in said sewer districet at the last preceding gneral state
election)) in the manner set forth in Article VII, section 2 ) 2f

th12 gDsitut~oA 2f t~i statez as ame ded 12 Amendment 59 and as

'hereafter amended

Sec. 64. Section 17, chapter 210, Laws of 1941 as last

amended by section 6, chapter 103, Laws of 1959 and RCW 56.16.030 are

each amended to read as follows:

In the same manner as herein provided for the adoption of the
general comprehensive plan, and after the adoption of the general

( 1489 ]



Ch. - 195WASHINGTON LAWS. 1973 1st Ex. Sess.

comprehensive plan, a plan providing for additions and betterments to

the general comprehensive plan, or reorganized district may be

adopted. Without limiting its generality "additions and betterments"

shall include any necessary change in, amendment of, or addition to

the comprehensive plan. The sewer district may incur a general

indebtedness payable from annual tax levies to be made ina excess of

the ((forty mi)f) constitution a df2r stajtutorx tax limitations

for the construction of the additions and betterments in the same way

the general indebtedness may be incurred for the construction of the

general comprehensive plan. Upon ratification by the voters of the

entire district, of the proposition to incur such indebtedness, the

additions and betterments may be carried out by the sewer

commissioners to the extent specified in the proposition to incur

such general indebtedness. The sewer district may issue revenue

bonds to pay for the construction of the additions and betterments by

resolution of the board of sewer commissioners without submitting a

proposition therefor to the voters.

Sec. 65. Section 18, chapter 210, Laws of 1941 as last

amended by section 80, chapter 56, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

56.16.040 are each amended to read as follows:

Whenever any such sewer district shall hereafter adopt a plan

for a sewer system as herein provided, or any additions and

betterments thereto, or whenever any reorganized sewer district shall

hereafter adopt a plan for any additions or betterments thereto, and

the qualified voters of any such sewer district or reorganized sewer

district shall hereafter authorize a general indebtedness for all the

said plan, or any part thereof, or any additions and betterments

thereto or for refunding in whole or in part bonds theretofore

issued, general obligation bonds for the payment thereof may be

issued as hereinafter provided. The bonds shall be serial in form

and maturity and numbered from one up consecutively. The bonds shall

bear interest at such rate or rates as authorized by the board of

sewer commissioners, payable semiannually from date of said bonds

until principal thereof is paid, with interest coupons, evidencing

such interest to maturity, attached. The various annual maturities

shall commence with the second year after the date of issue of the

bonds, and shall as nearly as practicable be in such amounts as will,

together with the interest on all outstanding bonds, be met by an

equal annual tax levy for the payment of said bonds and interest:

PROVIDED, That only the bond numbered one of any issue shall be of a

denomination other than a multiple of one hundred dollars.

Such bonds shall never be issued to run for a longer period

than thirty years from the date of the issue and shall as nearly as

practicable be issued for a period which will be equivalent to the

life of the improvement to be acquired by the issue of the bonds.
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The bonds shall be signed by the presiding officer of the

board of sewer commissioners and shall be attested by the secretary

of such board under the seal of the sewer district, and the interest

coupons shall be signed by the facsimile signature of the presiding

officer of the board of sever commissioners and shall be attested by
the facsimile signature of the secretary of such board.

There shall be levied by the officers or governing body now or

hereafter charged by law with the duty of levying taxes in the manner

provided by law an annnal levy in excess of the ((forty ti))
const it ut onal and/or s tatutory tax limitations sufficient to meet

the annual or semiannual payments of principal and interest on the

said bonds maturing as herein provided upon all taxable property

within such sewer district.

Said bonds shall be sold in such manner as the sewer

commissioners shall deem for the best interest of the sewer district,

and at a price not less than par and accrued interest.

Sec. 66. Section 16, chapter 250, Laws of 1953 as amended by
section 12, chapter 103, Laws of 1959 and RCW 56.16.115 are each

amended to read as follows:

The board of sewer commissioners may by resolution, without

submitting the matter to the voters of the district, authorize the

issuance of refunding general obligation bonds to refund any

outstanding general obligation bonds, or any part thereof, at

maturity thereof, or before the maturity thereof, if they are subject

to call for prior redemption, or if all of the holders thereof

consent thereto. The total cost to the district over the life of the

refunding bonds shall not exceed the total cost, which the district

would have incurred but for such refunding, over the remainder of the

life of the bonds being refunded. The provisions of RCW 56.16.040

specifying the form and maturities of general obligation bonds and

providing for annual tax levies in excess of the ((fory mill))

cons§titutional AMZ 911IM1 tax limitations shall apply to the

refunding general obligation bonds issued under this title.

The board of sewer commissioners may by resolution, without

submitting the matter to the voters of the district, provide for the

issuance of refunding revenue bonds to refund outstanding general

obligation bonds and/or revenue bonds, or any part thereof, at

maturity thereof, or before maturity thereof, if they are subject to

call for prior redemption, or if all of the holders thereof consent

thereto. The total cost to the district over the life of said

refunding revenue bonds shall not exceed the total cost, which the

district would have incurred but for such refunding, over the

remainder of the life of the bonds being refunded. Uncollected

assessments originally payable into the revenue bond fund of a

refunded revenue bond issue shall be paid into the revenue bond fund

( 14911
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of the refunding issue. The provisions of RCW 56.16.060 specifying

the form and maturities of revenue bonds shall apply to the refunding

revenue bonds issued under this title.

Refunding general obligation bon~s or refunding revenue bonds

may be exchanged for the bonds being refunded or may be sold in such

manner as the sewer comissioners shall deem for the best in~terest of

the sewer district.

Sec. 67. Section 3, chapter 1114, Laws of 1929 as last amended

by section 1, chapter 251, Laws of 1953 and RCW 57.014.050 are each

amended to rea-A as follows:

Upon entry of the findings of the final hearing on the

petition if the commissioners find the proposed district will be

conducive to the public health, welfare, and convenience and be of

special benefit to the land therein, they shall by resolution call a

special election to be held not less than thirty days from the date

of the resolution, and cause to be published a notice of the election

for four successive weeks in a newspaper of general circulation in

the county in which the proposed district is located, which notice

shall state the hours during which the polls will be open, the

boundaries of the district as finally adopted and the object of the

election, and the notice shall also be posted ten days in ten public

places in the proposed district. in submitting the proposition to

the voters, it shall be expressed on the ballots in the following

terms:

water District................................... YES 13

Water District ....................................NO a

giving the name of the district as may be decided by the board.

At the same election the county commissioners shall submit a

proposition to the voters, for their approval or rejection,

authorizing the water district, if formed, to levy at the earliest

time permitted by law on all property located in the district a

general tax for one year, in excess of the ((fort~y miii)) limitations

provided by law, of not to exceed ((five mills)) 2B2 dollar and

.tEwt1.tyfive 2onts per thousandj dollars of ~ssedvalue, for general

preliminary expenses of the district, said proposition to be

expressed on the ballots in the following terms:

one year ((5 ffii)) 2fg4.1a n

twenty-five cents Per thousg~a .4olars of

assessed value tax ..............................YES a

One year ((5 miil)) 2g dg1aE and

twenty-five cents Per thousand do llars of

assessed value tax............................. NO a

Such proposition to be effective must be approved by a majority of at

least three-fifths of the electors thereof voting on the proposition

((and~ the ftember of pesens voting on~ the prpoitio±n shall
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eonstitate not less then forty percent of the total member of votes

east in the area encompassed by the proposed district at the last

preceding general state election held therein)) in the manner set

forth in Article VII. sect ion 212,) of Ip Constittion of thi§ 21.41g
as ~ ~ ~ ~ ~ ~ D ae . xAnn!n 9 anda thereafter Amended.
Sec. 68. Section 1, chapter 2£42, Laws of 1961 as amended by

section 5, chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and ECW 57.08.110 are

each amended to read as follows:

To improve the organization and operation of water districts,

the comm-issioners of two or more such districts may form an

association thereof, for the purpose of securing and disseminating

information of value to the members of the association and for the

purpose of promoting the more economical and efficient operation of

the comprehensive plans of water supply in their respective

districts. The commissioners of water districts so associated shall

adopt articles of association, select such officers as they may

determine, and employ and discharge such agents and employees as

shall be deemed convenient to carry out the purposes of the

association. water district commissioners and employees are

authorized to attend meetings of the association. The expense of the

association may be paid from the maintenance or general funds of the

associated districts in such manner as shall be provided in the

articles of association: PPOVIDED, That the aggregate contributions

made to the association by the district in any c alendar year shall

not exceed the amount which would be raised by a levy of

((ofte-fortieth ef a mill)) tw2 andi one-half centls pgr th2_u~ad

dollars of assessed value against ((the actual valne of)) the taxable

property of the district. The financial records of sach association

shall be subject to audit by the Washington state division of

mun~cipal corporations of the state auditor.

Sec. 69. Section 7, chapter 18, Laws of 1959 as amended by

section 7, chapter 108, Laws of 1959 and RCW 57.16.020 are each

amended to read as follows:

The commissioners may submit to the voters of the district at

any general or special election, a proposition that the district

incur a general indebtedness payable from annual tax levies to be

made in excess of the ((forty mill)) co~iut~a and_/or stlt

tax limitations for the construction of any part or all of the

general comprehensive plan. The amount of the indebtedness and the

terms thereof shall be included in the proposition submitted to the

voters, and the proposition shall be adopted by three-fifths of the

voters voting thereon((l at which such election the totai nember of

persons voting shall constitnte net less than forty percent of the

total member of votes east in said water district at the last

preceding general state eleetion)) ia ~Jjh pneRg gset forth in Article
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yII, section 21_4L of the fonglijtution of pbis sjtt! e § asamendeda bI.

Amendment 59 and as thereafter amndd has been adopted the

commissioners shall carry it out to the extent specified in the

proposition to incur general indebtedness.

Sec. 70. Section 9, chapter 18, Laws of 1959 as amended by

section 9, chapter 108, Laws of 1959 and RCH 57.16.040 are each

amended to read as follows:

In the same manner as provided for the adoption of the

original general comprehensive plan, a plan providing for additions

and betterments to the original general plan may be adopted. Without

limiting its generality 'additions and betterments" shall include any

necessary change in, amendment of or addition to the general

comprehensive plan.

The district may incur a general indebtedness payable fromA

annual tax levies to be made in excess of the ((forty mill))

cons~ttutionjjal&nd2r statutor! tax limitations for the construction

of the additions and betterments in the same way that general

indebtedness may be incurred for the construction of the original

general plan after submission to the voters of the entire district in

the manner the original proposition to incur indebtedness was

submitted. Upon ratification the additions and betterments may be

carried out by the commissioners to the extent specified in the

proposition to incur the general indebtedness.

The district may issue revenue bonds to pay for the

construction of the additions and the betterments pursuant to

resolution of the board of water commissioners without submitting a

proposition therefor to the voters of the district.

Sec. 71. Section 11, chapter 114, Laws of 1929 as last

amended by section 83, chapter 56, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

57.20.010 are each amended to read as follows:

When general district indebtedness payable from annual tlax

levies to be made in excqss of the ((forty mill:)) S2_§itjion

_qndZL. statutory tax limitations has been authorized, the district

may issue its general obligation bonds in payment thereof. The bonds

shall be serial in form and maturity and numbered from one up

consecutively and shall bear interest at such rate or rates as

authorized by the board of water commissioners payable semiannually,

with interest coupons attached. The various annual maturities shall

commence with the second year after the date of the issue, and shall

as nearly as practicable be in such amounts as will, together with

the interest on all outstanding bonds, be net by an equal annual tax

levy for the payment of the bonds and interest. only the bond

numbered one of any issue shall be of a denomination other than a

mYultiple of one hundred dollars.

Bonds shall not be issued to run for a longer period than
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twenty years from~ the date of issue ana shall as nearly as

practicable be issued for a period which will be equivalent to the
life of the improvement to be acquired by the issuance of the bonds.

The bonds shall be signed by the president of the board and

attested by the secretary, under the seal of the district. The

interest coupons shall be signed by the facsimile signature of the

president and attested by the facsimile signatu~re of the secretary.

There shall be levied by the officers or governing body

charged with the duty of levying taxes, an annual levy in excess of

the ((forty sill)) q~ntitutional and/or statutory tax limitations

sufficient to meet the annual or semiannual payments of principal and

interest on the bonds upon all taxable property within the district.

The b'onds shall be sold in such manner as the commissioners

deem for the best interest of the district, and at a price not less

than par and accrued interest.

Sec. 72. Section 16, chapter 251, Laws of 1953 and RCW

57.20.015 are each amended to read as follows:

The board of water commissioners of any water district may by

resolution, without submitting the matter to the voters of the

district, provide for the issuance of refunding general obligation

bonds to refund any outstanding general obligation bonds, or any part

thereof, at naturity thereof, or before the maturity thereof if they

are subject to call for prior redemption or all of the holders

thereof consent thereto. The total cost to the district over the

life of the refunding bonds shall not exceed the total cost to the

district which the district would have incurred but for such

refunding over the remainder of the life of the bonds to be refunded

thereby. The refunding bonds may be exchanged for the bonds to be

refunded thereby, or may be sold in such manner as the board of water

commissioners deems to be for the best interest of the district, and

the proceeds of such sale used exclusively for the purpose of paying,

retiring, and canceling the bonds to be refunded and interest

thereon.

The provisions of RCW 57.20.010, specifying the form and

maturities of general obligation bonds and providi-ng for annual tax

levies in excess of the ((forty aii)) constitutional AnA-oR

§--l-utol tax limitations shall apply to the refunding general

obligation bonds issued under this section.

Sec. 73. Section 18, chapter 114, Laws of 1929 as last

amended by section 4, chapter 25, Laws of 1951 2nd ex. mess, and RCV

57.20.100 are each amended to read as follows:

A district may, in addition to the levies mentioned in RCW

57.16.020, 57.16.040 and 57.20.010, levy a general tax on all

property located in the district each year not to exceed ((two m±is

Oft) ify -etspv 1-2-sn !1 2las ofa2s1 e value .4ajst the
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assessed valuation of the property where such water district
maintains a fire department as authorized by RCW 57.16.010 to

57.16.040, inclusive, but such levy shall not be made where any

property within such water district lies within the boundaries of any

fire protection district created under RCW 52.04.010 to 52.04.160,

inclusive. The taxes so levied shall be certified for collection as

other general taxes, and the proceeds, when collected, shall be
placed in such water district funds as the commissioners may direct
and paid out on warrants issued for water district purposes.

Sec. 74. Section 2, chapter 129, Laws of 1893 as last amended

by section 34, chapter 271, Laws of 1969 ex. sess. and RCW 58.08.040

are each amended to read as follows:

Any person filing a plat subsequent to May 31st in any year
and prior to the date of the collection of taxes, shall deposit with

the county treasurer a sum equal to the product of the county
assessor's latest valuation on the unimproved property in such
subdivision multiplied by the current year's (( oge) 2Ar rate

increased by twenty-five percent on the property platted. The
treasurer's receipt for said amount shall be taken by the auditor as

evidence of the payment of the tax. The treasurer shall appropriate
so much of said deposit as will pay the taxes on the said property

when the tax rolls are placed in his hands for collection, and in

case the sum deposited is in excess of the amount necessary for the
payment of the said taxes, the treasurer shall return, to the party

depositing, the amount of said excess, taking his receipt therefor,
which receipt shall be accepted for its face value on the treasurer's

quarterly settlement with the county auditor.

Sec. 75. Section 82, chapter 250, Laws of 1907 and RCW
65.12.660 are each amended to read as follows:

Upon the original registration of land under this chapter, and

also upon the entry of the certificate showing title as registered

owners in heirs or devisees, there shall be paid to the registrar of
titles, ((one-tenth)) one-fortieth of one percent of the assessed

value of the real estate on the basis of the last assessment for
general taxation, as an assurance fund.

Sec. 76. Section 95, chapter 250, Laws of 1907 as amended by
section 2, chapter 121, Laws of 1973 and RCW 65.12.790 are each

amended to read as follows:

The fees to be paid to the registrar of titles shall be as
follows:

(1) At or before the time of filing of the certified copy of
the application with the registrar, the applicant shall pay, to the
registrar, on all land having an assessed value, exclusive of
improvements, of one thousand dollars or less, ((one dallar7 and

twenty-five)) thry~n and 2ne:qualter cents on each one thousand
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dollars, or major fraction thereof, of the assessed value of said

land, additional.

(2) For granting certificates of title, upon each applicant,

and registering the same, two dollars..

(3) For registering each transfer, including the filing of all

instruments connected therewith, and the issuance and registration of

the instruments connected therewith, and the issuance and

registration of the new certificate of title, ten dollars.

(4) When the land transferred is held upon any trust,

condition, or limitation, an additional fee of three dollars.

(5) For entry of each memorial on the register, including the

filing of all instruments and papers connected therewith, and

endorsements upon duplicate certificates, three dollars.

(6) For issuing each additional owner's duplicate certificate,

mortgagee's duplicate certificate, or lessee's duplicate certificate,

three dollars.

(7) For filing copy of will,. with letters testamentary, or

filing copy of letters of administration, and entering memorial

thereof, two dollars and fifty cents.

(8) For the cancellation of each memorial, or charge, one

dollar.

(9) *For each certificate showing the condition of the

register, one dollar.

(10) For any certified copy of any instrument or writing on

file in his office, the same fees now allowed by law to county clerks

and county auditors for like service.

(11) For any other service reguired, or necessary to carry out

this chapter, and not hereinbefore itemized, such fee or fees as the

court shall determine and establish.

(12) For registration of each mortgage and issuance of

duplicate of title a fee of five dollars; for each deed of trust and

issuance of duplicate of title a fee of eight dollars.

Sec..77. Section 23, chapter 6, Laws of 1947 and ECU

68. 16.230 are each amended to read as follows:

The board of cemetery commissioners shall have no authority to

contract indebtedness in any year in excess of the aggregate amount

of the currently levied taxes, which annual tax levy for cemetery

district purposes shall not exceed ((ane-half mill an the dellar))

el2 and one-_uArgEr cLEnt per thjousandf dollars of assessed

valuation.

Sec. 78. Section 1, chapter 191, Laws of 1939 as last amended

by section 6, chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and ECU 70.12.010

are each amended to read as follows:

Each board of county commissioners shall annually budget and

levy as a tax for public health work in its county a sum equal to the

( 1497 ]



Ch. 195 -- ASHI.LIGTON LAUJS. 1973 1st By.~ Sess.

amount which would be raised by a levy of ((one-tefth of a mil))
five ce~ .2er thouand dolla_ 2f assessed value against ((the

aceale valne of)) the taxable property in the county, but nothing

herein contained shall prohibit a county from obtaining said public

he~alth .funds from any other source of county revenue or from
budgeting additional sums for public health work.

Sec. 79. Section 1, chapter 162, Laws of 1943 as last amended

by section 21, chapter 277, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 70.32.010

are each amended to read as follows:

Tuberculosis is a communicable disease and tuberculosis

control, case finding, prevention and follow up of known cases of

tuberculosis represents the basic step in the conquest of this major

health problem. In order to carry on such work effectively, the

legislative authority of each county enumerated in RCti 70.33.040
shall budget and shall levy annually a tax in a sum equal to the

amount which would be raised by a levy of ((ene-iteenth of a mill))

six a~nd Qfl -g2AtEr cents pel thousand dollars of assessed value

against the ((&etnal valee of the)) taxable property in any county

enumerated in RCW 70.33.OUO, to be used for the control of

tuberculosis, including case finding, prevention and follow up of

known cases of tuberculosis: PROVIDED, That upon certification of
the secretary that any such county has an unexpended balance from
such levy, ever and above the amount required for adequate
tuberculosis control, including case finding, prevention and follow

up of known cases of tuberculosis within such county, the legislative

authority may budget and reappropriate the same for such tuberculosis

control for the ensuing year, or it may allocate from time to time

such unexpended balance, or any portion thereof, to the county health
department for use in furtherance of other communicable disease

prevention or control, or as provided in RCW 70.32.090 as now or
hereafter amended. The sum herein provided for, and any income that

may accrue from miscellaneous receipts in connection with the
tuberculosis control program of such county, shall be placed in the

county treasury in a special fund to be known as the tuberculosis
fund, and obligations incurred for the tuberculosis control program
shall be paid from said fund by the county treasurer in the sane
manner as general county obligations are paid. The county auditor
shall furnish to the legislative authority and the department a
monthly report of receipts and disbursements in the tuberculosis
fund, which report shall also show balances of cash on hand.

Sec. 80. section 3, chapter 117, Laws of 1959 as last amended
by section 24, chapter 277, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 70.32.C90

are each amended to read as follows:
In any county enumerated in RCW 70.311.040 where the secretary

has certified that the proceeds of the ((ane-sinteenth niil)) aix and
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-=g~A~t~k e 2j 1?f jh~a2 11ars of assessed vj lue tax levy is
more than adequate to provide for tuberculosis control, including

case finding, prevention, and follow-up of known cases of

tuberculosis in the county, the legislative authority, after a

special public hearing conducted in accordance with the procedures

established for hearings on budgetary matters as delineated in RCW

36.40.060 and 36.40.070 and upon making a finding that an adequate

general public health program is being carried out in the county, may

budget and reappropriate such surplus funds from the ((ene-sixteenth
mill)) six and orejjrg cents per thousand dollars of assessed

value tax levy for the ensuing year to the county treasury for

general purposes of the county, as authorized by law, or the

legislative authority in its discretion may budget, reappropriate and

transfer such surplus fund to any public hospital district within the

county.

Sec. 81. Section 18, chapter 277, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 70.33.040 are each amended to read as follows:

In order to maintain adequate tuberculosis hospital facilities

for the residents of the state of Washington and to assure their

proper care pursuant to this chapter and RCW 70.32.010, 70.32.050,

70.32.060 and 70.32.090, the legislative authority of Clallam,

Jefferson, Kitsap, Mason, Grays Harbor, Thurston, Pacific, Lewis,

Wahkiakum, Cowlitz, Clark, Skamania, Klickitat, Pierce, King,

Snohomish, Skagit, Whatcom, San Juan and Island counties shall, levy

annually a tax in the sum equal to the amount which would be raised

by a levy of ((Ofte-sixteeftth fini*il) six AD 2fi2=_.q~j 2St Rg

thousan'd dollars of assessed value against ((the aete vaee of))

the taxable property in the county. Upon collection such sum shall

be paid to the state to be used for the cost of maintaining and

operating tuberculosis hospital facilities operated pursuant to this

chapter and RCW 70.32.010, 70.32.050, 70.32.060 and 70.32.090. All

other sources of revenue in tuberculosis hospital facilities operated

pursuant to this chapter and RCW 70.32.010, 70.32.050, 70.32.060 and

70.32.090 shall be collected by such tuberculosis hospital

facilities.

There is hereby appropriated to the department such revenue as

is collected resulting from the ((one-sixteenth mill)) six and

2ge=_R_4&j cet pg thousand dollars of assessed value levy

provided for herein, and the collections made by the tuberculosis

hospital facilities. Such appropriations to the department shall be

used for the cost of maintaining and operating tuberculosis hospital

facilities pursuant to this chapter and RCW 70.32.010, 70.32.050,

70.32.060 and 70.32.090: PROVIDED, That in the event that the

revenues collected under this section exceed the cost of

hospitalization, surplus revenues will be returned to the counties 4.n

[ 1499 ]
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proportion 'to the property taxes collected from those counties.

Sec. 82. Section 11, chapter 277, Laws of 1971 ex. sess. as

amended by section 1, chapter 143, Laws of 1972 ex. sess. and RCW

70.35.070 are each amended to read as follows:

Tuberculosis is a communicable disease and tuberculosis

control, including hospitalization, case finding, prevention and

follow-up of known cases of tuberculosis represent the basic step in

the conquest of this major health problem. In order to carry on work

effectively in these fields there shall be levied for tuberculosis

hospital district purposes iii the district annually a tax in a sum

equal to the amount which would be raised by a levy of ((e!ne-eighth
of m41) jy_12 .ndone-half cents __1 __ 1!D ____ 2

assessed value against ((the acea valte of)) the taxable property

in the district, or the equivalent thereof, such levy to be made by
the board of county commissioners in each county constituting the

district, fifty percent of the receipts therefrom to be forwarded

quarterly in January, April, July and October of each year by the

treasurers of such county, other than the headquarters county where

tuberculosis control activities will be carried out by the hospital,

to the treasurer of the headquarters district county, who shall be

treasurer for the district. The retained fifty percent of the funds

are to be used by the chief health officers to carry out tuberculosis

control on a local county level pursuant to rules and regulations

adopted by the district commission. The sum herein provided for, and

any income that may occur from miscellaneous receipts in connection

with the aforesaid programs shall be placed in a special fund in the

treasury of the headquarters county and obligations incurred for such

programs shall be paid from such fund upon order of the district

commissioners by the treasurer in the same manner as general county

obligations are paid.

Sec. 83. Section 6, chapter 264, Laws of 1945 as last amended

by section 2, chapter 218, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 70.44.060

are each amended to read as follows:

All public hospital districts organized under the provisions

of this chapter shall have power:

(1) To make a survey of existing hospital facilities within

and without such district.

(2) To construct, condemn and purchase, purchase, acquire,

lease, add to, maintain, operate, develop and regulate, sell and

convey all lands, property, property rights, equipment, hospital

facilities and systems for the maintenance of hospitals, buildings,

structures arid any and all other facilities, and to exercise the

right of eminent domain to effectuate the foregoing purposes or for

the acquisition and damaging ot the same or property of any kind

appurtenant thereto, and such right of eminent domain shall be

[(1500]
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exercised and instituted pursuant to a resolution of the commission

and conducted in the same manner and by the same procedure as in or

may be provided by law for the exercise of the power of eminent

domain by incorporated cities and towns of the state of Washington in

the acquisition of property rights: PROVIDED, That no public

hospital district shall have the right of eminent domain and the

power of condemnation against any hospital clinic or sanatorium

operated as a charitable, nonprofit establishment or against a

hospital clinic or sanatorium operated by a religious group or

organization: AND PROVIDED, FUETHER, That no hospital district

organized and existing in districts having more than twenty-five

thousand population have any of the rights herein enumerated without

the prior written consent of all existing hospital facilities within

the boundaries of such hospital district.

(3) To lease existing hospital and equipment and/or other

property used in connection therewith, and to pay such rental

therefor as the commissioners shall deem proper; to provide hospital

service for residents of said district in hospitals located outside

the boundaries of said district, by contract or in any other manner

said commissioners may deem expedient or necessary under the existing

conditions; and said hospital district shall have the power to

contract with other communities, corporations or individuals for the

services provided by said hospital district; and they may further

receive in said hospital and furnish proper and adequate services to

all persons not residents of said district at such reasonable and

fair compensation as may be considered proper: PROVIDED, That it

must at all times make adequate provision for the needs of the

district and residents of said district shall have prior rights to

the available facilities of said hospitals, at rates set by the

district commissioners.

(L4) For the purpose aforesaid, it shall be lawful f-or any

district so organized to take, condemn and purchase-, lease, or

acquire, any and all property, and property rights, including state

and county lands, for any of the purposes aforesaid, and any and all

other facilities necessary or convenient, and in connection with the

construction, maintenance, and operation of any such hospital.

(5) To contract indebtedness or borrow money for corporate

purposes on the credit of the corporation or the revenues of the

hospitals thereof, and to issue (a) revenue bonds therefor payable

solely out of a special fund or funds into which the district may

pledge such amount of the revenues of the hospitals thereof to pay

the same as the commissioners of the district may determine, such

revenue bonds, to be issued in the same manner and subject to the

same provisions as provided for the issuance of revenue bonds by
cities or towns under the Municipal Revenue Bond Act, chapter 35.41
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RCU, as way hereafter be amended or (h) general obligation bonds

therefor in the manner and form ds provided in RCW 70.44L.110 to

70.44~.130, inclusive, as may hereafter be arended; and to assign or

sell hospital accounts receivable for collection with or without

recourse.

(6) To raise revenue by the levy of an annual tax on all

taxable property within such public hospital district not to exceed

((thvme mills)) see~!ve cents pe-r thousand dollars of assessed

value or such further amount as has been or shall be authorized by a

vote of the people: PPOVIDeED FURTH1ER, That the public hospital

districts are hereby authorized to levy such a general tax in excess

of said ((three mills)) seventx-fp.Ie centsf pgE jh~ousad dollars of

assessed value when. authorized so to do at a special election

conducted in accordance with and subject to all of the requirements

of the Constitution and the laws of the state of Washington now in

force or hereafter enacted governing the limitation of tax letries

((commozly kess as tuhe foity n2 -Jl tax limitatiz) ) . Thc said board

of district commissioners is hereby authorized and empowered to call

a special election for the purpose of submitting to the qualified

voters of the hospital district a proposition to levy a tax in excess

of the ((theee mills)) -eRyfive cents per: thous1and dollar s of

assessed value herein specifically authorized. The commissioner

shall prepare a proposed budget of the contemplated financial

transactions for the ernsuin~g year and file the same in the records of

the commission on or before the first NIonday in September. Notice of

the filing of said proposed budget and the date and place of hearing

on the same shall be published for at least two consecutive weeks in

a newspaper printed and of general circulation in said county. On

the first Nonday in October the commission shall hold a public

hearing on said proposed budget at which any taxpayer may appear and

be heard against the whole or any part of the proposed budget. Upon

the conclusion of said hearing, the commission shall, by resolution,

adopt the buidget as finally determined and fix the final amount of

expenditures for the ensuing year. Taxes levied by the commission

shall be certified to ani collected by the proper county officer of

the county in w'hich such public hospital district is located in the

san7e manner as is or un-y be provided by law for the certification and

collection of port district taxes. The conmission is authorized,

prior to the receipt of taxes raised by levy, to borrow money or

Issue warrants of the district in anticipation of the revenue to be

cerzved by sucI- district from the levy of taxes for the purpose of

Smch district, a~d such warrants shall be redeezed from the first

-onsy available fro.- such tanes when collected, and such warrants

shall not exceed the antici-pated revenues of one year, and shall bear

interest at a rate or rates as authorized by the com-mission.
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(7) To enter irto ary corntract wi**fi the United statps

government or any statt , - uricipa2.ity or other 'hos,211-u citr'tr

any department of those gavernirng bodies, for carrying~ out an~y of the

powers authorized by this chapter.

(8) To siue and be sued i~n any court of competent jurisdiction:

PROVIDED, That all suits against the public 1hospit; l district shall

be brought in the county in which the public aospital district is

located.

(9) To make contrac-ts, eaploy superintendents, attorneys, and

other technical or pzofessional assistan'zs and all other employees;

to make contracts with private or public institutions for employee

retirement programs; to print and publish inforration or literature

and to do all other things necessary to carry out the provisions of

this chapter.

Sec. 841. Section 15, chapter 238, Laws of 1967 as amended by

section 7, chapter 168, Laws of 1969 ex. sess. and RCW 70.94.091 are

each amended to read as follows:

An activated authority shall have the power to levy additional

taxes in excess of the (orye) cntuinanad/or stat utory

tax limitations for atoy of the authorized purpomes of such activated

authority, not in fcess of C(o a e ni ? ) " IETII.five cents PEr:

thusn dollars of assessed value a year when authorized so to do by

the electors of such authority by a three-fifths majority of -chose

voting on the proposition at a special election, to be held in the

year in which the levy is made, (fft~d tet ee ofttn than tiie :n

such year7 in the aner providted by law for holfin5 eeonera!

el-eetiafsv at such tihe am --ay be --e )j the be-edT wicih j "eiai

election. may be eftileA by the bcard7 at which peal election the

prpo itiot a-f auto -in sLh emeetz ieeiy zhall be sbit8-

such form M!5 to enIIZ, t te vto4ttt ncrir the oim b o tto,

ayes'u and thezs-e psm in5 tkeveto tto-vote 'i OUT Pe~iEDF Vbadt tht

total amber of p-nmenm yetin5 at tuch sPetial elettiot Matt

efttte noet less than forty percen t ithe Voters i r a J-md

eatherity *'-o votsd in the lamt -,eeaing general election)) 4-n the

nanrer set forth i- -Article VII, section 2_1A). of the Constituiom m

this ate as§ PZ!ended hy Amendnrnt 59 and as thereafter a..ended,

Nothing herein shall be construed to prevent holding the foreg& -nq

special election at the same tine as that fixed for a general

election. The expense of all special el ections held pursuant to this

section shall be paid by the authority.

Sec. 85. Section 16, chatter 11", Laws of 1967 eg. sess. as

last amended by sect'-on 1, chapter 6L4, Laws of 1971 ex. sess. and RLW

71.20.110 are each amended to read as fcllcws:

in order to provide addi1-t.cma& fun.-ds for the coordination of

community mental retardation services and to provide community -ental

15 03 C
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retardation or mental health services, the board of county

commissioners of each county in the state shall budget and levy

a-nnually a tax in a sum equal to the amount which would be raised by

a levy of f((ne-fertieth of a mill)) I~o andj one-half cents er2

thousand dollars of assessed value against ((the actual value of))

the taxable property in the county to be used for such purposes:

PROVIDED, That all or part of the funds collected from the tax levied

for the purposes of this section may be transferred to the state of

Washington, department of social and health services, for the purpose

of obtaining federal matching funds to provide and coordinate

community mental retardation and mental health services. In the

event a county elects to transfer such tax funds to the state for

this purpose, the state shall grant these moneys and the additional

funds received as matching funds to service-providing community

agencies in the county which has made such transfer, pursuant to the
plan approved by the county, as provided by chapters 71.16, 71.20,

71.24, and 71.28 RCW.

Sec. 86. Section 7, page 210, Laws of 1888 as last amended by

section 9, chapter 47, Laws of 1970 ex. sess. and RCW 73.08.080 are

each amended to read as follows:

The boards of county commissioners of the several counties in

this state shall levy, in addition to the taxes now levied by law, a

tax in a sum equal to the amount which uould be raised by not less

than ((aeme-eightieth of one mi)) o~ean A11one-quarter: cents gEr

thous§and dollars of assessed! value2, and not greater than

((thee-tenths of a mki)) thirty SS.Clts 12p_ thousand dollars of

ass e va.~ue against ((the actual value ef)) the taxable property

of their respective counties, to be levied and collected as now

prescribed by law for the assessment and collection of taxes, for the

purpose of crea-ting the veteran's relief fund for the relief of

honorably discharged veterans who served in the armed forces of the

United States in the Civil War, in the war of Hexic~o or in any of the

Indian wars, or the Spanish-American war or the Philippine

insurrection, in the First world war, or Second World War or Korearr

conflict, or Viet Nam conflict, and the indigent wives, husbands,

widows, widowers and minor children of such indigent or deceased

veterans, to be disbursed for such relief by such board of county

commissioners: PROVIDED, That if the funds on deposit, less

outstanding warrants, residing in the veteran's relief fund on the

first Tuesday in Septemb, r exceed the expected yield of

((ofte-eightieth of one mill)) 2D2 i~n une- :121e cents 22L thousand

do]4Ars of assessegd jalue ((em the actual vale of)) Agi-~ the

taxable property of the county, the county commissioners may levy a

lesser amount: PROVIDED FURTHER, That the costs incurred in the

administration of said veteran's relief fund shall be computed by the
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county treasurer not less than annually and such amount may then be
transferred from the veteran's relief fund as herein provided for to

the county current expense fund.

Sec. 87. Section 2, chapter 105, Laws of 1917 as last amended

by section 14, chapter 207, Laws of 1971 ex. sess. and RCW 76.04s.360

are each amended to read as follows:

If any owner of forest land neglects or fails to provide

adequate fire protection therefor as required by RCW 76.04.350, the

department shall provide such protection therefor, notwithstanding

the provisions of RCW 76.04.520, at a cost to the owner of not to

exceed ((nine)) gihte cents an acre per year on lands west of the

summit of the Cascade mountains and ((seven)) fourteen cents an acre

per year on lands east of the summit of the Cascade mountains((t

PReVIDBr That for the calendar years 49q4 aft& 4942 the east to the

owner for such protection shall be eighteen cents an acre per year on

lands west of the summit of the easeade monis and fonrteen cents

ant acre per year on lands east of the summit of the easeade mountains

after which time said additional assessment shall revert to the 4930

level7 Burifg said calendar years the leisative budget committee
shall study the costs of forest fire protection to determine the

ratio of financial support to be borne by the state to that of the

forest land ownerr

The findings of the legislative buget committee shall be

considered when establishing the forest patrol assessment for the

ensuing biennium) )
For the purpose of *this act, the supervisor may divide the

forest lands of the state, or any part thereof, into districts, for

patrol and assessment purposes, may classify lands according to the

character of timber prevailing, and the fire hazard existing, and

place unprotected lands under the administration of the proper

district. Such cost must be justified by a showing of budgets on

demand of twenty-five owners of forest land in the county concerned

at public hearing. Any amounts paid or contracted to be paid by the

supervisor of natural resources for this purpose from any funds at

his disposal shall be a lien upon the property patrolled and

protected, and unless reimbursed by the owner within ten days after

October 1st of the year in which they were incurred, on which date

the supervisor of natural resources shall be prepared to make

statement thereof upon request to any forest owner whose own

protection has not been previously approved by him as adequate, shall

be reported by the supervisor of natural resources to the assessor of

the county in which the property is situated who shall extend the

amounts upon the tax rolls covering the property, or the county

assessor may upon authorization fromn the supervisor of natural

resources levy the forest patrol assessment against the amounts of
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unimproved land as shoun in each ownership on the county assessorcs

records and the assessor uay then segregate on his records to provide

that the improved land and improve-aents thereon carry the ((alae))

dollar rate levy designed to support the rural fire protection

districts as provided for in chapter 52.04 RC'J.

The amounts assessed shall be collected at the time, in the

samo Panner, by the sace procedure, and with the same penalties

attached that the next general state and county taxes on the same

property are collected, except that errors in assessments may be

corrected at any tine by the supervisor of natural resources

certifying them to the treasurer of the county in which the land

involved is situated. Upon the collection of such assessments the

county treasurer shall transmit them to the supervisor of natural

resources to be applied against expenses incurred in carrying out the

provisions of this section.

The supervisor of natural resources shall include in the

assessment a sum not to exceed one-half of one cent per acre, to

cover the necessary and reasonable cost of office and clerical work

incurred in the enforcement of these provisions. He may also expend

any sums collected from owners of forest lands or received from any

other source for necessary office and clerical expense in connection

with the enforcement of RCR 76.04.370.

When land against which fire patrol assessments are

outstanding is acquired for delinquent taxes and sold at public

auction, the state shall have a prior lien on the proceeds of sale

over and above the amount necessary to satisfy the county's

delinquent tax judgment, and the county treasurer in case the

proceeds of sale exceed the amount of the delinquent tax judgment

shall forthwith remit to the supervisor of natural resources the

amount of the outstanding patrol assessments.

The supervisor of natural resources shall furnish a good and

sufficient surety company bond running to the state, in a sum as

great as the probable amount of money annually coming into his hands

under the provisions of this chapter, conditioned for the faithful

performance of his duties and for a faithful accounting for all sums

received and expended thereunder, which bond shall be approved by the

attorney general.

Sec. 88. Section 13, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and

RC'4 84.04.140 are each amended to read as follows,:

The term "regular property taxes" and the term "2regular

property tax levy" shall mean a property tax levy by or for a taxing

di.strict which levy is subject to the aggregate UEiitation set forth
in AectJ.9L 134 of this 1973 amendt act and RCW 84.52.C50, as now

or hereafter amended, or which is imposed by or for a port district

or a public utility district.
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sec. 89. Section 84,28.090, chapter 15, Lais of 1961 as last

amended by section 33, chanter 299, Laws of 1971 e--. sars. and P;

84.28,090 are each a:ended to r2Ead as follows:

All lands classified as reforestation lands as provided U

this chapter and lying west of t e SIr-, o- Ih rad oang-

mountains in the state of Washington shaill, after the dato of s Ur h

classification, be assessed for purposen of taxation at kih)

sixteen dollars per acre, whi is hereby declared to b,- the assesscd

value thereof; and all lands so classified lying east of the So'-,1

of the Cascade range of mountains shall be assessed for purposes of

taxation at ((feat)' eigh:t dollars per acre, which is hereby dpclared

to be the assessed value thereof. The above values shall apply as

the actual basis for taxation of such lands, without regard to any

percentages of value which may apply for taxation of other classes of

property; and the taxation of such lands on the basis herein provided

shall be separate and distinct from and in addition to the cost of

protecting such lands from fire as provided under the laws of

Washington.

Sec. 90. Section 5, chapter 294, Laws of 1971 ex. sess. as

amended by section 4, chapter 148, Laws of 1972 ex. sess. and RCW

84.33.050 are each amended to read as follows:

(1) In preparing the assessment roll as of January 1, 1971 for

taxes payable in 1972, the assessor of each timber county shall list

all timber within such county on January 1, 1971 at the 1970 timber

value. For each year coomencing with 1972, the assessor of each

timber county shall prepare a timber roll, which shall be separate

and apart from the assessment roll, listing all timber within such

county on January 1, 1972 at values determined as follows:

(a) For the five years commencing with 1972, the value shall

be the 1970 timber value;

(b) For each succeeding five year period, the first of which

commences on January 1, 1977, the value shall be such 1970 timber

value increased or decreased in proportion to the percentage change,

if any, which has occurred between the last year of the preceding

five year period and 1973 in the average stumpage value per unit of

measure of all timber harvested in such county. Such percentage

change shall be determined by the department of revenue on the basis

of information- contained in the excise tax returns filed pursuant to

RCW 82.04.291.

(2) As used in subsection (1) of this section, '11970 timber

value" means the value for timber calculated in the mare manner and

using the same values and valuation factors actually used by such

assessor in determining the value c' t92e for the January 1, 1970

assessment roll, except that if a reviseri rz.Hseule of suclh values and

valuation factors was applied to so-e '--,t not all timlber in a county
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for the January 1, 1970 assessment roll, such revised schedule shall

be used by the assessor for any timber revalued for the 1971 or 1972

assessment rolls, and except that if the value of timber in any

county on January 1, 1970 was not separately determined and~ shown on

such assessment roll, 1970 timber value shall mean the value

reconstructed from available records and information in accordance

with rules to be prescribed by the department of revenue.

(3) The assessor of each timber county shall add to the

assessment roll showing values of property as of January 1 of the

years listed below, an "assessed valuation" of the portion, indicated

below opposite each such year, of the 'value of timber as shown on the

timber roll for such year. Such assessed valuation shall be

calculated by multiplying such portion of the timber roll by the

assessment ratio applied generally by such assessor in computing the

assessed valuation of other property in his county. The ((zillage))

dollar rates, calculated pursuant to RCW 84.33.060 for each taxing

district within which there was timber on January 1 of such year,

shall be extended against such "assessed valuation" of timber within

such district as well as against the assessed value of all other

property within such district as shown on such assessment roll.

Year Portion of Timber Roll

1972 75%
1973 45%

1974 and thereafter None

(4) Timber may be added to the timber roll, at the value

specified in subsection (1) of this section, commencing as of January

1 following the designation of the land upon which such timber stands

pursuant to subsection (3) of RCW 84.33.120 or 84.33. 130, but only if

the value of such timber was not separately determined and shown on

the assessment roll as of either January 1, 1970 or January 1, 1972;

(5) Timber may be added to the timber roll, at the value

specified in subsection (1) of this section, commencing as of JaRuary

1st following the sale or transfer of the land upon which such timber

stands from an ownership, in which such land was exempt from ad

valorem taxation to an ownership in which such land is no longer

exempt.

(6) The value of timber shall be deleted from the timber roll

upon the sale or transfer of the land upon which such timber stands

to an ownership in which such land is exempt from ad valorem

taxation.

Sec. 91. Section 6, chapter 294, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 84.33.060 are each amended to read as follows:

In each year commencing with 1972 and ending with 1980, solely

for the purpose of determining, calculating and fixing, pursuant to

chapter 84.52 RCV, the ((smiilae)) jolar rates for all regular and
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excess levies for the state and each timber county and taxing

district lying wholly or partially in such county within which there

was timber on January 1 of such year, the assessor of such timber

county shall, for each such district, add to the amount of the

"assessed valuation of the property" of all property other than

timber the product of:

(a) The portion indicated below for each year of the value of

timber therein as shown on the timber roll prepared in accordance

with RCW 84.33.050 for such year; and

(b) The assessment ratio applied generally by such assessor in

computing the assessed value of other property in his county:

Year Portion of Timber Roll

1972 through 1977 100%

1978 75%

'1979 50%

1980 25%

1981 and thereafter None

Sec. 92. Section 8, chapter 29L4, chapter 1971 ex. sess. as

amended by section 2, chapter 1148, Laws of 1972 ex. sess. and RCW

84.33.080 are each amended to read as follows:

(1) On or before December 15 of each year commencing with 1972

and ending with 1980, the assessor of each timber county shall

deliver to the treasurer of such county and to the department of

revenue a schedule setting forth for each taxing district or portion

thereof lying within such county:

(a) The value of timber as shown on the timber roll for such

year;

(b) The aggregate ((millae)) dollar rate calculated pursuant

to RCW 84.33.060 and actually utilized the immediately preceding

October in extending property taxes upon the tax rolls for collection

in the following year;

(c) A "timber factor" which is the product of such aggregate

((nilietge)) dollar rate, the assessment ratio applied generally by
such assessor in computing the assessed value of other property in

his county and the appropriate portion listed below of the timber

roll for such year ((a) above):

Year Portion of Timber Roll

1972 25%
1973 55%
19714 through 1977 100%
1978 75%
1979 50%
1980 25%
on or before December 31 of each year commencing with 1972 and

ending with 1980, the department of revenue shall determine the

r1509 1
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proportion that each taxing district's timber factor bears to the sum

of the timber factors for all taxing districts in the state, and

shall deliver a list to the assessor and the treasurer of each timber

county and to the state treasurer showing the factor and proportion

for each taxing district.

(2) on the tenth day of the second month of each calendar

guarter, commencing February 10, 1973 and ending November 10, 1981,

the state treasurer shall pay to the treasurer of each timber county

for the account of each taxing district such district's proportion

(determined in December of the preceding year pursuant to subsection

(1) of this section) of the amount in state timber tax fund A

collected upon timber harvested in the preceding calendar quarter,

but in no event shall any quarterly payment to a taxing district,

when added to the payments made to such district the previous

quarters of the same year, exceed the timber factor for such district

determined in December of the preceding year. The balance in state

timber tax fund A, if any, after the distribution to taxing districts

on November 10 each year commencing with 1973 and ending with 1981,

shall be transferred to the state timber reserve fund.

(3) If the balance in state timber tax fund A immediately

prior to such November 10 distribution to taxing districts is not

sufficient to permit a payment which, when added to the payments made

to any taxing district the previous quarters of the same year, will

equal the timber factor for such district determined in December of

the preceding year, the necessary additional amount shall be

transferred from the state timber reserve fund to state timber tax

fund A.

(4) The balance, if any, in the state timber reserve fund

after the final transfer, if any, to or from state timber tax fund A

in November of 1981, shall be transferred to state timber tax fund B

on December 31, 1981, and one-fourth of such balance shall be

distributed in each quarter of 1982 in the manner set forth in

subsection (6) of this section.

(5) On or before December 31 of each year. commencing with

1978, the department of revenue shall deliver to the treasurer of

each timber county a schedule setting forth for each taxing district

or portion thereof lying within such county:

(a) The average of the aggregate value of all timber harvested

within such district in each of the immediately preceding five years

as determined from the excise tax returns filed with the department

of revenue;

(b) The aggregate ((millae)) dollar rate calculated pursuant

to RCW 84.33.060 and chapter 84.52 RCR and actually utilized the

immediately preceding October in extending property taxes upon the

tax rolls for collection the following year;

(1510]
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(c) A "harvest factor" which is the product of such five year

average and such aggregate ((millaqe)) dollar rate;

(d) The proportion that each taxing district's harvest factor

bears to the sum of the harvest factors for all taxing districts in

the state.

(6) On the tenth day of the second month of each calendar

quarter commencing February 10, 1979, the state treasurer shall pay

to the treasurer of each timber county for the account of each taxing

district such district's proportion (determined in December of the

preceding year pursuant to subsection (5) of this section) of the

amount in state timber tax fund B collected upon timber harvested in

the preceding calendar quarter.

Sec. 93. Section 14, chapter 294, Laws of 1971 ex. sess. as

amended by section 6, chapter 148, Laws of 1972 ex. sess. and RCW

84.33.140 are each amended to read as follows:

(1) When land has been designated as forest land pursuant to

subsection 13) of RCW 84.33.120 or 84.33.130, a notation of such

designation shall be made each year upon the assessment and tax

rolls, a copy of the notice of approval together with the legal

description or assessor's tax lot numbers for such land shall, at the

expense of the applicant, be filed by the assessor in the same manner

as deeds are recorded, and such land shall be graded and valued

pursuant to RCW 84.33.110 and 84.33.120 until removal of such

designation by the assessor upon occurrence of any of the following:

(a) Receipt of notice from the owner to remove such

designation;

(b) Passage of sixty days following the sale or transfer of

such land to a new owner without receipt of an application pursuant

to RCW 84.33.130 from the new owner;

(c) Sale or transfer to an ownership making such land exempt

from ad valorem taxation;

(d) Determination by the assessor, after giving the owner

written notice and an opportunity to be heard, that such land is no

longer primarily devoted to and used for growing and harvesting

timber.

Removal of designation upon occurrence of any of subsections (a)

through (c) above shall apply only to the land affected, and upon

occurrence of subsection (d) shall apply only to the actual area of

land no longer primarily devoted to and used for growing and

harvesting timber, without regard to other land that may have been

included in the same application and approval for designation.

(2) Within thirty days after such removal of designation of

forest land, the assessor shall notify the owner in writing, setting

forth the reasons for such removal. The owner may appeal such

removal to the county board of equalization.

[ 1511 ]

WASHTNQTOW LAWS. 1973 lqt Vr- qp-q-q rh- V)s



( 1512 ]

-1,& -,'2: -Ju~U~~ - A] 42 ZX 1.47-1 t zd y -

(3) Unless the removal is reversed on appeal a copy of the

notice of removal with notation of the action, if any, upon appeal,

together wiith the lpgal description or assessor's tax lot numbers for

the land removed from designation shall, at the expense of the

applicant, be filed by the assessor in the same manner as deeds are

recorded, and commencing on January 1 of the year following the year

in which the assessor mailed such notice, such land shall be assessed

on the same basis as real property is assessed generally in that

county. Except as provided in subsection (5) of this section, a

compensating tax shall be imposed which shall be due and payable to

the county treasurer on or before April 30 of the following year. on

or before May 31 following such assessment date, the assessor shall

compute the amount of such compensating tax and mail notice to the

owner of the amount thereof and the date on which payment is due.

The amount of such compensating tax shall be equal to:

(a) The difference between the amount of tax last levied on

such land as forest land and an amount equal to the new assessed

valuation of such land multiplied by the ((~ee)dollar rate of

the last levy extended against such land, multiplied by

(b) A number, in no event greater than ten, equal to the

number of years for which such land was designated as forest land.

(L4) Any compensating tax unpaid on its due date shall

thereupon becomp delinquent and together with applicable interest

thereon, shall as of said date become a lien on such land which shall

have priority to and shall be fully paid and satisfied before any

recognizance, mortgage, judgment, debt, obligation or responsibility

to or with which such land may become charged or liable. Such lien

may be foreclosed upon expiration of the same period after

delinquency and in the same manner provided by law for foreclosure of

liens for delinquent real property taxes as provided in ECW

84.6'4.050. From the date of delinquency until paid, interest shall

be charged at the same rate applied by law to delinquent ad valorem

property taxes.

(5) The compensating tax specified In subsection (3) of this

section shall not be imposed if the removal of designation pursuant

to subsection (1) of this section resulted solely from:

(a) Transfer to a government entity in exchange for other

forest land located within the state of Washington;

(b) A taking through the exercise of the power of eminent

domain, or sale or transfer to an entity having the power of eminent

domain in anticipation of the exercise of such power;

(c) Sale or transfer of land within two years after the death

of the owner of at least a fifty percent interest in such land.

Sec. 94. Section 4, chapter 243, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 84.34.230 are each amended to read as follows:



For the purpose of acquiring conservation futures as well as

other rights and interests in real property pursuant to RCW 84.34.210

and 84.34.220, a county may levy an amount not to exceed ((one-eighth

Of One nili OR) ) UIX AM!d 2R1::qu1i q~i p~j 1husP ja21iir o0f

asessed valuation against the assessed valuation of all taxable

property within the county, which levy shall be in addition to that

authorized by RCW 84.52.050 and section 134 of this 1973 amendatory

act.

Sec. 95. Section 1, chapter 117, Laws Of 1967 ex. sess. and

RCW 84.36.270 are each amended to read as follows:

Subject to the terms and conditions set forth in RCW

84.36.280, whenever the owner of any real property dedicates the

perpetual right to use the air space over his property to any county,

city or other political subdivision of this state for the

construction, operation and maintenance of stadium facilities, or for

any parking facilities to be used in connection therewith, pursuant

to the provisions of chapter 67.28 RCW, such property shall be exempt

from general property taxation to such extent and as to such

((mi~lae)) dollar rate as shall be determined by the county, city or

other political subdivision, and subject to being used by a public

body for a public purpose and only so long as the owner allows the

use by the public body of the dedicated air rights free of rents or

other charges.

Sec. 96. Section 84.40.030, chapter 15, Laws of 1961 as last

amended by section 2, chapter 125, Laws of 1972 ex. sess. and RCW

84.40.030 are each amended to read as follows:

All property shall be ((assessed fift)) y~1Me at one1 hundtred

percent of its true and fair value in money and1 ass222. pa the same

basis unless §2221112AIIY £P2!igid otherwise 11 law

Taxable leasehold estates shall be valued at such price as

they would bring at a fair, voluntary sale for cash without any

deduct!ions. f2gr AnM !nebtedness owed including rentals q 121 pad

Notwithstanding any other provisions of this section or of any other

statute, when the value of any taxable leasehold estate created prior

to January 1, 1971 is being determined for assessment years prior to

the assessment year 1973, there shall be deducted from what would

otherwise be the value thereof the present worth of the rentals and

other consideration which may be required of the lessee by the lessor

for the unexpired term thereof: PROVIDED, That the foregoing

provisions of this sentence shall not apply to any extension or

renewal, made after December 31, 1970 of the term of any such estate,

or to any such estate after the date, if any, provided for in the

agreement for rental renegotiation.

The true and fair value of real property for taxation purposes

(including property upon which there is a coal or other mine, or
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stone or other quarry) shall be based upon the following criteria:

(1) (a) Any sales of the property being appraised or similar

property with respect to sales made within the past five years ((less
a perentage equal to the dYerage7 ordinary and aseak direet costs of
sake of that type of property7 including bet not limited to costs of
title insnrane; legal serviees7 recording fees and taxes levied

against sech sales that are borne by the seller; and an amount equal

to the ebdstovary fees payable to a licensed real estate broker for

handling such a sale7 such percentage to be determined by situdies

conducted by the department of revenue)). The appraisal shall take

into consideration political restrictions such as zoning as well as

physical and environmental influences. The appraisal shall also take

into account, (i) in the use of sales by real estate contract as

similar sales, the extent, if any, to which the stated selling price
has been increased by reason of the down payment, interest rate, or

other financing terms; and (ii) the extent to which the sale of a

similar property actually represents the general effective market

demand for property of such type, in the geographical area in which

such property is located. Sales involving deed releases or similar

seller-developer financing arrangements shall not be used as sales of

similar property.

(b) In addition to sales as defined in subsection (1) (a),

consideration may be given to cost, cost less depreciation,

reconstruction cost less depreciation, or capitalization of income

that would be derived from prudent use of the property. In the case

of property of a complex nature, or being used under terms of a

franchise from a public agency, or operating as a public utility, or

property not having a record of sale within five years and not having

a significant number of sales of similar property in the general

area, the provisions of this subsection (1) (b) shall be the dominant

factors in valuation. When provisions of this subsection (1) (b) are

relied upon for establishing values the property owner shall be
advised upon request of the factors used in arriving at such value.

(c) In valuing any tract or parcel of real property, the value
of the land, exclusive of structures thereon shall be determined;

also the value of structures thereon, but the valuation shall not

exceed the value of the total property as it exists. In valuing

agricultural land, growing crops shall be excluded.

PROVIDED, That the provisions of this subsection (1) shall be

applicable to all values for use in computing property taxes for the

assessment year 1972 for taxes payable in 1973 and subsequent years.

Sec. 97. Section 8L4.40.040O, chapter 15, Laws of 1961 as

amended by section 36, chapter 149, Laws of 1967 ex. sess. and RCW

84.L40.040 are each amended to read as follows:

The assessor shall begin the preliminary work for each
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assessment not later than the first day of December of each year in

all counties in the state. He shall also complete the duties of

listing and placing valuations on all property by may 31st of each

year. and in the following manner, to wit:

He shall actually determine as nearly as practicable the true

and fair value of each tract or lot of land listed for taxation and

of each improvement located thereon and shall enter ((ff4tf)) one

hundred_ percent of the value of such land and of the total value of

such improvements, together with the total of such ((fifty)) one

hundregd percent valuations, opposite each description of property on

his assessment list and tax roll.

He shall make an alphabetical list of the names of all persons

in his county liable to assessment of personal property, and require

each person to make a correct list and statement of such property

according to the standard form prescribed by the department of

revenue, which statement and list shall include, if required by the

form, the year of acquisition and total original cost of personal

property in each category of the prescribed form, and shall be signed

and verified under penalty of perjury by the person listing the

property. Such list and statement shall be filed on or before the

last day of March, but the assessor, upon written request filed on or

before such date and for good cause shown therein, shall allow a

reasonable extension of time for filing. The assessor shall on or

before the 1st day of January of each year mail a notice. to all such

persons at their last known address that such statement and list is

required, such notice to be accompanied by the form on which the

statement or list is to be made: PROVIDED, That ((for the years 4968

an& 4969 a second notice shall be sailed an or before the 45th day of

MIareht PR8VfBRB FV8YHB~y That)) the notice mailed by the assessor to

each taxpayer each year shall, if practicable, include the statement

and list of personal property of the taxpayer for the preceding year.

Upon receipt of such statement and list the assessor shall thereupon

determine the true and fair value of the property included in such

statement and enter ((fifty)) 2n- illndre4 percent of the same in the

assessment books opposite the name of the party assessed; and in

making such entry in his assessment list, he shall give the name and

post office address of the party listing the property, and if the

party resides in a city the assessor shall give the street and number

or other brief description of his residence or place of business.

The assessor may, after giving written notice of his action to the

person to be assessed, add to the assessment list any taxable

property which, in his judgment, should be included in such list.

Sec. 98. Section 84.40.320, chapter 15, Laws of 1961 and RCW

84.40.320 are each amended to read as follows:

The assessor shall add up and note the amount of each column

E1515)1
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in his detail and assessment lists, which he shall have bound in book
form in such manner, to be prescribed or approved by the state tax
commission, as will p rovide a convenient and permanent record of
assessment. He shall also make, under proper headings, a tabular
statement showing the footings of the several columns upon each page,
and shall add. and set down under the respective headings the total
amounts of each column, which he shall attach to the highest numbered
assessment book, and on the first Monday of July he shall file the
same, properly indexed, with the clerk of the county board of
equalization for the purpose of equalization by the said board. Such
returns shall be verified by his affidavit, substantially in the
following form:

State of Washington........................................ County, ss.

if.................Assessor ................ do solemnly swear
that the books No. 1 to No..... to the last of which this is
attached, contain a correct and full list of all the real property
(or personal property, as the case may be) subject to taxation. in
...... .. county, so far as I have been able to ascertain the
same; and that the assessed value setl down in the proper column,
opposite the several kinds and descriptions of property, is in each
case ((fiftey)) 911 1iund.re percent of the true and fair value of such
property, to the best of my knowledge and belief, and that the
footings of the several columns in said books, and the tabular
statement returned herewith, are correct, as I verily believe.

.................................. Assessor.
Subscribed and sworn to before me this ............... day of

................. 19 ......
(L- S.).......................... Auditor of.................. county.
PROVIDED, That the failure of the assessor to attach his certificate
shall in nowise invalidate the assessment. After the same has been
duly equalized by the county and state board of equalization, the
same shall be delivered to the county assessor, who shall then extend
the amount as levied by the state and county boards upon the said
detail and assessment lists as by law provided.

Sec. 99. Section 84.4i8.080, chapter 15, Laws of 1961 as
amended by section 9, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and RCW
84.48.080 are each amended to read as follows:

Annually during the month of August, the department of revenue
shall examine and compare the returns of the assessment of the
property in the several counties of the state, and the assessment of
the property of railroad and other companies assessed by the
department, and proceed to equalize the same, so that each county in
the state shall pay its due and just proportion of the taxes for
state purposes for such assessment year, according to the ratio the
valuation of the property in each county bears to the total valuation

[1516

Ch. 195



of all property in the state.

First. The department shall classify all property, real and

personal, and shall raise and lower the valuation of any class of

property in any county to a value that shall be equal, so far as

possible, to the true and fair value of such class as of January 1st

of the current year for the purpose of ascertaining the just amount

of tax due from each county for state purposes. Such classification

may be on the basis of types of property, geographical areas, or

both.

second. The department shall keep a full record of its

proceedings and the same shall be published annually by the

department.

Third. The department shall have authority to adopt rules and

regulations to enforce obedience to its orders in all matters in

relation to the returns of county assessments, and the equalization

of values by the department.

The department shall levy the state taxes authorized by law:

PROVIDED, That the amount levied in any one year for general state

purposes shall not exceed the lawful ((i2]e) ojjjr rate on the

dollar of the assessed value of the property of the entire state,

which assessed value shall be ((fifty)) M~ hundred percent of the

true and fair value of such property in money; and shall apportion

the amount of tax for state purposes levied by the department, among

the several counties, in proportion to the valuation o-f the taxable

property of the county for the year as equalized by the department.

After the completion of the duties hereinabove prescribed, the

director of the department shall certify ths record of the

proceedings of the department under this section, the tax levies made

for state purposes and the apportionment thereof among the counties,

to the state auditor.

Sec. 100. section 8, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 84.48.085 are each amended to read as follows:

The board of equalization shall reconvene on the first Monday

of August for the purpose of equalizing valuations of real property

within the county. such equalization shall be accomplished in the

following manner:

(1) The department of revenue shall certify to the board the

ratio of the assessed valuation of locally assessed property in the

county to the true and fair value of such property, based upon

assessed values established without regard to equalization

accomplished pursuant to this section (hereinafter referred to as the

Utentative county indicated ratio"). The department shall also

certify the ratio of the assessed valuation of locally assessed

property in those geographical areas in the county which have been

revalued ((parstant to a cycial reveat*ei pralrat approved by the
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depa!tffent of revefte)) duri~g tbe year endinS ?lay 31st prior to the

convening 2f the board to the true and fair value of such property

(hereinafter referred to as the "revaluation ratio") . If, pursuant

to the ((eyeiea)) revaluation program, land alone or improvements
alone have been revalued for any assessment year, the revaluation
ratio shall be for land alone, or improvements alone, as appropriate,
or such combination thereof as is appropriate. The board shall
review the revaluation ratio so certified, and may accept, reject, or
modify the ratio.

(2) If the revaluation ratio, as determined by the board,,
exceeds one hundred and ((ten)) fifte2, percent of the tentative
county indicated ratio, the board shall order the assessor, in
accordance with the provisions of RCW 84.41.040, to reduce by a
uniform percentage the true and fair values of land, improvements, or
both as appropriate, within the geographical areas covered by the
revaluation ratio by a uniform percentage such that the revaluation
ratio shall equal the tentative county indicated ratio. The board
shall also order the assessor to make appropriate similar adjustments
to properties valued in the same year. For the purpose of
administrative convenience, such reductions may be accomplished, in
lieu of actual changes in the assessment rolls, by the assessor
certifying to the treasurer the percentage adjustment for the
geographical areas involved, on the basis of which the treasurer
shall adjust the amount of taxes otherwise payable.

Sec. 101. Section 84.52.010, chapter 15, Laws of 1961 as last
amended by section 6, chapter 243, Laws of 1971 ex. sess. and RCW
84.52.010 are each amended to read as follows:I

All taxes shall be levied or voted in specific amounts, and
the rate percent of all taxes for state and county purposes, and
purposes of taxing districts coextensive with the county, shall be
determined, calculated and fixed by the county assessors of the
respective counties, within the limitations provided by law, upon the
assessed valuation of the property of the county, as shown by the
completed tax rolls of the county, and the rate percent of all taxes
levied for purposes of taxing districts within any county shall be
determined, calculated and fixed by the county assessors of the
respective counties, within the limitations provided by law, upon the
assessed valuation of the property of the taxing districts
respectively: PROVIDED, That when any such county assessor shall
find that the aggregate rate of levy on any property will exceed the
limitation set forth in section 134 of this 1973 amendatorv act and
RCw 84.52.050 as now or hereafter amended, he shall recompute and
establish a consolidated levy in the following manner:

(1) He shall include for extension on the tax rolls the full
rates of levy certified to him for state, county, county road
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districts, city and school district purposes in amounts not exceeding

the limitations established by law: PROVIDWD, That in the event of a

levy made pursuant to ((section 5 of this 4944 amendatory act)) RCI!

8,4.34.230, the rates of levy for county, county road district, and

school district purposes shall be reduced in such uniform percentages

as will result in a consolidated levy by such taxing districts which

will be no greater on any property than a consolidated levy by such

taxing districts would be if the levy had not been made pursuant to

((section 5 of this 4974 amendatory aet)) RCH 4342Q and

(2) He shall include for extension on the tax rolls the rates

percent of the tax levies certified to him by all other taxing

districts imposing taxes on such property, other than port districts

and public utility districts, reduced by him in such uniform

percentages as will bring the consolidated tax levy on such property

within the provisions of such limitation.

Sec. 102. Section 84.52.052, chapter 15, Laws of 1961 as last

amended by section 1, chapter 3, Laws of 1973 and RCW 84.52.052 are

each amended to read as follows:

The limitations imposed by PCW 84.52.050 through 84.52.056,

an setin 1314 of this 1973 am enaory ac shall not prevent the

levy of additional taxes({; not in excess of five millts a year and

without anticipation of del'ingdeneies in payment of taxes; in an

amount equal to the interest and principal payable in the next

succeeding year en general obligation bonds7 outstanding on Beeember

67 49347 issued by or through the agency of the Statte; Or any eOtfaty7

cityl town; or Scheel district; or the levy of additional taxes to

pay interest on or toward the rednetion; at the rates provided by

statnte; of the principal of connty; city; town; or school district

warrants outstanding Beeesher 6y 4932T but this millage limitation

with respect to general obligation bends shall not apply to)) 12y any

taxing district in which a larger levy is necessary in order to

prevent the impairment of the obligation of contracts. Any county,

school district, metropolitan park district, park and recreation

district in class AA counties and counties of the second, eighth and

ninth class, sewer district, water district, public hospital

district, rural county library district, intercounty rural library

district, fire protection district, cemetery district, city or town

may levy taxes at a rate in excess of the rate specified in RCW

84.52.050 through 84.52.056 and section 1314 of this 1973 amendatory

Agt, or RCW 84.55.010 through 84.55.050, when authorized so to do by

the electors of such county, school district, metropolitan park

district, park and recreation district in class AA counties and

counties of the second, eighth and ninth class, sewer district, water

district, public hospital district, rural county library district,

intercounty rural library district, fire protection district,

t 15191
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cemetery district, city or town in the manner set forth in Article

VII, section 2(a) of the Constitution of this state, as amended by

Amendment 59 and as thereafter amended, at a special election to be

held in the year in which the levy is made.

A special election may be called and the time therefor fixed

by the board of county commissioners or other county legislative

authority, board of school directors, or council, board of

commissioners, or other governing body of any metropolitan park

district, park and recreation district in class AA counties and

counties of the second, eighth and ninth class, sewer district, water

district, public hospital district, rcural county library district,

intercounty rural library district, fire protection district,

cemetery district, city or town, by giving notice thereof by

publication in the manner provided by law for giving notices of

general elections, at which special election the proposition

authorizing such excess ((levies)) 1!2vy shall be submitted in such

form as to enable the voters favoring the proposition to vote "yes"

and those opposed thereto to vote "not'.

Sec. 103. Section 84.52.054, chapter 15, Laws of 1961 and RCW

84.52.054 are each amended to read as follows:

The additional tax provided for in subparagraph (a) of the

seventeenth amendment to the state Constitution as amended' by

Amendment 59 and specifically authorized by RCW 84.52.052 shall be

set forth in terms of dollars on the ballot of the proposition to be

submitted to the voters, together with an estimate of the (~~)

dollar rate of tax levy that will be required to produce the dollar

amount: and the county assessor, in spreading this tax upon the

rolls, shall determine the eventual ((millage)) g2IlAIr rate required

to produce the amount of dollars so voted upon, regardless of the

estimate of (.millage) ) 4Qi.ar gAte of t~x 12Ev! carried in said

proposition.

Sec. 104. Section 84.52.056, chapter 15, Laws of 1961 and RCW

84.52.056 are each amended to read as follows:

Any municipal corporation otherwiise authorized by law to issue

general obligation bonds for capital purposes may, at an election

duly held after giving notice thereof as required by law, authorize

the issuance of general obligation bonds for capital purposes only,

which shall not include the replacement of equipment, and provide for

the payment of the principal and interest of such bonds by annual

levies in excess of the tax limitations contained in RCW 84.52.050 to

84.52.056, inclusive and section 134 of this .1973 amendatory ac.

Such an election shall not be held oftener than twice a calendar

year, and the proposition to issue any such bonds and to exceed said

tax limitation must receive the affirmative vote of a three-fifths

majority of those voting on the proposition and the total number of

C(1520)



persons voting at such election must constitute not less than forty

percent of the voters in said municipal corporation who voted at the

last preceding general state election.

Any taxing district shall have the right by vote of its

governing body to refund any general obligation bonds of said

district issued for capital purposes only, and to provide for the

interest thereon and amortization thereof by annual levies in excess

of the tax limitations provided for in RCW 84.51.050 to 84.52.056,

inclusive And section 134 of this 1973 amendatory act.

Sec. 105. Section 9, chapter 92, Laws of 1970 ex. sess. and

RCW 84.52.063 are each amended to read as follows:

A rural library district may impose((7 netwithstanding the

millage limitations provided for in REW 84752T956 and 84S4,929v)) a

regular property tax levy in an amount equal to that which would be

produced by a levy of ((two mills)) fift1 ce1 per t dollars

of assessed value multiplied by an assessed valuation equal to

((twenty-five)) one hundred percent of the true and fair value of the

taxable property in the rural library district, as determined by the

department of revenue's indicated county ratio: PROVIDED. That when

An! g9581 assessor shall find that the ASor eSte rate of levy on any
Rg2epESt wil1 2Kceed the limitation set forth in sec tgo 134 of this

1973 amendatoly act and RCW 8 4 . 5 2 . 0 5 0 , as L20 or hereafter amended.

hefore recoESitlina And establigh;ng a consblidated levy in the magnp

get forth in RCH 84.52.010 the assessor shall first reduce the levy

2f AL! rural libiIAl di trigt by such amount As RA be necessary,
b1 the 1ev1 of anI A 21_1 Z district shall pot be reduced to

12g§ than fifti Cents Per thougan d glarg Against the value of the

taxable proply t Ag determined by the count , prior to any further

adjustments pursuant to RCW 84.52.010. For purposes of this section

"regular property tax levy" shall mean a levy subject to the ((forty

mill)) limitations provided for in Article VII, section 2 of the

state Constitution and/or by satute.
Sec. 106. Section 1, chapter 33, Laws of 1967 ex. sess. as

last amended by section 25, chapter 299, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 84.52.065 are each amended to read as follows:

In each ((of the years 496V and 4968 and 4969 and 499 and

4944 and 49q2)) year the state shall levy for collection in ((4968

and 4969 and 4976 and 4994 and 4972 and 4993 respectively)) the
following ygg for the support of common schools of the state a tax

of ((two miis)) thlgg dollars ALI gity gtnts per thousand dollars

of assessed value upon the assessed valuation of all taxable property

within the state adjusted ((to fifty percent of true and fair vaiue

of such property in money)) to the stgte gualized value in

accordance with the indicated ratio fixed by the state department of

revenue. ((Such levy shall be in addition to the levy for publie

[1521)
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assistanee ptrpeses as previded in R~ev 7'4?9'I456 and 84T5i9e9 7 as
new or her eafter ftaeftdedr))

Sec. 107. Section 22, chapter 288, Laws of 1971 ex, sess. and

RCW 84.55.030) are each amended to read as follows:

For the first levy for a taxing district following annexation

of additional property, the limitation set forth in RCW 84.55.010

shall be increased by an amount equal to (1) the aggregate assessed

valuation of the newly annexed property as shown by the current

completed and balanced tax rolls of the county or counties within

which such property lies, multiplied by (2) the (mi~))dla
rate that would have been used by the annexing unit in the absence of
such annexation, plus (3) the additional dollar amount calc~lated by
multiplying the increase in assessed value in the annexing district
resulting from new constructions and improvements to property by the

regular property tax levy rate of that annexing taxing district for
the preceding year.

Sec. 108. Section 23, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and
RCW 84.55.040 are each amended to read as follows:

if by reason of the operation of section 134 of this 1973

amendatory act a~nd RCW 84.52.050, as now or hereafter amended the
statutory ((E~~))4i~ ate limitation applicable to the levy

by a taxing district has been increased over the statutory millage

limitatiun applicable to such taxing district's levy in the preceding

year, the limitation on the dollar rate amount of a levy provided for
in this chapter shall be increased by multiplying the otherwise

dollar limitation by a fraction, the numerator of which is the

increased ((millage)) A9 lkimtio and the denominator of which

is the ((iee)!11lal limitation for the prior year.

Sec. 109. Section 244, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 84.55.050 are each amended to read as follows:

Subject to any otherwise applicable statutory ((miliage))

dollar rate limitations, regular property taxes may be levied by or
for a taxing district in an amount exceeding the limitations provided

for in RCW 84.55.010 through 84.55.040 if such levy is authorized by
a proposition approved by a majority of the voters of the taxing

district voting on the proposition at a general election held within
the district or at a special election within the taxing district

called by the district for the purpose of submitting such proposition
to the voters. Any election held pursuant to this section shall be
held not more than twelve months prior to the date on which the
proposed levy is to be made. The ballot of the proposition shall

state the ((miliage)) d ollar rate proposed. After a levy authorized
pursuant to this section is made, the dollar amount of such levy
shall be used for the purpose of computing the limitations for
subsequent levies provided for in this chapter.

[1522)
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Sec. 110. Section 84.56.180, chapter 15, Laws of 1961 as

amended by section 5, chapter 12L4, Laws of 1969 ex. sess. and RCW

84.56.180 are each amiended to read as follows:

Whenever any person, firm or corporation, shall, subsequent to

the first day of January of any year, bring or send into any county

from outside the state any stock of goods or merchandise-to be sold

or disposed of in a place of business temporarily occupied for their

sale, without the intention of engaging in permanent trade in such

place, the owner, consignee or person in charge of the said goods or

merchandise shall immediately notify the county assessor, and

thereupon the assessor shall at once proceed to value the said stock

of goods and merchandise at its true value, and upon ((fifty)) 2Z2

hundred Percent of such valuation the said owner, consignee or person

in charge shall pay to the collector of taxes a tax at the rate

assessed for state, county and local purposes in the taxing district

in the year then current. And it shall not be lawful to sell or

dispose of any such goods or merchandise as aforesaid in such taxing

district until the assessor shall have been so notified as aforesaid

and the tax assessed thereon paid to the collector. Every person,

firm or corporation bringing into any county of this state from

outside the state any goods or merchandise after the first day of

January shall be deemed subject to the provisions of this section.

This section shall not apply to goods or merchandise consigned

to a person for sale at such person's permanent place of business

within this state, if such person is required to list such goods or

merchandise pursuant to RCW 84.140.185.

Sec. 111. Section 4, chapter 1814, Laws of 1967 and RCW

85.15.030 are each amended to read as follows:

To operate under this chapter, the board of commissioners of

the improvement district shall cause to be prepared and filed with

the board of county commissioners a property roll. The roll shall

contain: (1) A description of all properties benefited and

improvements thereon which receive protection and service from the

systems of the district with the name of the owner or the reputed

owner thereof and his address as shown on the tax rolls of the

assessor or treasurer of the county where in the property is located

and (2) the determined value of such land and improvements thereon as

last assessed and equalized by the assessor of such county or

counties. Such assessed and equalized values shall be deemed prima

facie to be just, fair and correct valuations against which annual

((.~~~e)) taxes shall be levied for the operation of the district

and the maintenance and expension of its facilities.

If property outside of the limits of the original district are

upon the roll as adopted ultimately, and the original district has

outstanding bonds or long-term warrants, the board of county

[ 1523 ]
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comm-issioners shall set up separate ((miage)) DII rate levies

for the full retirement thereof.

Sec. 112. Section 7, chapter 184, Laws of 1967 and RCW

05.15.060 are each amended to read as follows:

The board of county commissioners may at any time reexamine

the properties or, any roll, and upon receipt of a petition from the

board of supervisors of the district or the written request of a

property owner shall do so. if it is found that the condition of

such property or properties has changed so that such property should

be eliminated from any rolls on file, or the valuation against which

( (miletge) ) dollar: rats is levied should be lowered, it shall so

determizie anid enter an order adjusting the valuation as to such

properties and shall certify and file a copy thereof with the

treasurer of the county wherein the property is situated, and the

treasurer shall alter and change the existing rolls accordingly.

Valuations may be revised periodically to reflect changes in real

property valuations by the county assessor.

Sec. 113. Section 8, chapter 184, Laws of 1967 and RCW

85.15.070 are each amended to read as follows:

The roll approved and certified to the county officers by the

board of county commissioners as in this chapter provided shall

constitute the valuations of land, buildings and improvements

furnished protection and services by the systems of the district

against which valuation ((aillage)) Iqxes shall be levied and

collected annually in the same manner as general taxes for the

continuing operations of the district and its systems. The valuations

on said roll shall be subject to adjustment from time to time in the

manner provided in RCW 85.15.060.

The board of county commissioners shall hold a hearing on such

adjustments at the county seat at the time of equalization of real

property assessments for the purpose of considering written

objections to any revision of valuations filed at least ten days

prior to the hearing and shall give published notice only of such

hearing as provided in RCW 85.15.040.

Sec. 114. Section 15, chapter 184, Laws of 1967 and RCW

85.15s.140 are each amended to read as follows:

The ((m±iage)) dollar rate levies collected from time to time

under this chapter are solely assessments for benefits received

continuously by the protected properties, calculated in the manner

specified in this chapter as a just and equitable way for all

protected property to share the expense of such required protection

and services.

Sec. 115. Section 2, chapter 45, Laws of 1951 and RCW

85.18.010 are each amended to read as follows:

When any diking district has been organized and the
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improvements made afford protection to land and buildings within such

district against damage or destruction from overflow waters in that

the level of the land and of the foundational structures of buildings

thereon is below the water level at flood or high tide stages of the

waters, fresh or salt, against which such district improvements

furnished protection, the board of diking commissioners of such

district may, under the procedure established in this chapter,

determine such fact and by resolution so declare; and may provide
that the cost of continued functioning of the district shall be paid

through levies of ((miliage)) dollIar la~ made and collected

according to this chapter against the land and buildings thus

protected, based upon the determined base benefits received by such

land and buildings'.

Sec. 116. Section '4, chapter 45, Laws of 1951 and RCW

85.18.030 are each amended to read as follows:

After the roll is prepared the board shall give notice of a

time and place at which the board will hold a public hearing to

determine whether the facts and conditions heretofore recited in this

chapter as a prerequisite to its application do or do not exist, and

if so found to exist by said board at said hearing, then the board

shall by resolution so declare. The notice shall also state that at

said hearing, or any continuance thereof, the board will sit to

consider said roll and to determine the continuous base benefits

which each of the properties thereon are receiving and will receive

from the continued operation and functioning of such district, which

shall in no instance exceed ((fifty)) Qfle hu~j percent of the true

and fair value of such property in money, will consider all

objections made thereto or to any part thereof, and will correct,

revise, lower, change, or modify such roll as shall appear just and

equitable; that when correct benefits are fixed upon said roll by

said board, it will adopt said roll by resolution as establishing,

until modified as hereinafter provided, the continuous base benefit

to said protected lands and buildings against which will be levied

and collected ((mailee)) dIoIlAI rates to provide funds for the

continuous functioning of said district.

Sec. 117. Section 9, chapter 45, Laws of 1951 and RCW

85.18.080 are each amended to read as follows:

Until further modified, amended, or changed by' an additional

or supplemental roll certified to the county auditor after the

foregoing procedure is had, the original roll, as modified or

supplemented, if the same is done, shall serve as the base of

benefits to the land and buildings protected by the improvement

system of said district against which ((ml1iegef I21 ate is

levied and collected from time to time for the continued functioning

of said diing district.
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Sec. 118. Section 16, chapter 45, Laws of 1951 and RCW

85. 18.150 are each amended to read as follows:

The ((millage)) dotllar ra12 levy returns collected from time

to time under this chapter are solely assessments for benefits

received continuously by the protected properties, calculated in the

manner specified in this chapter as a just and equitable way for all

protected property to share the expense of such required protection.

Sec. 119. Section 19, chapter 225, Laws of 1909 and RCW

85.24.250 are each amended to read as follows:

Whenever it shall appear to the city council of any

incorporated city or town not included or not wholly included within

the limits of any diking or drainage district established hereunder,

which incorporated city or town may be within a county in which a

portion of such district is located that the construction and

maintenance of such diking and drainage system will be beneficial to

the health of the inhabitants of said incorporated city and to the

general welfare of the said city, then the city council of said city

is hereby empowered and authorized to appropriate such amount of

money out of the general funds of the city as may to the city council

seem proper and just to such diking and drainage system, or the city

council may for such purpose levy an assessment upon all the property

in said city subject to taxation by said city, which shall not exceed

((oeme-half mil fo eae dellaf) t.Kelve and one-half cents gEr
thousand dollars of assessed value of pro perty.

Sec. 120. Section 4, chapter 131, Laws of 1961 and RCW

85.32.030 are each amended to read as follows:

The board may: (1) Make initial determination that the

district's facilities furnish benefit to improvements upon land as

well as land alone within the district in protecting against and

furnishing run-off for surface and/or flood waters; (2) Make initial

determination that lands and improvements thereon outside of the

territorial limits of the district are receiving a service from the

facilities of the district, and are benefited thereby in that Waters

from such lands through ditches, drains, or other artificial methods,

other than by natural flow or seepage, are so cast as to have outlet

through the district's facilities; (3) Determine that properties so

found to be served should pay a just proportion of the operational

and maintenance costs of the district; (4) In connection with so

finding, cause a roll of property thus served and benefited by the

district's facilities to be prepared and filed with it, and give

notice of a hearing thereon as provided in this chapter; (5) Hold

public hearings to determine the ultimate facts and approve an

ultimate roll of properties served and benefited by the facilities of

the district and valuations thereof to serve as a basis against which

annual (aige) dollar rat levy may be assessed for continuous
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benefits furnishea such properties; make revision thereof as the

facts warrant from time to time; provide for the levying of such

((m~a~))dollar rate le"; and make return of such roll finally

adopted by certifying and filing a copy thereof with the auditor,

assessor and treasurer of the county wherein the properties involved

are located.

Sec. 121. Section 5, chapter 131) Laws of 1961 and RCW

85.32.040 are each amended to read as follows:

In the initial instance, when the board of any district,

desires to use the method and procedure provided in this chapter, and

in order that uniformity may be had, it may cause a roll of all

properties within the district claimed to be benefited by its

drainage system, and in addition or as a part thereof, a roll of all

properties outside of the territorial limits of said district claimed

to be served and benefited by the drainage systems of said district,

to be prepared and filed with it. Thereupon, the board shall by

resoluti on declare:

(1) That it has made initial determination that the district's

facilities are furnishing and will furnish service and benefit to the

properties, including improvements thereon, described in such roll;

(2) That such roll has been filed with it and will remain so

filed and open to inspection by any party interested therein at all

reasonable times;

(3) That a public hearing will be held by the board at a time

and place stated to give consideration to the facts and make ultimate

determination of the same and to said roll;

(4) That when said roll is finally adopted, annual ((rillaqe))

dollar rate levies will be made by the district against said

properties based upon the valuation thereof as shown on said roll

when ultimately adopted to raise money based on benefit and service

for the continuous operation and maintenance of said district;

(5) That at the time of hearing, it will hear all objections

filed and will review, adopt, modify, or revise said roll consistent

with existing facts to the end that property receiving service and

benefit from the facilities of the district shall pay justly and

equitably therefor in proportion to benefit received and;

(6) That upon said hearing or adjournments thereof, the board

will determine the ultimate facts concerning service and benefit

received by all properties ultimately contained in said roll. and as

to such properties it will adopt the roll in final form and proceed

as in this chapter provided.

sec. 122. Section 6, chapter 131, Laws of 1961 and RCW

85.32.050 are each amended to read as follows:

The roll of properties referred to in this chapter shall

contain (1) a description of all properties and improvements thereon,
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with the name of the owner or the reputed owner thereof and his

address as shown on the tax rolls of the assessor or treasurer of the

county wherein the property is located, and (2) the determined value

of such land and improvements thereon as last assessed and equalized

by the taxing agencies of such county. Such assessed and equalized

values shall be deemed prima facie as a just, fair and correct base

of value for consideration by the board in its determination

ultimately of the just and correct base of value in each instance

against which annual ((millage)) Aola rates shall be levied by the

district for the operation of the district and the expansion and

maintenance of its facilities.

If property outside of the territorial limits of the district

are upon the roll as adopted ultimately, and the district has prior

indebtedness existing, the board shall set up separate ((Millfge))

dollar rate levies for the retirement thereof until it is

extinguished, which levies shall be applied solely against the

properties within the territorial limits of the district.

Adjustments of the roll shall be made before final adoption in such a

manner that the money raised through annual (4fflllfte)) !12!!-r ra~t
levies for maintenance, expansion and operational costs of the

district in no instance shall exceed the value of the service

rendered or to be rendered and the benefit received and to be

received by the property involved.

Sec. 123. Section 7, chapter 131, Laws of 1961 and RCW

85.32.060 are each amended to read as follows:

W *hen the board causes a property roll to be filed with it and

a hearing to be held thereon as provided in this chapter, it shall

give notice of such hearing in the following manner:

The notice shall be published at least three times in

consecutive issues in a weekly newspaper, or once a week for three

consecutive weeks in a daily newspaper, published in or near said

district, and if there is more than one such paper, then in some

paper chosen by the board having general circulation in the area

involved. The last publication shall be more than fifteen days prior

to date of hearing. The board also shall cause a copy of such notice

to be mailed in regular course of the federal mail at least thirty

days prior to the date of such hearing to the owner or reputed owner

of such property at his address, all as shown on the tax rolls or

records of the county taxing agencies of the county wherein the

property is situated, such notice being deemed adequate and

sufficient. The sworn affidavit of the one doing such mailing shall

be deemed conclusive of the fact that such notice was mailed.

Such notice shall state the following:

(1) That the board has tentatively determined that the

property of the owner or reputed owner named is receiving and will

(1528)
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receive service and benefit from the facilities of the district;

(2) That the board has caused a tentative roll of such

properties with any improvements thereon which are receiving and will

receive such service and benefit to be filed with it; and that such

roll shows a base of valuation thereon for said properties against

which annual ((~ee)dollar r:ates will be levied and collected in

the same manner as general taxes to pay the fair value of the benefit

and service received and to be receivea by such property through use

of the facilities of the district, and to pay the annual cost of

operation, development and maintenance of the district and its

facilities;

(3) That on a date, time and place stated, the board will give

consideration to the facts and the roll, will hear all objections

filed, will review said roll and alter, modify, or change the same

consistent with facts established and with equity and fair dealing

concerning the properties involved to the end that just levies will

be made for service and benefits received and to be received against

each property for the purposes mentioned; and at the hearing or

continuance thereof, it will adopt the roll in final form and certify

and file a copy thereof with the assessor and treasurer of the county

wherein the property is located; and will cause annual millage to be

levied against such established valuations for the purposes stated;

(4) That all persons desiring to object to the proceedings, to

the proposed base valuations, or to any other thing or matter in

connection with the proceedings, must file written objections with

the board stating clearly the basis of such objection before the time

of the hearing, or all objections will be deemed waived.

Sec. 124. Section 11, chapter 131, Laws of 1961 and RCW

85.32.100 are each amended to read as follows:

The board may at any time reexamine the properties on any

roll, and upon request of an owner shall do so, and if it is found

that the condition of such property or properties has changed so that

justly such property should be eliminated from any rolls on file, or

the base against which dollar~e) rate is levied should be

lowered, it shall so determine and make a supplemental roll with

reference to such property or properties. When adopted by it, the

board shall certify and file a copy thereof 'with the auditor,

assessor and treasurer of the county wherein the property is

situated, and such officer shall alter and change the existing rolls

accordingly.

Sec. 125. Section 12, chapter 131, Laws of 1961 and RCW

85.32.110 are each amended to read as follows:

The roll certified to the county officers as in this chapter

provided, and any modification thereof as provided, shall serve as

the base of benefits as to land, buildings and improvements furnished
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service and benefit by the systems of the district against which

valuations ((sillage)) dollar rates shall be levied and collected in

the same manner as general taxes from time to time for the continuing

functioning of the district and its systems. The ((milge)) dollar

rate shall be levied in the manner required by law for ((millaje))

dollarl rate levies by drainage districts.

Sec. 126. Section 13, chapter 131, Laws of 1961 and RCW

85.32. 120 are each amended to read as follows:

If any property outside of the territorial limits of the

district is placed upon a roll as finally adopted, and at the time

such property becomes subject to charge for service and benefit from

the district's system, there is an existing outstanding indebtedness

owin g by the district, the board shall make a separate estimate of

the revenue required to be raised to pay or apply upon such
indebtedness until it is extinguished, and it shall proceed and
certify the same as hereinabove provided, and no ((millage)) dollar

rat for raising revenue to extinguish such indebtedness shall be

included in the levies made against any properties lying outside of

the territorial limits of said district.

when thus levied, the amount of assessment produced thereby

shall be added by the general taxing authorities to the general taxes
against said lands and collected therewith as a part thereof. if
unpaid, any delinquencies in such assessments shall bear interest at
the same rate and in the same manner as general taxes and they shall
be included in and be made a part of any general tax foreclosure
proceedings according to the provisions of law with relation to such
foreclosures. As assessment collections are made, the county
treasurer shall credit same to the funds of such district.

Sec. 127. Section 22, chapter 131, Laws of 1961 and RCW
85.32.210 are each amended to read as follows:

The ((millage)) dollar12 ra1 levy returns collected from time

to time under this chapter are solely assessments for benefits
received continuously by the benefited properties, calculated in the
manner specified in this chapter as a just and equitable way for all

benefited property to share the expense of such required service.

Sec. 128. Section 4, chapter 154, Laws of 1967 and RCW

85.36.030 are each amended to read as follows:

For the purpose of proportionately assessing the benefits of

any project constructed, maintained, or operated by any diking

district or drainage district, benefit assessments proportioned in a
direct relationship to the assessed valuation as last equalized for

general tax purposes of the lands benefited shall be deemed prima
facie to be fair and correct valuations against which annual

((mfllage)) ftolar rates shall be levied.
Sec. 129. Section 1, chapter 66, Laws of 1907 as amended by
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section 8, chapter 204, Laws of 194i1 and RCW 86.12.010 are each

amended to read as follows:

The county commissioners of any county may annually levy a

tax, beginning with the year 1907, in such amount as, in their

judgment they may deem necessary or advisable, but not to exceed

((on~e mi+-)) twenty::five cents Per thousand dollars of assessed value

upon all taxable property in such county, for the purpose of creating

a fund to be known as "river improvement fund." There is hereby

created in each such river improvement fund an account to be known as

the "flood control maintenance account.",

Sec. 130. Section 1, chapter 54, Laws of 1913 and RCW

86.13.010 are each amended to read as follows:

Wherever and whenever a river is or shall be the boundary line

or part ot the boundary line between two counties, or it, or its

tributaries or outlet or part thereof, flows through part-s of two

counties, and the waters thereof have in the past been the cause of

damage, by inundation or otherwise, to the roads, bridges or other

public property situate in or to other public interests of both such

counties, or the flow of such waters shall have alternated between

the said counties so at one time or times such waters shall have

caused damage to one county and at another time or times to the other

county, and it shall be deemed by the boards of county commissioners

of both counties to be for the public interests of their respective

counties that the flow of such waters be definitely confined to a

particular channel, situate in whole or in part in either county, in

a manner calculated to prevent such alternation or to prevent or

lessen damage in the future, it shall be lawful for the two counties,

and their boards of county commissioners are hereby empowered,

pursuant to resolution, to enter into a contract in writing in the

names of the respective counties for the purpose of settling all

disputes in relation to any such situation, and providing ways and

means for the control and disposition of such waters. Any such

contract may provide:

(1) That it shall be operative in perpetuity, or only for a

term of years or other measure of time to be specified therein.

(2) The amount of money to be expended by each county during

each year of the life of said contract, or such other method of

determining the amount of expenditure or dividing the financial

burden as may be agreed upon.

(3) That an annual tax shall be levied, at the same time and

in the same manner as other county taxes are levied, each year during

the life of the contract, by the county commissioners of each county.

The annual tax herein provided for need not be levied at the same

rate for each county, but shall be at Such rate in each county as

will produce annually the amount of money for each county as is
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required for the fulfillment of the contract on its part: PROVIDED,

HOWEVE R, That in no event shall any such tax levy by either county

exceed ((one mill an tite dellar)) 1M111y:five cents ppj thousaand

9011ars 2f assessed val u2 for any one year.

(14) That the general scheme for the improvement of such river

shall be as stated in such contract, but by consent of the

contracting parties, pursuant to resolution of each board of county

commissioners, such scheme may be modified from time to time during

the life of the contract. The contract may but need not provide the

details of such scheme, but must designate the general purpose to be

accomplished. So far as details are not specified in the contract,

same shall be for future determination by joint action of the two

boards of county commissioners. Any such contract may be

subsequently modified or abrogated by mutual consent evidenced by

separate resolution of both boards of county commissioners.

Sec. 131. Section 16, chapter 153, Laws of 1961 and RCW

86.15.160 are each amended to read as follows:

For the purposes of this chapter the board may authorize:

(1) A special annual ad valorem levy within any zone or

participating zones when authorized by the voters of such zone or

participating zones pursuant to the provisions of RCW 84.52.052 and

RCU 84.52.054; and

(2) An assessment upon property specially benefited by an

improvement made pursuant to the provisions of chapter 86.09; and

(3) Within any zone or participating zones an annual levy of

not to exceed ((two mills) ) fljjy gsals 1?2 !.h.2ZD4 22 F of
y,§ sed ale when such levy will not take ((sillage)) dollar1 r:Ates

which other taxing districts may lawfully claim and which will not

cause the combined levies to exceed the ((iorty mill)) coqnstitutional

2,n.dL21 atatutory limitations, and such additional levy, or any

portion thereof, may also be made when ((milge)) oil~l rates of

other taxing units is released theref or by agreement with the other

taxing units from their authorized levies.

Sec. 132. Section~ 8, chapter 226, Laws of 1961 and RCW

87.84.070 are each amended to read as follows:

The directors shall be empowered to specially assess land

located in the district for benefits thereto, taking as a basis the

last equalized assessment for county purposes: PROVIDED, That such

assessment shall not exceed ((at.,e mill) 1XgRty ---V --- s

thousand dollars of assesed valuie upon such assessed valuation

without securing authorization by vote of the electors of the

district at an election called for that purpose.

The board shall give notice of such an election, for the time

and in the manner and form provided for irrigation district

elections. The manner of conducting and voting at such an election,
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opening and closing polls, canvassing the votes, certifying the

returns, and declaring the result shall be nearly as practicable the

same as in irrigation district elections.

The special assessment provided for herein shall be due and

payable at such times and in such amoants as designated by the

district directors, which designation shall be made to the county

auditor in writing, and the amount so designated shall be added to

the general taxes, and entered upon the assessment rolls in his

office, and collected therewith.

NEW SECTION. Sec. 133. The following acts or parts of acts

are each hereby repealed:

(1) Section 7, chapter 152, Laws of 1919 and RCW 17.12.070;

(2) Section 6, chapter 140, Laws of 1921 and RCW 17.16.120;

(3) Section 28A.48.110, chapter 223, Laws of 1969 ex. sess.,

section 2, chapter 100, Laws of 1971 ex. sess., section 10, chapter

124, Laws of 1972' ex. sess. and RCW 28A.48.110;

(L4) Section 8, chapter 92, Laws of 1970 ex. sess. and RCW

84.52.061;

(5) Section 2, chapter 174, Laws of 1965 ex. sess., section 2,

chapter 146, Laws Of 196*7 ex. sess., section 7, chapter 92, Laws of

1970 ex. sess. and RCW 84.54.020; and

(6) Section 74.04.150, chapter 26, Laws of 1959, section 66,

chapter 262, Laws of 1969 ex. sess., section 3, chapter 92, Laws of

1970 ex. sess., section 17, chapter 281, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 74.04.150.

NEW SECTION. Sec. 134. There is added to chapter 84.52 8CW a

new section to read as follows:

Within and subject to the limitations imposed by RCW 84.52.050

as amended, the regular ad valorem tax levies upon real and personal

property by the taxing districts hereafter named shall be as follows:

The levy by the state shall not exceed three dollars and sixty cents

per thousand dollars of assessed value adjusted to the state

equalized value in accordance with the indicated ratio fixed by the

state department of revenue to be used exclusively for the support of

the common schools; the levy by any county shall not exceed one

dollar and eighty cents per thousand dollars of assessed value; the

levy for any road district shall not exceed two dollars and

twenty-five cents per thousand dollars of. assessed value; and the

levy by or for any city or town shall not exceed three dollars and

thirty-seven and one-half cents per thousand dollars of assessed

value: PROVIDED FURlTHER, That counties of the fifth class and under

are hereby authorized to levy from one dollar and eighty cents to two

dollars and forty-seven and one-half cents per thousand dollars of

assessed value for general county purposes and from one dollar and

fifty-seven and one-half cents to two dollars and twenty-five cents
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per thousand dollars of assessed value for county road purposes if

the total levy for both purposes does not exceed four dollars and

five cents per thousand dollars of assessed value: PROVIDED FURTHER,

That counties of the fourth and the ninth class are hereby authorized

to- levy two dollars and two and one-half cents per thousand dollars

of assessed value until such time as the junior taxing agencies are

utilizing all the dollar rates available to them: AND PROVIDED

FURTHER, That the total property tax levy authorized by law without a

vote of the people shall not exceed nine dollars and fifteen cents

per thousand dollars of assessed value. Levies at the rates provided

by existing law by or for any port or public utility district shall

not be included in the limitation set forth by this proviso.

Nothing herein shall prevent levies at the rates provided by

existing law by or for any port or power district.

It is the intent of the legislature that the provisions of

this section shall supersede all conflicting provisions of law

including section 24, chapter 299, Laws of 1971 ex. sess. and section

8, chapter 124, Laws of 1972 ex. sess.I

NEW SECTION. Sec. 135. There is added to chapter 84.52 RCW a

new section to read as follows:

Within and subject to the limitations imposed by RCW 84.52.050

the regular ad valorem tax levies by the taxing districts hereinafter

named upon real and personal property shall be as follows: The levy

by any county shall not exceed four mills; the levy by or for any

school district shall not exceed eight mills; the levy for any road

district shall not exceed five mills; and the levy by or for any city

or town shall not exceed seven and one-half mills: PROVIDED FURTHER,

That counties of the fifth class and under are hereby authorized to

levy from four to five and one-half mills for general county purposes

and from three and one-half to five mills for county road purposes if

the total levy for both purposes does not exceed nine mills:

PROVIDED FURTHER, That counties of the fourth and the ninth class are

hereby authorized to levy four and one-half mills until such time as

the junior taxing agencies are utilizing all the millage available to

them.

Nothing herein shall prevent levies at the rates provided by

existing law by or for any port or power district.

It is the intent of the legislature that the provisions of

this section shall supersede all conflicting provisions of law

including section 24, chapter 299, Laws of 1971 ex. sess. and section

8, chapter 124, Laws of 1972 ex. sess.

Sec. 136. Section 28A.41. 130, chapter 223, Laws of 1969 ex.

sess. as last amended by section 19, chapter 294, Laws of 1971 ex.

sess. and RCW 28A.41.130 are each amended to read as follows:

From those funds made available by the legislature for the
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current use of the common schools, other than the proceeds of the

state property tax, the state superintendent of public instruction

shall distribute annually as provided in Rcw 28A.L18.010 to each

school district of the state operating a program approved by the

state board of education, an amount which, when combined with the

followi ng revenues, will constitute an equal guarantee in dollars for

each weighted student enrolled, based upon one full school year of

one hundred eighty days:

(1) Eighty-five percent of the amount of revenues which would

be produced by a levy of fourteen mills on the assessed valuation of

taxable property within the school district adjusted to twenty-five

percent of true and fair value thereof as determined by the state

department of revenue's indicated county ratio: PROVIDED, That in

each of the calendar years 1968 and 1969 the funds otherwise

distributable under this section to any school district which is

collecting property taxes based upon a levy of less than five-sixths

of the maximum levy permissible for the district for such year under

RCW 84.52.050 shall be reduced by an amount equal to the difference

between the proceeds of the actual school district tax levy in the

district and the proceeds which five-sixths of such maximum

permissible levy for the district would produce irrespective of any

delinquencies: PROVIDED, FURTHER, That the funds otherwise

distributable under this section to any school distrzict for any year

other than the calendar years 1968 and 1969 shall be reduced by the

difference between the proceeds from the actual school district tax

levy in the district and the amount the maximum levy permissible for

the district under ((REW 847S2-656)) section 135 of this 1973

aendatm o~act would produce irrespective of any delinquencies; and

(2) The receipts from the one percent tax on real estate

transactions which may be imposed pursuant to chapter 28A.4i5 RCW:

PROVIDED, That the funds otherwise distributable under this section

to any school district in any county which does not impose a tax in

the full amount authorized by chapter 28A.45S RCW shall be reduced by

five percent; and

(3) Eighty-five percent of the maximum receipts collectible

from the high school district fund pursuant to chapter 28A.44 RCW;

and

(4i) Eighty-five percent of the receipts from public utility

district funds distributed to school districts pursuant to RCW

54.28.090; and

(5) Eighty-five percent of the receipts from federal forest

revenues distributed to school districts pursuant to RCW 36.33.110;

and

(6) Eighty-five percent of the proportion of the receipts from

the tax imposed pursuant to RCW 82.04.291 upon harvesters of timber
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equal to the proportion that the millage rate for the regular

property tax levy for such school district pursuant to ((R6W

84-.52TO8) ) secion2 .135 of this 1973 amendat21:y act bears to the

aggregate millage rate 'for all property tax levies for such school

district, both regular and excess; and

(7) Eighty-five percent of such other available revenues as

the superintendent of public instruction may deem appropriate for

consideration in computing state equalization support.

Sec. 137. Section 28A.41.130, chapter 223, Laws of 1969 ex.

sess. as last amended by section 2, chapter 46, Laws of 1973 and RCW

28A.£41.130 are each amended to read as follows:

From those funds made available by the legislature for the

current use of the common schools, other than the proceeds of the

state property tax, the superintendent of public instruction shall

distribute annually as provided in RCW 28A.£48.010 to each school

district of the state operating a program approved by the state board:

of education an amount which, when combined with the following

revenues, will constitute an equal guarantee in dollars for each

weighted pupil enrolled, based upon one full school year of one

hundred eighty days, except that for kindergartens one full school

year may be ninety days as provided by RCW 28A.58. 180:

(1) Eighty-five percent of the amount of revenues which would

be produced by a levy of ((foarteen)) seven mills on the assessed
valuation of taxable property within the school district adjusted to

((twerty-ftve)) fiftl percent of true and fair value thereof as

determined by the state department of revenue's indicated county

ratio: PROVIDED, That the funds otherwise distributable under this

section to any school district for any year shall be reduced by the

difference between the proceeds from the actual school district tax

levy in the district and the amount the maximum levy permissible for

the district under ((ReW 84v52vGeJ) section 135 of this 1973

amendatory !2t as now or hereafter amended would produce irrespective

of any delinquencies; and

(2) The receipts from the one percent tax on real estate

transactions which may be imposed pursuant to chapter 28A.L45 RCW:

PROIVDED, That the funds otherwise distributable under this section

to any school district in any county which does not impose a tax in

the full amount authorized by chapter 28A.£45 RCW_ shall be reduced by

five percent; and

(3) Eighty-five percent of the receipts from public utility

district funds distributed to school districts pursuant to RCW

54.28.090; and

(£4) Eighty-five percent of the receipts from federal forest

revenues distributed to school districts pursuant to RCW 36.33.110;

and
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(5) Eighty-five percent of the proportion of the receipts from

the tax imposed pursuant to RCW 82.04.291 upon harvesters of timber

equal to the proportion that the millage rate for the regular

property tax levy for such school district pursuant to c(mew

8'475?e~e) &j~ion 135 of thI& .1973 arne2DjAtory act as now or

hereafter amended bears. to the aggregate millage rate for all

property tax levies for such school district, both regular and

excess; and

(6) Eighty-five perce-nt of such other available revenues as

the superintendent of public instruction may deem appropriate for

consideration in computing state equalization support.

Sec. 138. Section 28A.41.130, chapter 223, Laws of 1969 ex.

sess. as last amended by section 2, chapter 46, Laws of 1973 and RCW

28A.41.130 are each amended to read as follows:

From those funds made available by the legislature for the

current use of the common schools, other than the proceeds of the

state property tax, the superintendent of public Instruction shall

distribute annually as provided in RCW 28A.L48.010 to each school

district of the state operating a program approved by the state board

of education an amount which, when combined with the following

revenues, will constitute an equal guarantee in dollars for each

weighted pupil enrolled, based upon one full school year of one

hundred eighty days, except thdt for kindergartens one full school

year may be ninety days as provided by RCW 28A.58.180:

(1) Eighty-five percent of the amount of revenues which would

be produced by a levy of ((faerteen)) e-qh mills on the assessed

valuation of taxable property within the school district adjusted to

((twenty-five)) filly percent of true and fair value thereof as

determined by the state department of revenue's indicated county

ratio: PROVIDED, That the funds otherwise distributable under this

section to any school district for any year shall be reduced by the

difference between the proceeds from the actual school district tax

levy in the district and the amount the maximum levy permissible for

the district under ((REW 84v52T95e)) section1 135 of this 1973

amend!ator.Y act as now or hereafter amended would produce irrespective

of any delinquencies; and

(2) The receipts from the one percent tax on real estate

transactions which may be imposed pursuant to chapter 28A.45 RCW:

PROVIDE-D, That the funds otherwise distributable under this section

to any school district in any county which does not impose a tax in

the f-ull &,mount authorized by chapter 28A.'45 RCW shall be reduced by

five percent; and

(3) Eighty-five Percent of the xeceipts from Public utility

district funds distributed to school districts pursuant to RCW

54.28.090; and
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(4) Eighty-five percent of the receipts from federal forest

revenues distributed to school districts pursuant to RCW 36.33.110;

and

(5) Eighty-five percent of the proportion of the receipts from

the tax imposed pursuant to RCW 82.04.291 upon harvesters of timber

equal to the proportion that the millage rate for the regular

property tax levy for such school district pursuant to ((REW

84r.52-?Ge)) section 135 of this 1973 amendatory act as now or

hereafter amended bears to the aggregate millage rate for all

property tax levies for such school district, both regular and

excess; and

(6) Eighty-five percent of such other available revenues as

the superintendent of public instruction may deem appropriate for

consideration in computing state equalization support.

Sec. 139. Section 28A.41.130, chapter 223, Laws of 1969 ex.

sess. as last amended by section 2, chapter 46, Laws of 1973 and RCW

28A.41..130 are each amended to read as follows:

From those funds made available by the legislature for the

current use of the common schools, ((ether thee± the proceeds of the

state property teic7)) the- superintendent of public instruction shall

distribute annually as provided in RCW 28A.48.010 to each school

district of the state operating a program approved by the state board

of education an amount which, when combined with the following

revenues, will constitute an equal guarantee in dollars for each

weighted pupil enrolled, based upon one full school year of one

hundred eighty days, except that for kindergartens one full school

year may he ninety days as provided by RCW 28A.58.180:

(1) ((Eighty-five)) Einety percent of the amount of revenues

which would be produced by a levy of ((feerteet)) liqht mills on the

assessed valuation of taxable property within the school district

adjusted to ((twenty-five)) fifty percent of true and fair value

thereof as determined by the state department of revenue's indicated

county ratio: PROVIDED, That the funds otherwise distributable under

this section to any school district for any year shall be reduced by

the difference between the proceeds from the actual school district

tax levy in the district and the amount the maximum levy permissible

for the district under ((Rew 81#v5Sie5e)) section 135 of this .1297
amendatoly AgI as now or hereafter amended would produce irrespective

of any delinquencies; and

(2) The receipts from the one percent tax on real estate

transactions which may be imposed pursuant to chapter 28A.45 RCW:

PROVIDED, That the funds otherwise distributable under this section

to any school district in any county which does not impose a tax in

the full amount authorized by chapter 28A.45 RCW shall be reduced by

five percent; and
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(3) ((Eighty-five)) Einety percent of the receipts from public

utility distri ct funds distributed to school districts pursuant to

RCW 54.28.090; and

(4) ((Eighty-five)) Flinety percent of the receipts from

federal forest revenues distributed to school districts pursuant to

RCW 36.33.110; and

(5) ((Eighty-five)) Ninety percent of the proportion of the

receipts from the tax imposed pursuant to RCW 82.04.291 upon

harvesters of timber equal to the proportion that the, millage rate

for the regular property tax levy for such school district pursuant

to ((RC8W 8-52-r@5)) ggglon 135 of this 1973 amendatory act as now

or hereafter amended bears to the aggregate millaye rate for all

property tax levies for such school district, both regular and

excess; and

(6) ((Eight~y-five)) Eiet percent of such other available

revenues as the superintendent of public instruction may deem

appropriate for consideration in computing state equalization

support.

sec. 140. Section 28B.20.394, chapter 223, Laws of 1969 ex.

sess. as amended by section 1, chapter 107, Laws of 1972 ex. sess.

and RCW 28B.20.394 are each amended to read as fcllows:

In. addition to the powers conferred upon the board of regentz

of the University of Washington by RCW 28B.20.392 and 28B.20.380,

said board is authorized and shall have the power to enter into ar

agreement or agreements with the city of Seattle and the county of

King, Washington, to pay to said city and said county such sums as

shall be mutually agreed upon for governmental services rendered tc

said university tract, as defined in RCW 28B.20.390 which sums shall

not exceed the amounts that would be received pursuant to limitations

imposed by ((ReW 84752v6e)) &221in 135 of this 1973 amendatory act

by the said city of Seattle and county of King respectively from real

and personal property taxes paid on the university tract or any

leaseholds thereon if such taxes could lawfully be levied; and any

such sums so agreed upon shall be paid from the proceeds and other

income from said tract as an item of expense of operation and upkeep

thereof: PROVIDED, That in the event that it is determined by a

court of final jurisdiction that the provisions of chapter 43, Laws

of 1971 first ex. sess., insofar as they affect taxes due and payable

in 1972 and 1973 by any lessee of the university tract, are held

unconstitutional, the sums paid pursuant to this section in such

years shall be refunded in accordance with the provisions of chapter

84.69 RCU; and any provision of RCW 28B.20.392 in conflict herewith

is superseded.

Sec. 141. Section 35A.40.090, chapter 119, Laws of 1967 ex.

sess. as amended by section 16, chapter 42, Laws of 1970 ex. sess.
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and RCW 35A.40.090 are each amended to read as follows:

No code city shall incur an indebtedness exceeding

three-fourths of one percent of the value of the taxable property in
such city without the assent of three-fifths of the voters therein
voting at an election to be held for that purpose nor, with such

assent, to exceed two and one-half percent of the value of the
taxable property therein except as otherwise provided in chapter

39.36 RCW and subject to the provisions of this chapter and shall

have the authority and be subject to the limitations provided in RCW
84i.52.050 and section 135 of this 1973 amendat ry acj relating to

levy of taxes within the ((ierty)) I!llyX mill limit. The term

"value of the taxable property" shall have the meaning set forth in

RCW 39.36.015.

Sec. 142. Section 1', chapter 25, Laws of 1971 ex. sess. and

P.CW 36.33.220 are each amended to read as follows:

The legislative authority of any county may budget, in
accordance with the provisions of chapter 36.140 RCW, and expend any

portion of the county road millage for any service to be provided in
the unincorporated area of the county notwithstanding any other

provision of law, Including chapter 36.82 RCW and ((ReW 95~5)
secti4on 135 of this 1973 amenda tory act.

Sec. 143. Section-1, chapter 102, Laws of 1972 ex. sess. and
RCW 36.40.300 are each amended to read as follows:

In each year that the state provides' financial aid to the
counties for a county revaluation program, the county-assumed portion

of the costs of such revaluation program including administrative
costs, but excluding any costs pertaining to the development of new
data processing programs, shall be shared by all local taxing

districts within the county authorized to make levies pursuant to RCW
84. 52.050 and section 13. of this 1973 amendatory act. Such sharing

shall be for those costs incurred during 1972 and 1973 only. For the

years 1972 and 1973 during which, such state financial aid is
received, the county treasurer shall compute the proportionate amount
of the county-assumed portion of the costs of revaluation in direct
proportion to the ratio of basic property tax a-s authorized by RCW
84. 52.050 and section 135 of this 1973 amendatory Act levied on

behalf of each local taxing district each year, and he shall, on

December 31 of those years, bill each local taxing district the

amount so computed. The treasurer shall collect said bill by
deducting said amount from the next year's tax receipts and place the

deducted sums in a special fund to be used solely for the expenses

and costs of the administration of the revaluation program:

PROVIDED, That the sum deducted from the basic millage for common

schools shall be excluded and not considered as revenue in the

computation of the school equalization formula pursuant to RCW
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28A.41.130. A copy of the assessor's portion of the preliminary

county budget shall be sent to each local taxing district affected by

the provisions of this section at the time such budget is prepared.

This section shall expire on December 31, 1974.

Sec. 144. Section 6, chapter 91, Laws of 1947 as last amended

by section 2, chapter 9 *2, Laws of 1970 ex. sess. and RCV 41.16.060

are each amended to read as follows:

it shall be the duty of the legislative authority of each

municipality, each year as a part of its annual tax levy, to levy and

place in the fund a tax of one-half of one mill on all the taxable

property of such municipality: PROVIDED, That if a report by a

qualified actuary on the condition of the fund establishes that the

whole or any part of said millage is not necessary to maintain the

actuarial soundness of the fund, the levy of said one-half of one

mill may be omitted, or the whole or any part of said millage may be

levied and used for any other municipal purpose.

It shall be the duty of the legislative authority of each

municipality, each year as a part of its annual tax levy and in

addition to the city levy limit set forth in ((E 86r5irOe))

section 135 of this .1973 amendatoky acgt, as now or hereafter amended,

to levy and place in the fund ati additional tax of one-half of one

mill on all taxable property of such municipality: PROVIDED, That if

a report by a qualified actuary establishes that all or any part of

the additional one-half of one mill levy is unnecessary to meet the

estimated demands on the fund under this chapter for the ensuing

budget year, the levy of said additional one-half of one mill may be

omitted, or the whole or any part of such millage may be levied and

used for any other municipal purpose.

Sec. 145. Section 4, chapter 243, Laws of 1971 ex. sess. and

RCW 84.34.230 are each amended to read as follows:

For the purpose of acquiring conservation futures as well as

other rights and interests in real property pursuant to RCV 84.34.210

and 84.34.220, a county may levy an amount not to exceed one-eighth

of one mill on the assessed valuation of all taxable property within

the county, which levy shall be in addition to that authorized by

((REV 84w52T950)) sectiion 135 of this 1973 amendatory act
Sec. 146. Section 84.52.010, chapter 15, Laws of 1961 as last

amended by section 6, chapter 243, Laws of 1971 ex. sess. and RCW

84.52.010 are each amended to read as follows:

All taxes shall be levied or voted in specific amounts, and

the rate percent of all taxes for state and county purposes, and

purposes of taxing districts coextensive with the county, shall be

determined, calculated and fixed by the county assessors of the

respective counties, within the limitations provided by law, upon the

assessed valuation of the property of the county, as shown by the

[(1541)]
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completed tax rolls of the county, and the rate percent of all taxes

levied for purposes of taxing districts within any county shall be

determined, calculated and fixed by the county assessors of the

respective counties, within the limitations provided by law, upon the

assessed valuation of the property of the taxing districts

respectively: PROVIDED, That when any such county assessor shall

find that the aggregate rate of levy on any property will exceed the

limitation set forth in RCW 84.52.050 as now or hereafter amended, he

shall recompute and establish a consolidated levy in the following

manner:

(1) He shall include for extension on the tax rolls the full

rates of levy certified to him for state, county, county road

districts, city and school district purposes in amounts not exceeding

the limitations established by law: PROVIDED, That in the event of a

levy made pursuant to ((section 5 of this 497+ amendatory act)) kS;X

84.3.2329, the rates of levy for county, county road district, and

school district purposes shall be reduced in such uniform percentages

as will result in a consolidated levy by such taxing districts which

will be no greater on any property than a consolidated levy by :uch

taxing districts would be if the levy had not been made pursuant to

((section 5 of this 4974 amendatory at)t) BCH 84!.34.230, and

(2) He shall include for extension on the tax rolls the rates

percent of the tax levies certified to him by all other taxing

districts imposing taxes on such property, other than port districts

and public utility districts, reduced by him in such uniform

percentages as will bring the consolidated tax levy on such property

within the provisions of such limitation.

Sec. 147. Section 84.52.052, chapter 15, Laws of 1961 as last

amended by section 1, chapter 3, Laws of 1973 and RCW 84.52.052 are

each amended to read as follows:

The limitations imposed by RCW 84.52.050 through 84.52.056 and

&ection 135 of this 1913 amendatory act, shall not prevent the levy

of additional taxes((F tot int exceess of five mills a year and without

anticipation of delingeeneies in payment of taxes7 in en amennt eqal

to the interest and principal payable in the next succeeding year on

general obligation bonds; outstanding on Becember 61 49347 issued by

or through the agency of the state; or any eouny tty i; towni or

school distriet; or the levy of additional taxes to pay interest on

or toward the reduction; at the rates provided by statudte 7 a f the

principal of county; city; town; or school district warrants

outstanding Becember 67 4932; bat this millage limitation with

respect to general obligation bonds shall not apply to)) j!. any

taxing district in which a larger levy is necessary in order to

prevent the impairment of the obligation of contracts. Any county,

school district, metropolitan park district, park and recreation
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district in class AA counties and counties of the second, eighth and
ninth class, sewer district, water district, public hospital

district, rural county library district, intercounty rural library

district, fire protection district, cemetery district, city or town

may levy taxes at a rate in excess of the rate specified in RCW

84.52.050 through 84.52.056 and section 135 of this 1973 amendatory

ASct, or PCW 84.55.010 through 84.55.050, when authorized so to do by

the electors of such county, school district, metropolitan park

district, park and recreation district in class AA counties and

counties of the second, eighth and ninth class, sewer district, water

district, public hospital district, rural county library district,

intercounty rural library district, fire protection district,

cemetery district, city or town in the manner set forth in Article

VII, section 2(a) of the Constitution of this state, as amended by

Amendment 59 and as thereafter amended, at a special election to be

held in the year in which the levy is made.

A special election may be called and the time therefor fixed

by the board of county commissioners or other county legislative

authority, board of school directors, or council, board of

commissioners, or other governing body of any metropolitan park

district, park and recreation district in class AA counties and

counties of the second, eighth and ninth class, sewer district, water

district, public hospital district, rural county library district,

intercounty rural library district, fire protection district,

cemetery district, city or town, by giving notice thereof by

publication in the manner provided by law for giving notices of

general elections, at which special election the proposition

authorizing such excess ((levies)) Igvl shall be submitted in such

form as to enable the voters favoring the proposition to vote "yes"

and those opposed thereto to vote "no".

Sec. 148. Section 84.52.056, chapter 15, Laws of 1961 and RCW

84.52.056 are each amended to read as follows:

Any municipal corporation otherwise authorized by law to issue

general obligation bonds for capital purposes may, at an election

duly held after giving notice thereof as required by law, authorize

the issuance of general obligation bonds for capital purposes only,

which shall not include the replacement of equipment, and provide for

the payment of the principal and interest of such bonds by annual

levies in excess of the tax limitations contained in RCW 84.52.050 to

84.52.056, inclusive and section 135 of this 1973 amendatory act.-
Such an election shall not be held oftener than twice a calendar

year, and the proposition to issue any such bonds and to exceed said

tax limitation must receive the affirmative vote of a three-fifths

majority of those voting on the proposition and the total number of

persons voting at such election must constitute not less than forty
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percent of the voters in said municipal corporation who voted at the

last preceding general state election.

Any taxing district shall have the right by vote of its

governing body to refund any general obligation bonds of said

district issued for capital purposes only, and to provide for the

interest thereon and amortization thereof by annual levies in excess

of the tax limitations provided for in RCW 84.51.050 to 84.52.056,

inclusive and section 135 of this 1973 amendatory ---.

Sec. 149. Section 8, chapter 92, Laws of 1970 ex. sess. and

RCH 84.52.061 are each amended to read as follows:

Any taxing district, as defined in RCH 84.04.120, authorized

by provisions of law other than RCW 84.52.052 to levy taxes in excess

of the ((forty mill)) limitation provided for in Article VII, section

2 of the state Constitution, as amended ((by Amendment 44)), or in

excess of a statutory millage limitation specifically applicable to

such district, is hereby authorized to levy taxes in any year in

excess of the applicable general limitation contained in RCW

84.52.050, as now or hereafter amended, or in excess of one-half of

such specific statutory millage limitation, under the same conditions

applicable to a levy by such district in excess of the ((ferty mill))

limitation or in excess of such specific statutory millage

limitation.

Sec. 150. Section 9, chapter 92, Laws of 1970 ex. sess. and

RCU 84.52.063 are each amended to read as follows:

A rural library district may impose((y newithstanding the
millage limitations provided for in REw 8472659 and 8645 4 r6267)) a

regular property tax levy in an amount equal to that which would be

produced by a levy of ((twe)) g2a mill((s)) multiplied by an assessed

valuation equal to ((twenty-five)) fift percent of the true and fair

value of the taxable property in the rural library district, as

determined by the department of revenue's indicated county ratio:
PRQVIDED. That when any county assessgj shal find that the ag~gaggte

1&12 gf lfy1 on any propgty will exceed the limitatiog set forth in

RCW 84.52.050. as now 2r hereafter amended. before recomputing And

establishig a consolidated ley in the manner set forth jZ agh

84.52.010. the assessor shall first reduce the levy of aDy rur1

ijrar1 district 11 sgch amogUf as MAI be necessary but the Igvy of

AM rural library district shall not be edu2d 2 less than one Mill

ASAIAst th value of the taxable Ioegg IX. as dgeermined by the
counJly prjir to Any further adjustments us ua nt to RCW 84.52.010.

For purposes of this section "regular property tax levy" shall mean a

levy subject to the ((forty mill)) Mne percent limitation provided

for in Article VII, section 2 of the state Constitution.

Sec. 151. Section 23, chapter 288, Laws of 1971 ex. sess. and
RCU 84.55.040 are each amended to read as follows:
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If by reason of the operation of RCW 84.52.050 AL seto 135

of this 1973I am endatory act, as now or hereafter amended the

statutory millage limitation applicable to the levy by a taxing

district has been increased over the statutory millage limitation

applicable to such taxing district's levy in the preceding year, the

limitation on the dollar amount of a levy provided for in this

chapter shall be increased by multiplying the otherwise dollar

limitation by a fraction, the numerator of which is the increased

millage limitation and the denominator of which is the millage

limitation for the prior year.

NEfW SECTION. Sec. 152. There is added to chapter 28A.41 RCW

a new section to read as follows:

Notwithstanding any other provision of this chapter,

allocation of moneys to school districts per enrolled student shall

be an amount, not less than ninety-five percent of the amount,

excluding special levies, which any such district realized from state

and local funds during the immediately preceding school year.

NE SECION. Sec. 153. If any provision of this 1973

amendatory act, or its application to any person or circumstance is

held invalid, the remainder of the act, or the application of the

provision to other persons or circumstances is not affected.

NjEW SECTION. Sec. 154. This 1973 amnendatory act is necessary

for the immediate preservation of the public peace, health and

safety, the support of the state government and its existing public

institutions, -and shall take effect immediately: PROVIDED, That

section 9 shall take effect January 1, 1975, and section 133 (3)

shall take effect on January 31, 1974: PROVIDED, FURTHER, That

section 137 of this 1973 amendatory act shall not be effective until

July 1, 1973, at which time section 136 of this 1973 amendatory act

shall be void and~ of no effect: PROVIDED, FURTHER, That section 138

of this 19-73 amendatory act shall not be effective until January 1,

1914, at which time section 137 of this- 1973 amendatory act shall be

void and of no effect: P>ROVIDED, FURTHER, That section 139 of this

1973 amendatory act shall not be effective until July 1, 1974 at

which time section 138 of this 1973 amendatory act shall be void and

of no effect, and section: 139 shall be null and void and of no

further effect on and after January 1, 19751: PROVIDED, FURTHER, That

sections 1 through- 8, sections 10 through 132, section 133 (1), (2),

(4) , and (5) , and section 134 shall not take effect until January 1,

1974, at which time sections 135, 136, and sections 140 through 152

shall be void and of no effect.

NEW SECTION. Sec. 155. Sections 135 through 152 of this 1973

amendatory act shall apply to tax levies made in 1973 for collection

in 1974, and sections 1 through 134 shall apply to tax levies made in

1974 and each year thereafter for collection in 1975 and each year

(1 545 )
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thereafter.

Passed the House April 15, 1973.

Passed the Senate April 15, 1973.

Approved by the Governor April 25, 1973.

Filed in office of Secretary of State April 26, 1973.

CHAPTER 196

(Substitute House Bill NO. 208]

COUNTIES--PROPERTY MANAGEMENT

AUTH40RITY

AN ACT Relating to counties; and creating a new section.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

NEW SECTION. Section 1. Pursuant to public notice and

hearing, any county may establish comprehensive procedures for the

management of couxnty property consistent with the public interest and

counties establishing such procedures shall be exempt from the

provisions of chapter 36.314 RCW: PROVIDED, That all counties shall

retain all powers now or hereafter granted by chapter 36.34 RCW.

Passed the House March 9, 1973.

Passed the Senate April 14, 1973.

Approved by the Governor April 26, 1973.

Filed in office of Secretary of State April 26, 1973.

CHAPTER 197

[Substitute House Bill No. 174]

LEGISLATIVE BUDGET COMMITTEE-~

PERFORMANCE AUDIT AUTHORITY-

LEGISLATORS' PER DIEM ALLOWANCE

AN ACT Relating to state government; amending section 1, chapter 10,

Laws of 1959 ex. sess, as last amended by section 4, chapter

112, Laws of 1967 ex. sess. and RCW 44.011.120; and adding new

sections to Title 44 RCW.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTUN:

NEW SECTION. Section 1. The legislative budget committee

authority for management surveys contained in RCW 44.28.085 shall

include reviews of program goals and objectives of public bodies,
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